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در صفحه 4 بخوانید

کاهش 8 درصدی ازدواج نسبت به سال گذشته 
بامداد جنوب:  دبیر ســتاد ملــی جمعیت از کاهش حــدود 8 درصدی میزان 

ازدواج‌ها در شش ماهه نخست سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد. 
مرضیه وحید دســتجردی در جمع خبرنگاران گفت:  در ســال ۱۴۰۳ نسبت به 
۱۴۰۲ حدود ۳ درصد با کاهش ازدواج مواجه بودیم و در شــش ماه اول ۱۴۰۴ نسبت 
به سال ۱۴۰۳، حدود ۸ درصد کاهش ازدواج وجود داشته است. لذا مسئله فرزندآوری 
ناشی از روند کاهشی ازدواج است. به گفته وی و براساس آمارهای سازمان ثبت احوال، 
متوسط فاصله بین ازدواج و اولین فرزندآوری در کشور ۴.۵ سال است. به عبارتی اگر 
زنی در سن ۳۰ سالگی ازدواج کند، فرزند اول او در سن ۳۴.۵ سالگی به دنیا می‌آید. با 
این حساب، فرزند دوم ۶-۷ سال بعد متولد می‌شود، یعنی پس از سن ۴۰ سالگی مادر. 
این درحالیست که پس از ۴۰ سالگی، پیک باروری زنان کاهش می‌یابد چراکه پیک 

باروری معمولاً بین ۲۰ تا ۳۰ سال است و بعد از ۳۵ سال باروری کاهش پیدا می‌کند.
وی ضمن هشدار نسبت به تعویق ازدواج و فاصله‌گذاری بین ازدواج و تولد فرزند، بر 
برنامه‌ریزی نسبت به این مسئله تاکید کرد و ادامه داد: علاوه بر این، مهاجرت از شهرها 
به شهرها موجب شده تا نرخ تجرد در دختران روستایی بیشتر از دختران شهری باشد.

دبیر ستاد ملی جمعیت از اجرای طرح کارت امید مادر و ارائه این کارت به مادرانی 
که فرزندشان در سال ۱۴۰۵ به بعد متولد می‌شوند، خبر داد.

وی با اشــاره به آغاز اجرای طرح کارت امید مادر از ابتدای سال ۱۴۰۵ گفت: کارت 
امید از ابتدای فروردین ماه ســال ۱۴۰۵، به همه مادران در سراســر کشور که فرزند 
به دنیا می‌آورند- از فرزند اول تا فرزند آخر- ارائه می‌شــود. این کارت برخلاف ســایر 
حمایت‌ها که معمولاً به سرپرست خانوار داده می‌شود، مستقیماً به مادران داده شود، 

زیرا می‌دانیم که بیشتر مراقبت‌، شیر دادن و حمل فرزند بر عهده مادر است.
دســتجردی با تأکید بر اهمیت ارزش و منزلت مادری افزود: این کارت ماهیانه، به 
مدت ۲ سال، هر ماه به مبلغ دو میلیون تومان شارژ خواهد شد و هدف آن حمایت مادی 
و فرهنگی از خانواده‌ و ارتقای ســامت مادر و کودک است. به گفته وی، این کارت در 
راستای سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، به تمام مادران 
باردار کشــور که از تاریخ اول فروردین ماه سال ۱۴۰۵ فرزند خود را به دنیا می‌آورند، 
تعلق می‌گیرد و مبلغ کارت صرفاً برای تأمین بخشــی از هزینه‌های ضروری شــامل 

خوراک، پوشاک و ملزومات کودک اختصاص می‌یابد. 

 تأکیـد بر مهـار فرسـایـش بـا تأکیـد بر مهـار فرسـایـش بـا
 »کشـاورزی حفـاظـتی« »کشـاورزی حفـاظـتی«

رویداد ملی »فخرآورد« به میزبانی 
استان بوشهر برگزار می‌شود
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 یک بوشهری 
کمک داور دربی ۱۰۶ شد‌‌‌‌
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 امـیـن فقـیـری 
کتاب نویسنده بوشهری را تحسین کرد

 کیفیت خدمات شهری 
کارنامه شورا را تعیین می‌کند 

بسته‌بندی ۴۵ هزار تن خرمای 
بوشهر برای صادرات
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واردات برنج به استان بوشهر از 
سود بازرگانی معاف شد

جهش ۳۸ درصدی درآمد 
پتروشیمی نوری در ۸ ماهه ۱۴۰۴
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نشست تخصصی بررسی خاک در بوشهر برگزار شد؛

»هات‌تپ« بدون‌توقف پتروپالایش 
کنگان در خط لوله اتیلن غرب؛ 

بامداد جنــوب: رئیس‌جمهــور با تأکیــد بر اینکــه نباید تصــور کنیم 
کــه می‌توانیم بــدون پشــتیبانی، حضــور و مشــارکت مردم مشــکلات را 
رفــع کنیــم، گفــت: نباید مــردم را به خــودی و غیرخــودی تقســیم کرد، 
 ایــن مــردم به دنبــال عــزت، افتخــار و ســربلندی کشورشــان هســتند.

به نقل از ریاست جمهوری، »مسعود پزشکیان« صبح روز سه‌شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴، 
در آیین گرامیداشــت روز جهانی افراد دارای معلولیت، با اشاره به سخنان دو نفر 
از حاضران، گفت: آنچه امروز اینجا از توانمندی‌ها و خلاقیت‌های شــما، حتی در 
مقایسه با کسانی که هیچ معلولیتی ندارند، دیدم و شنیدم، درس آموزنده‌ای بود که 
 مصداق دقیق عنوان کتابی بود که به من هدیه دادید؛ »اتفاقات بد معدن طلاست«.

وی با بیان اینکه آغاز به کار دولت چهاردهم، از همان روز نخســت، با اتفاقات بد و 
ناگوار همراه بود، افزود: شاید اگر این اتفاقات بد نبود، ما متوجه بسیاری از فرصت‌ها 
و ظرفیت‌ها نمی‌شدیم و کار را به روال معمول پیش می‌بردیم، اما امروز این آگاهی 
و عزم در همه دولت و دســتگاه اجرایی ایجادشــده که بایــد از همه ظرفیت‌ها و 
به‌خصوص ظرفیت و مشــارکت مردم، برای حل مشکلات بهره گرفت؛ لذا سعی 

کرده‌ایم به مشکلات به عنوان معدن طلا نگاه کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه دولت برای بسیج حداکثری ظرفیت‌های مردمی 
در قالب طرح محله‌محوری، تصریح کرد: در جنگ هشت ساله همه دنیا پشت سر 
رژیم جنایتکار بعثی ایستادند، به این امید که نظام نوپای جمهوری اسلامی را به 
شکست بکشانند، اما پشتیبانی مردم از نظام و انقلاب مانع تحقق نیات شوم آن‌ها 
شد؛ رژیم صهیونیســتی و آمریکا نیز با همین خیال باطل که با چند روز بمباران 
می‌توانند مردم را علیه جمهوری اسلامی به خیابان بکشانند، به کشور حمله کردند، 
 اما مردم بار دیگر کنار کشور و نظام خود ایستادند و توطئه‌های آن‌ها را خنثی کردند.

پزشــکیان با تأکید بر اینکه خودمان را موظف می‌دانیم تا کنار مردم و دســت در 
دست یکدیگر مشکلات را رفع و عزت و استقلال کشور را اعتلا بخشیم، گفت: اگر 
کسی تصور کند که می‌توان بدون پشتیبانی، حضور و مشارکت مردم مشکلات را 
رفع کرد، تصور غلطی دارد، اما اگر به مردم، فارغ از جنســیت، زبان و قومیت تکیه 
کنیم، هیچ مشــکلی غیرقابل‌حل نیست؛ اما نباید مردم با به خودی و غیرخودی 

تقسیم کرد، این مردم به دنبال عزت، افتخار و سربلندی کشورشان هستند.
وی با اشــاره به اینکه در دولت چهاردهم با کمک مردم در حال ســامان دادن 
مشکلات و به‌ویژه ناترازی‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: متأسفانه توسعه نامتوازن 
مشــکلات زیادی برای کشور ایجاد کرده که امروز در تلاش هستیم با مشارکت و 
کمک مردم این مشکلات را رفع کنیم. به‌خصوص برای بهبود وضعیت برای افراد 
دارای معلولیت هر چه در توان داریم به کار گرفته‌ایم، البته قطعاً دولت به‌تنهایی 
قادر به رفع همه مشــکلات نیست، اما با حضور و مشــارکت مردم می‌توانیم هر 

مشکلی را برطرف کنیم.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مشارکت مؤثر مردم در نهضت اجرای عدالت 
در عرصه آموزش، اظهار کرد: در ســفرهای استانی و برنامه‌های مرتبط با نهضت 
توســعه عدالت آموزشی با مشــارکت مردم، صحنه‌هایی می‌بینیم که اشک را بر 
صورت ما جاری می‌کند. مادری که فرزند خود را در تصادف ازدست‌داده و باوجود 
نداشتن خانه، دیه فرزندش را صرف ساخت مدرسه می‌کند و موارد مشابه فراوانی 

که نشان می‌دهد اگر به مردم تکیه کنیم، هیچ مشکلی غیرقابل‌حل نیست.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشــاره به سخنان وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و نیز رئیس ســازمان بهزیســتی درباره برنامه‌های جاری برای 
متناسب‌ســازی شــرایط برای حضور بیش‌ازپیش و مؤثرتر افراد دارای معلولیت 
در میان مردم و جامعه، افزود: این نگاه حاکی از اعتماد و تکیه مســئولان مرتبط 
به توان و ظرفیت‌های شماســت و اگر در همه بخش‌های جامعه ســاری و جاری 
شود، ظرفیت عظیمی خلق خواهد شد که باانگیزه به دنبال حل مشکلات و بهبود 

وضعیت است.

پزشکیان: نباید مردم را به خودی و 
بامداد جنــوب: امام جمعه بوشــهر با اشــاره بــه چالــش آب، مرتع و  غیرخودی تقسیم کرد

آموزش‌وپرورش عشایر استان بر تلاش مدیران دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر 
برای رفع چالش‌های عشایر تأکید کرد.

آیت‌الله صفایی‌بوشــهری در دیدار با مدیرکل امور عشــایر اســتان بوشهر با 
گرامیداشــت جایگاه پرافتخار عشایر ایران، گفت: عشایر، از دیرباز مولفه‌ای مهم 
در اقتدار ایران بوده‌اند و به‌ویژه عشایر قشقایی در جنوب کشور، به‌دلیل فشارهای 
تاریخی و اســتعمار خارجی، جلوه‌ای درخشــان‌تر در تاریخ مبارزات ملت ایران 
داشته‌اند. بزرگان و مجاهدان عشایر، از جمله شهید رئیس‌علی دلواری و یاران او، 

در مبارزات ضد استعماری علیه انگلیس نقشی فوق‌العاده ایفا کردند.
نماینده ولی‌فقیه در استان بوشــهر افزود: چنان جایگاه و قدرتی برای عشایر 
وجود داشــت که قدرت‌های بیگانه اگر می‌خواستند در ایران اقدامی کنند، ناچار 
بودند با عشایر هماهنگ باشــند یا از سد آنان عبور کنند. عشایر همیشه در خط 
مقدم دفاع از ایران و اسلام بوده‌اند و امروز نیز بخش مهمی از اقتصاد کشور به‌ویژه 

در حوزه تولیدات دامی و کشاورزی بر دوش این قشر شریف است.
رئیس شــورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با اشــاره به مشکلات کنونی 
عشــایر، تصریح کرد: در حال حاضر مهم‌ترین دغدغه عشایر، مسئله آب، تأمین 
مرتع، صنایع تبدیلی، محل ســکونت موقت و دائــم، آموزش‌وپرورش و نیازهای 
فرهنگی و دینی اســت که باید مدیران دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر با نگاه 
ملی و انقلابی برای حل این مســائل تدبیر کنند تا این قشر مولد بتواند با آرامش و 

ثبات بیشتری به فعالیت خود ادامه دهد.
صفایی بوشــهری خطاب به مدیرکل امور عشایر گفت: در استان بوشهر باید 
برنامه‌ریزی دقیقی انجام شــود تا نیازهای اساسی عشــایر، از جمله تأمین آب، 
مرتع، سکونتگاه و امکانات آموزشی و فرهنگی، با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط 
برطرف شــود. نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر با اشــاره به خطرات فرهنگی 
ناشــی از هجمه‌های رســانه‌ای دشــمنان، هشــدار داد: یکی از خطرات جدی 
امروز، از بین رفتن فرهنگ اصیل عشــایری در میان نســل جوان است. عشایر 
بایــد روحیه و فرهنگ دیرینــه خود را حفظ کنند؛ فرهنگی کــه بر پایه غیرت، 
صداقت، دین‌مداری، احترام متقابل، حریم‌داری، وطن‌دوســتی و تلاش بی‌وقفه 

برای خدمت استوار است.
امام جمعه بوشــهر ادامه داد: زندگی مدرن و بهره‌گیری از وســایل و امکانات 
روز، هیچ منافاتی با حفظ روحیه و فرهنگ اصیل عشایری ندارد. مهم آن است که 
ارزش‌های فرهنگی و هویتی این قشر زنده بماند و به نسل‌های آینده منتقل شود.

عضو مجمع مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه جوانان عشایر از سرمایه‌های 
ارزشمند کشــورند، اظهار داشت: بسیاری از جوانان عشایر امروز تحصیل‌کرده و 
متخصص هســتند و در رشته‌هایی همچون دامپروری، کشاورزی و علوم انسانی 
مهارت دارند. لازم است در استخدام‌ها و جذب نیرو در سازمان امور عشایر و سایر 
نهادها، اولویت با این جوانان باشد؛ زیرا آنان بهتر از هر کسی نیازها و ظرفیت‌های 
عشــایر را می‌شناســند. وی افزود: مســئولان باید از این ظرفیت عظیم انسانی 
استفاده کنند، به جوانان اعتماد کنند و فرصت خدمت را برای آنان فراهم سازند.

صفایی‌بوشهری در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به اهمیت جایگاه 
فرهنگی عشایر، اظهار داشت: با توجه به نقش گسترده عشایر در هویت فرهنگی 
استان بوشهر، لازم است نماینده‌ای از جامعه عشایری در شورای فرهنگ عمومی 
اســتان حضور داشته باشد تا مســائل و دغدغه‌های فرهنگی این قشر در سطح 
استانی مطرح و پیگیری شــود. نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری 
از رشــادت‌های عشــایر در دوران دفاع مقدس یاد کرد و گفت: عشایر در دوران 
جنگ تحمیلی با تقدیم شهدا و حضور در خطوط مقدم، نقش بسیار ارزشمندی 
در دفاع از اســام و میهن داشــتند. بســیاری از آنان در مناطق صعب‌العبور و با 
امکانات محدود، اما با روحیه‌ای جهادی، به دفاع از انقلاب پرداختند. امام جمعه 
بوشهر ضمن تقدیر از تلاش‌های مجموعه امور عشایر استان بوشهر، اظهار داشت: 
عشایر مایه عزت، اقتدار و هویت ملت ایران هستند و حفظ و تقویت جایگاه آنان، 

وظیفه‌ای دینی و ملی است.

چالش‌های عشایر استان بوشهر رفع شود

»بسی عاشقانه« نقطه اوج اثر جدید سعید بردستانی؛

عضو پیشین شورای شهر جم؛ 

انجمن صنفی کارفرمایی شــرکتهای حمل و نقل داخلی کالای شهرســتان عسلویه
به شــماره ثبت ٣-٦ - ۲۰۲ و شناسه ملی ١٤٠٠٤٢٦٠٨٣٧

 ۱۰ ســاعت  راس  عســلویه  شهرســتان  کالای  داخلــی  نقــل  و  حمــل  شــرکتهای  کارفرمایــی  انجمــن صنفــی  مجمــع عمومــی عــادی 

میگــردد: برگــزار  ذیــل  دســتورات  بــا  فــارس  خلیــج  فــرودگاه   CIP ســالن  عســلویه  آدرس  بــه   1404/۱۰/24 مورخــه  شــنبه  روز  صبــح 

الف( گزارش رئیس هیات مدیره :

ب( گزارش ســال مالی ۱۴۰۳ توســط خزانه دار انجمن:

ج( انتخابات هیات مدیره و بازرســان :

بدیــن منظــور از کلیــه اعضــا محتــرم دعــوت بــه عمــل مــی آورد در مجمــع فــوق حضــور بهــم رســانند همچنیــن آن دســته از اعضایــی کــه تمایــل بــه شــرکت در 

انتخابــات هیــات مدیــره یــا بازرســان ایــن انجمــن دارنــد مــی بایســت حداکثــر تــا پایــان وقــت اداری 1404/۱۰/22 طــی درخواســت کتبــی کاندیداتــوری خــود 

را بــرای انتخابــات هیــات مدیــره یــا بازرســین بــه همــراه مــدارک منــدرج در مــاده 33 اساســنامه بــه دبیرخانــه ایــن انجمــن تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.

با احترام هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمائی شــرکتهای حمل و نقل شهرستان عسلویه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
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بامداد جنوب: فرماندار بوشهر در آستانه روز دانشجو بر نقش 
این قشــر از جامعه در توســعه علمی، فرهنگی و اجتماعی کشور 
تأکید کرد. محمد مظفری روز سه‌شــنبه در نشســت دانشجویی 
شهرستان بوشــهر به میزبانی دانشــگاه علوم پزشکی با تأکید بر 
نقش مؤثر دانشگاه‌ها در پیشبرد توسعه علمی و اجتماعی کشور، 
افزود: دانشــگاه باید پیوند هدفمند خود با جامعه را حفظ کند و در 
حل مســائل اجتماعی نقش‌آفرینی مؤثر داشته باشد. دانشجویان 
به‌عنوان ســرمایه انســانی کشــور باید با درک مســئولیت‌های 

اجتماعی، مشــارکت فعال و اثرگذار در حوزه‌های مختلف داشــته 
باشــند. فرماندار بوشــهر اهمیت توســعه نشــاط اجتماعی در 
محیط‌های دانشــگاهی و نقــش آن در ارتقای انگیــزه و پویایی 
دانشــجویان تأکید کرد و گفت: برگزاری جشن ملی، تقویت روحیه 
امیدآفرینــی و توجه به رویکرد جامع در برنامه‌ریزی‌ها از محورهای 
اساســی ویژه‌برنامه‌های هفته دانشــجو اســت. وی همچنین به 
رویکرد دولت چهاردهم و تأکیــد رئیس‌جمهور بر ارتقای کیفیت 
آموزش عالی و بهبود محیط فعالیت‌های دانشــجویی اشــاره کرد 

و افزود: دولت دانشــگاه را ســرمایه راهبردی کشــور می‌داند و بر 
نقش آن در رشــد علمی و تقویت ســرمایه اجتماعــی تأکید ویژه 
دارد. دانشجویان در طول ســال باید دستاوردهای خود را در قالب 
رویدادها و نمایشــگاه‌های مختلف به نمایــش بگذارند. فرماندار 
بوشــهر به همراه اعضای کمیســیون و نمایندگان دانشــگاه‌ها با 
دانشــجویان دانشگاه علوم پزشــکی دیدار و از بخش‌های مختلف 
پردیس دانشــگاه ازجمله سلف‌ســرویس، خوابگاه‌هــا و فضاهای 

رفاهی بازدید کرد.

روز دانشجو یادآور نقش دانشگاه‌ها در توسعه کشور است

بامداد جنوب: فرماندار دیلم با اشــاره به‌ضرورت تقویت خدمات اجتماعی، 
خواســتار افزایش حمایت‌ها از جامعه هدف و توان‌خواهان دیلم شد و از تجهیز و 

تقویت اورژانس اجتماعی شهرستان دیلم خبر داد.
اســماعیل کاظمی در نشست با مدیرکل بهزیستی اســتان بوشهر، با اشاره 
به‌ضرورت تقویت خدمات اجتماعی، خواستار افزایش حمایت‌ها از جامعه هدف و 
توان‌خواهان شد و بر نقش مؤثر بهزیستی در کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید 
کرد. فرماندار دیلم، با تأکید بر گستره فعالیت‌ها و خدمات بهزیستی شهرستان، 
گفت: بهزیستی یکی از مهم‌ترین نهادهای خدمات رسان اجتماعی است که نقش 
اساسی در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کاهش آسیب‌ها دارد و فرمانداری دیلم نیز 
با توجه به‌ضرورت این خدمات، آمادگی کامل دارد تا در مسیر رفع نیازهای جامعه 

هدف همکاری و حمایت لازم را به عمل آورد.
کاظمی با اشــاره به اهمیت اورژانس اجتماعی، تصریح کرد: تقویت اورژانس 
اجتماعی موجب بالا رفتن ســرعت واکنــش در مواجهه بــا بحران‌ها و بهبود 
اثربخشی خدمات خواهد شد. وی همچنین با تأکید بر لزوم توجه ویژه به معلولان 
و توان‌خواهان، بر مناسب‌سازی محیط شهری، ارتقای خدمات توان‌بخشی و رفع 
موانع دسترسی به‌عنوان مهم‌ترین مطالبات این جامعه، پافشاری کرد و خواستار 

پیگیری جدی این موارد شد.

 درخواست فرماندار دیلم
 برای تجهیز اورژانس اجتماعی

بامــداد جنوب: دادســتان عمومی و انقــاب گناوه بر ضــرورت رعایت 
اســتانداردهای نگهداری و نظارت دقیق بر خدمات درمانی و بهداشتی و تأمین 
کرامت و آرامش سالمندان و مددجویان تأکید کرد. رضی والدین حاجی‌زاده صبح 
سه‌شــنبه در بازدید از مرکز نگهداری مددجویان مرکز »مهر مادر« و همچنین 
سرای سالمندان که به‌زودی افتتاح خواهد شد، به همراه معاون دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز اســتان بوشهر و هیأت ضمن گفت‌وگو با مدیران و کارکنان مراکز 
و تقدیر از مســاعدت و کمک خیرین بر ضرورت رعایت استانداردهای نگهداری، 
نظارت دقیق بر خدمات درمانی و بهداشتی و تأمین کرامت و آرامش مددجویان 
تأکید کرد. دادســتان عمومی و انقلاب گناوه با اشاره به اهمیت صیانت از حقوق 
بیماران مزمن و سالمندان، اظهار کرد: دادستانی نسبت به وضعیت مراکز حمایتی 
حساسیت ویژه دارد و هرگونه قصور احتمالی در ارائه خدمات، با پیگیری قانونی 
مواجه خواهد شــد. در ادامه، مســائل مرتبط با ظرفیت‌پذیری، وضعیت تغذیه، 
امکانات اقامتی، کادر تخصصی و روند آماده‌ســازی سرای سالمندان برای افتتاح 

بررسی شد و تصمیمات لازم برای رفع نواقص احتمالی اتخاذ شد.
معاون دادستان مرکز اســتان نیز ضمن قدردانی از اقدامات صورت‌گرفته، بر 
لزوم استمرار بازدیدهای دوره‌ای و حمایت از مجموعه‌هایی که خدمت‌رسانی به 

اقشار آسیب‌پذیر را بر عهده دارند، تأکید کرد.

 بازدید دادستان گناوه 
از مرکز نگهداری »مهر مادر«

بامداد جنوب: معاون دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر معتقد 
است که فعالان تبلیغاتی استان بوشهر در مسیر انطباق با استانداردهای حرفه‌ای 
و الزامات قانونی گام برمی‌دارند. سعید ابراهیمی صبح سه‌شنبه در نشست کمیته 
تبلیغات استان با تســلیت فرا رسیدن وفات حضرت ام‌البنین )س(، گفت: حوزه 
تبلیغات در ساختار اطلاع‌رســانی استان، نقشی راهبردی و تعیین‌کننده دارد و 
ساماندهی فعالیت کانون‌های تبلیغاتی نه‌تنها یک انتخاب مدیریتی، بلکه ضرورتی 
اساسی برای ارتقای کیفیت خدمات، صیانت از حقوق مخاطبان و التزام به ضوابط 
قانونی است و بر همین اساس، رویکرد کمیته تبلیغات تمرکز بر تصمیم‌گیری‌های 

دقیق، کارشناسانه و متکی بر ضوابط است.
وی با اشــاره به بررسی شــش درخواست صدور و تأســیس مجوز فعالیت 
کانون‌های تبلیغاتی در این نشســت افزود: تمامی این درخواست‌ها پس از طی 
مراحل ارزیابی کارشناسی و احراز شرایط قانونی، مورد تأیید اعضای کمیته قرار 
گرفت و این موضوع بیانگر آن اســت که فعالان تبلیغاتی استان بوشهر در مسیر 

انطباق با استانداردهای حرفه‌ای و الزامات قانونی گام برمی‌دارند.
ابراهیمی با تأکید بــر نقش اثرگذار تبلیغات هدفمنــد و حرفه‌ای در بهبود 
سطح ارتباطات اجتماعی و نگاه ویژه استاندار پرتلاش استان به توسعه فرهنگی 
و اقتصادی اســتان، تصریح کرد: کارآمدی فعالیت‌های تبلیغاتی زمانی محقق 
می‌شود که در چارچوب‌های مشخص و با رعایت اصول فنی انجام گیرد و وظیفه ما 
ایجاد بستری منظم، شفاف و قابل نظارت برای فعالیت کانون‌های تبلیغاتی است 

تا بتوانند ظرفیت‌های خود را به‌طور مؤثر در خدمت توسعه استان به‌کارگیرند.

فعالان تبلیغاتی بوشهر مطابق با 
استانداردها گام برمی‌دارند

بامداد جنوب: فرماندار دشتی اعلام کرد: ۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای تقویت 
خدمات‌رسانی به عشایر اختصاص یافت. رضا مقاتلی در نشست با مدیرکل امور 
عشــایر استان بوشهر با اشاره به جایگاه اثرگذار عشــایر در بسیاری از حوزه‌ها در 
جامعه و همچنین با اشاره به مشکلات حوزه آب در بخش عشایر و تأکید بر تسریع 
در کاهش مشــکلات این قشــر در این زمینه از جمله ضرورت تجهیز تانکرهای 
آب‌رسانی، گفت: این اقدام نقش مهمی در بهبود خدمت‌رسانی به عشایر خواهد 
داشت. فرماندار دشتی بر ارتقای زمینه‌های بهره‌مندی عشایر از خدمات آموزشی 
و بهداشتی تأکید و به نقش اثرگذار استاد بهمن بیگی در ارتقا حوزه آموزش عشایر 

پرداخت و وی را الگویی ماندگار در این حوزه معرفی کرد.
وی با اشاره به اهمیت آموزش و واکسیناسیون بیماری‌های دام گفت: ارتقای 

سلامت دام‌های عشایر باید به‌صورت جدی دنبال شود.
مقاتلی اصلاح تعرفه آب‌بها را با همکاری شرکت آبفا استان ضروری دانست و 
افزود: مسیرهای عبور عشایر باید اصلاح و بهسازی شود تا کوچ آن‌ها بدون مشکل 

انجام گیرد.
فرماندار دشــتی از اختصاص ۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای حمایت از عشــایر 
شهرستان خبر داد و گفت: این اعتبار در بخش‌هایی همچون خرید مخازن آب، 

نصب پنل‌های خورشیدی و بهبود خدمات زیربنایی هزینه می‌شود.
وی همچنین تنوع سبد اقتصادی و معیشتی عشایر را یک ضرورت برشمرد و 
در این راستا، تقویت ظرفیت‌های گردشگری عشایری را اقدامی مهم حتی برای 

توسعه منطقه دانست.

تأکید فرماندار دشتی بر تقویت 
خدمات‌رسانی به عشایر

احسان موحدیان

مریم خوئینی

اردیبهشت سال آینده شاهد برگزاری انتخابات 
شــوراهای اسلامی شــهر و ‌‌روســتا خواهیم بود. 
رویداد‌ی که باعث می‌شود ارزیابی کارنامه شوراها 
بیش از همیشه ضرورت پیدا کند؛ به‌ویژه در دوره‌ای 
که نقش شوراها در مدیریت شهری، همچنان یکی 
از ارکان مهم حکمرانی محلی به شــمار می‌رود. با 
وجود این اهمیت، هم اکنون یک پرســش جدی 
پیــش روی افکار عمومی قــرار دارد امروز جایگاه 
شورا نســبت به گذشــته در نگاه مردم کجاست؟ 
هرچند در دوره‌های گذشــته شــوراها بیشتر در 
مرکز توجه سیاســی و اجتماعی شهر بودند، امروز 
واقعیتی متفاوت پیش روی ماست اینکه بخش قابل 
توجهی از مردم حتی نام اعضای شورای شهر خود 
را نمی‌دانند و ارتباط میان شوراها و جامعه به‌مراتب 
کم‌رنگ‌تر شده است. در این گزارش تلاش می‌کنیم 
با مرور دیدگاه‌های چمران رفیع‌پور، عضو اســبق 
شورای اسلامی شهر جم، و مقایسه وضعیت امروز 
شوراها با دوره‌های گذشته، به این پرسش کلیدی 
پاسخ دهیم که شــوراها چگونه از یک نهاد پرنفوذ 
و سیاســی به نهادی کم‌اثر در نگاه بخشی از جامعه 
تبدیل شــدند و این دگرگونی چه پیامدهایی برای 

آینده مدیریت شهری خواهد داشت؟
عملکرد شهرداری معیار مؤثر بودن شورا

عضو اسبق شورای اسلامی شهر جم در گفت‌وگو 
با بامدادجنــوب درباره فعالیت‌هــای انتخاباتی و 
مقایسه ادوار مختلف شورا، گفت: در حوزه مدیریت 
شــهری، مجموعه‌ای از افراد با افکار و رویکردهای 
متفاوت در کنار هم قرار می‌گیرند. طبیعی است که 
نگاه و تحلیل برخی اعضا با تصمیمات و دیدگاه‌های 
دیگران مغایرت داشته باشد و همین تفاوت‌ها گاهی 

در نوع مدیریت و خروجی شوراها تأثیر می‌گذارد.
به گفتــه رفیع‌پور هیچ‌گاه نمی‌تــوان دو دوره 
شــورا را به‌صورت کامل با یکدیگر مقایســه کرد؛ 
زیرا هر دوره تحت مجموعه‌ای از شــرایط، ضوابط، 
اندیشــه‌ها و رویکردهای خاص خود فعالیت کرده 
اســت. با این حال، ملاک ارزیابی و معیار اصلی این 
است که شــورا تا چه اندازه توانسته حوزه خدماتی 
و اجرایی شهرداری را به‌صورت راهبردی هدایت و 

تقویت کند.
وی تأکید کــرد: فرایندها و خدمــات اجرایی 
شهرداری زمانی به‌درستی انجام می‌شود که شورا 
مدیریــت کلان و نظارت مؤثری بــر روند اجرای 
دســتورها و برنامه‌ها داشته باشــد. به بیان دیگر، 
کیفیت عملکرد شــهرداری ارتباط مستقیم با نوع 
مدیریت، سیاســت‌گذاری و همراهی شورای شهر 

دارد.
این عضو پیشــین شــورای شــهر جــم یکی 
از افتخــارات شــورای دوره پنجــم این شــهر را 
پیگیری‌های مستمر برای اجرای طرح‌های مختلف 
عنوان کرد و گفت: البته شــورای دوره ششــم نیز 
تلاش‌هایی در این مسیر داشته، اما انتظار ما به‌عنوان 
یک شهروند، یک دوست و یک همشهری این بود که 
رویه خدماتی دوره پنجم ادامه پیدا کند. ما در دوره 
پنجم علاوه بر آغاز طرح‌هــای عمرانی قدرتمند، 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام دوره‌های قبل، به‌ویژه 

دوره چهارم را نیز جدی دنبال کردیم.
رفیع‌پور در بخش دیگری از ســخنانش گفت: 
متأســفانه، و شاید به دلیل بی‌اطلاعی من، در دوره 
ششــم برخی از طرح‌هــا در هالــه‌ای از ابهام باقی 
مانده‌اند؛ از جمله فرهنگسرا، پارکینگ، و ساختمان 
مالی و اداری شــورای شهر و شــهرداری در جنب 
میدان امام حســین که امروز به حالتی رهاشده و 

بی‌ارزش درآمده اســت. این‌ها اقداماتی بودند که 
می‌توانست در دوره جدید پیگیری و تکمیل شود.

شورای جدید مســیر خدمات گذشته را 
دنبال کند

وی تأکید کرد: تصمیمات شــورا و شــهرداری 
هرگز یک‌شبه یا فردی نیست. کسانی که وارد عرصه 
انتخابات و شورای شهر می‌شــوند، باید بدانند که 
مهم‌ترین وظیفه‌شان ادامه مسیر خدمات گذشته 
و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام اســت. اما متأسفانه 
در برخی شــوراها شــاهدیم که به محــض ورود، 
مسیرهای مدیریتی گذشــته رها می‌شود و اعضا 
صرفاً افکار و برنامه‌های خود را ملاک قرار می‌دهند. 
این موضوع آســیبی جدی به روند توسعه شهری 

وارد می‌کند.
این عضو پیشین شورای شهر جم درباره تفاوت 
اصلی دوره پنجم و ششــم را این طور بیان کرد که 
ما عملیات‌های درون‌شــهری و خدمــات روزمره 
شــهری را به حداقل رسانده بودیم تا انرژی، زمان و 
بودجه بیشتری را صرف طرح‌های کلان و زیربنایی 
کنیم. این نگاه باعث شــد بتوانیــم برخی تابوها و 
ترس‌های مدیریتی را بشــکنیم و وارد طرح‌هایی 
شویم که سال‌ها به دلیل سختی یا حساسیت، کسی 
سراغشــان نمی‌رفت. برای نمونه، کانال‌های دفع 
آب‌های ســطحی را در شرایط بحرانی اجرا کردیم؛ 

کاری که جرأت و مدیریت می‌خواست.
وی درباره عملکرد شــورای کنونــی گفت: در 
ایــن دوره، آنچه از نظر من قابل ســتایش اســت، 
اجرای فضای »آیین شهرســتان« است که اقدامی 
ارزشمند به شمار می‌رود. البته ممکن است طرح‌ها 
و فعالیت‌های دیگری نیز انجام شده باشد که من از 
آنها اطلاع ندارم و لازم است دوستان شورا گزارش 

دقیق‌تری ارائه کنند.
مردم در تصمیم‌ســازی‌های شورا نقش 

دارند
رفیع‌پــور درباره میــزان اثرگــذاری مردم در 
تصمیم‌سازی شورا نیز گفت: بی‌تردید مردم حداقل 
۹۰ درصد در تصمیم‌ســازی‌های شورا نقش دارند. 
اطلاع‌رســانی‌ها، درخواســت‌ها، مطالبات و حتی 
همکاری عملی آن‌ها در فرآیندهای خدماتی برای 
شورا و شهرداری اهمیت اساسی دارد. در حقیقت، 
این مردم هستند که مســیر اصلی ارائه خدمات را 

مشخص می‌کنند.
وی با نقل خاطره‌ای از دوران مسئولیتش گفت: 
گاهی پیش می‌آمد که حضور یک فرد یک پیرمرد، 
یک بانوی بزرگوار، یک دختر یا یک پســر جوان با 
بیان یک مشــکل یا نیاز، باعث می‌شد ما یک طرح 
میلیاردی را در یک مســیر مشــخص اجرا کنیم. 
یعنی مردم باید بدانند که در فرآیندهای خدماتی 
و تصمیمات شــورای شــهر صاحب‌نظرند و تأثیر 

دیدگاه‌هایشان می‌تواند راهبردی و راهگشا باشد.
 این عضو اسبق شــورای جم در پاسخ به سؤال 
درباره راه‌های افزایش مشارکت مردم در مدیریت 
شــهری، گفت: صادقانه بگویم، یکی از مهم‌ترین 
راه‌های جلب مشــارکت و رضایت مردم، تفســیر 
صحیح و منعطف قانون در مســیر خدمت‌رسانی 
شــهری اســت. متأســفانه گاهی در شــوراها و 
شهرداری‌های کشور، همکاران ما به‌جای عمل به 
روح قانون، اســیر الزام‌های خشک و بدون تفسیر 
می‌شوند؛ در حالی‌که آنچه آموخته‌ایم این است که 

قانون با تفسیرش زیبا و قابل‌فهم می‌شود.
وی تاکید کرد: قانون وقتی شنیدنی و جذاب است 
که براســاس نظر کارشناسان، انجمن‌ها، نهادهای 

مدنی و جلســات تخصصی تبیین و تفسیر شود. از 
آنجا که اکنون در جایگاه شخصیت حقوقی هستم، 
با صداقت می‌گویم که در بســیاری موارد می‌توان 
با تفسیر درســت قانون، حقوق مردم را پرداخت و 
رضایت آنها را جلب کــرد. یکی از مهم‌ترین دلایل 
نارضایتی مــردم از شــوراها در دوره‌های مختلف 
همین اجرای خشک و غیرتفسیرشده قوانین است؛ 

مسیری که شهر را به حاشیه می‌کشاند.
مســائل جناحی کارآمدی را از شــورا 

می‌گیرد
رفیع پور در پاسخ به پرسش درباره میزان تأثیر 
مسائل سیاســی و جناحی بر فضای شوراها، گفت: 
به‌طور طبیعی، شوراها در مرحله انتخابات ممکن 
است تا حدی درگیر فضای سیاسی و جناحی شوند، 
اما در عمل و هنگام شــروع کار شورا، من حداقل در 
شهر خودمان چنین چیزی مشاهده نکرده‌ام. نه در 
این دوره، نه در دوره‌های گذشته و نه در دوره پنجم 
که خودمان حضور داشــتیم، هرگز ندیدم اعضای 
شورا خودشــان را وارد دعواهای سیاسی و جناحی 
کرده باشند. با اطمینان و صداقت می‌گویم و خدا را 
شاهد می‌گیرم که در دوره ما هیچ مسأله سیاسی یا 

جناحی در اداره شورا دخالت نداشت.
وی ادامــه داد: مــا تابع قانون هســتیم و همه 
تحت یــک پرچم و در چارچــوب نظام جمهوری 
اســامی فعالیت می‌کنیم. مهم‌تریــن اصل برای 
ما حفظ کیان نظام و خدمت به مردم بوده اســت. 
اگر عضوی از شــورا بخواهد خود را درگیر مسائل 
جناحی کند، مطمئناً در شورا جایی نخواهد داشت 
و عمر خدمت‌رسانی‌اش به پایان خواهد رسید؛ زیرا 
مسائل سیاسی و جناحی، فضای شورا را دچار تنش 
می‌کند، شــادابی و کارآمدی شورا را می‌گیرد و آن 

را مدام با چالش‌های غیرضروری مواجه می‌سازد.
این عضو پیشین شورا، درباره تجربه شخصی‌اش 
از حضور در شــورا گفت: حضور در شورا، به معنای 
واقعــی، ورود به یک میدان بزرگ تصمیم‌ســازی 
اجتماعی است؛ فضایی که انســان ناگزیر است از 
گلوگاه‌های مهم مدیریتــی و اجتماعی عبور کند 
و با دید بازتر نســبت به نیازهای جامعه عمل کند. 
برای مــن افتخاری بود که چهار ســال در خدمت 
مردمی باشم که به‌واقع پرچم‌داران فرهنگ، هنر و 
ادب در استان هستند. مردم شهرستان جم همواره 
در عرصه‌های ادبی، فرهنگی و اجتماعی پیشــگام 
بوده‌اند و میراث‌دار ارزش‌هایی چون اندیشه، دانش، 
تلاش و پشــتکار هســتند. جامعه‌ای که جذابیت 
اجتماعی و ســرمایه فرهنگی آن، زبانزد اســت و 
می‌تواند در بســیاری از مــوارد، الگویی برای دیگر 
شهرها باشد. وی تصریح کرد: مردم شهرستان جم، 
سال‌هاست میزبان خانواده‌های بزرگ صنعت نفت 
هستند و در این مسیر، عیار طلایی عشق، مهربانی 
و موفقیت اجتماعــی را به‌خوبی نشــان داده‌اند. 
به‌ســختی می‌توان شــهری را یافت که همچون 
جم، میزبانانی چنین شایسته، نجیب و قابل‌تقدیر 
داشته باشد. رفیع پور در پاسخ به این سؤال که چه 
توصیه‌ای به کسانی که می‌خواهند نامزد شورا شوند 
دارید، گفت: اگر قرار باشد سخنی از سر خیرخواهی 
و تجربه گفته شــود، توصیه‌ای است که برگرفته از 
کلام مرحوم شیخ محمدتقی راستین بزرگ، چهره‌ 
ماندگار و »علمدار شــورای شهرســتان« در ادوار 
مختلف است؛ این که بکوشید قانون را تا جایی که 
ممکن اســت با نگاهی انسانی، با تفسیر درست و با 
رویکردی که نزدیک به رسم اجتماعی مردم باشد 

اجرا کنید؛ نه صرفاً با برخورد خشک و بی‌روح.

 کیفیت خدمات شهری 
کارنامه شورا را تعیین می‌کند 

خـبـر گفت‌وگوی بامداد جنوب با عضو پیشین شورای شهر جم؛ 

نگاهی به پیامدهای تاسیس 
کنسول‌گری ترکیه در اصفهان

احسان موحدیان در یادداشــتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد: تاسیس 
کنســول‌گری‌های متعدد توسط کشورهای همســایه در خاک یکدیگر امری 
متداول است که به گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری، افزایش تبادلات 
فرهنگی و آموزشی و هنری، کاسته شدن از دغدغه های امنیتی و مرزی و ارتقای 

همبستگی سیاسی کمک می‌کند.
اخباری منتشر شده که ترکیه قصد دارد در مقابل کنسول‌گری خود را در شهر 
اصفهان در مرکز ایران که قلب تمدن بالنده ایرانی را تشــکیل می دهد و نزدیک 
به مرز ترکیه هم نیســت، تاسیس کند. اصفهان از نظر جمعیت، اهمیت، سطح 
شکوفایی و نقش بی بدیلش در شکل دادن به هویت و تمدن ایرانی به هیچ وجه با 
شهر مرزی و کوچک وان ترکیه قابل مقایسه نیست. سوالی که در اینجا مطرح می 
شــود این است که چرا تناسب میان ظرفیت ها و ویژگی های این دو شهر رعایت 

نشده و چرا در اینجا کفه ترازو به نفع ترکیه سنگین تر است؟ 
ایده تاسیس کنســول‌گری ترکیه در اصفهان از سال ۱۴۰۳ به طور علنی در 
رســانه ها مطرح شده و مباحثی همچون اســتفاده از ظرفیت های اقتصادی و 
گردشگری استان اصفهان در این زمینه مطرح شده است. اما از سوی دیگر سابقه 
عملکرد ترکیه در کشورهای همجوار و حتی نگاه این کشور به نقش و عملکردی 
که یک کنسول‌گری باید بر عهده داشته باشد باعث می‌شود نگرانی‌های جدی در 
مورد تبعات این اقدام به ذهن متبادر شود. به خصوص که ایران معمولا در زمینه 
استفاده از فرصت متقابل ناشی از ایجاد کنسول‌گری بر مبنای برنامه‌ریزی دقیق 

و با چالاکی بالا عمل نمی‌کند.

پس از تاســیس کنسول‌گری ترکیه در مشــهد در تابستان سال ۱۳۹۳ نیز 
همین مباحث خوشبینانه مطرح شد. اما پس از گذشت ۱۱ سال نه شاهد حضور 
گسترده‌تر جهانگردان ترکیه در مشهد و دیگر نقاط خراسان به خاطر افتتاح این 
کنسول‌گری هستیم و نه تحرک اقتصادی چشمگیر و خارق العاده ای در منطقه 
مذکور از ســوی ترکیه رخ داده است. در عوض، تحرکات ویژه فرهنگی و امنیتی 
کنسول‌گری ترکیه در مشهد، مانند علاقه آن به ارتباط‌گیری با ترکان خراسان و 
برخی اقدامات هویت ساز و مرجعیت ساز به نفع ترکیه، کمک به هدایت و مدیریت 
فعالیت های ترکیه در افغانستان و پیشبرد ایده ایجاد ترکستانی در دل افغانستان 
با هدف تضعیف هویت ایرانی این خطه جداشــده از کشور در دوره قاجار، هویت 
سازی ترکی برای حاجی بکتاش ولی، عارف بزرگ ایرانی از تبار امام موسی کاظم 
)ع( که در نیشــابور دفن شده و در عین حال ناتوانی ایران در جهت استفاده از این 
ظرفیت برای افزایش تعامل با علویون ترکیه از جمله نکات عبرت آموزی است که 

باید مورد توجه ما باشد.

آیا قرار است بعد از افتتاح کنسول‌گری ترکیه در اصفهان مدتی شعار گسترش 
حضور جهانگردان ترکیه و ســرمایه‌گذاری اقتصادی این کشور سر داده شود و 
ســپس مانند آنچه در مشهد رخ داد، همه چیز به فراموشی سپرده شود و ترکیه 
برنامه های خود را به طور یکطرفه در این شــهر و برخی نقاط حساس در استان 

های همجوار به پیش ببرد؟
در سال‌های اخیر مکرر شاهد بوده‌ایم که افرادی در پوشش جهانگرد و استاد 
زبان شناســی و غیره از ترکیه به ایران آمده‌اند و با راه‌اندازی صفحاتی در برخی 
شبکه های اجتماعی، از شناسایی طوایف و گروه‌های ترک در نقاط مختلف ایران 
خبر داده‌انــد. این افراد برای فعالیت خود هیچ حد و مــرزی قائل نبوده و دامنه 
شناسایی گروه‌های ترک در ایران توسط آنها طبق محتوای صفحات اینستاگرام 
آنها از قم و استان مرکزی شروع می شد و به استان فارس و دیگر نقاط در مرکز و 
جنوب ایران نیز کشیده می‌شد. طبق محتوای منتشر شده در این صفحات، اتباع 
ترکیه مرتب به این گروه از ایرانیان القا می کنند که شما ترک هستید و پیوند شما 
بیش از آنکه با بقیه اقوام و گروه های ایرانی باشد، با ترک‌های آن سوی مرزهاست.

طــی همین مدت تلاش‌هایی برای ایجاد تحریــکات قومی بین برخی اقوام 
ایرانی به بهانه اختلاف بر ســر ثبت لباس محلی در شهر شیراز را شاهد بوده‌ایم. 
دامنه پراکندگی جغرافیایی تعدادی از این گروه‌ها در ایران بســیار متنوع بوده و 
نقاط مختلف استان اصفهان و استان های همجوار را نیز در برمی‌گیرد. برخی از 
آنها در شهرهایی اکثریت دارند که در مجاورت شاهراه‌های ارتباطی کشور، مراکز 
حساس انرژی یا رودخانه های مهم کشــور قرار دارند. علاوه بر این شکل گیری 
گروه های قوم‌گرا و ضدایرانی حامی این جریان ها مانند حزب به اصطلاح قایی را 
شاهد هستیم که فعالیت های آنها مورد توجه ویژه رسانه های پان‌ترک و تجزیه 
طلب مســتقر در باکو و آنکارا بوده و از خارج از کشور هدایت شده و سرکردگان 
آنها نیز در کشورهای بیگانه سکونت دارند. این افراد ایده تجزیه کشور را در قالب 
عناوین فریبنده ای مانند ضرورت پذیرش حق تعیین سرنوشت برای ملل! ساکن 
در ایران ترویج می‌کنند و در ســایه کم توجهی رسانه‌ها و دستگاه‌های فرهنگی 
کشور به این حرکت‌های خزنده ممکن اســت در آینده موفقیت هایی هر چند 

ناچیز در کشور کسب کنند.  
با توجه به مجموعه این تحولات و نیز روند کلی درگیری ایران با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و اســتفاده آنها از هر ابزاری برای نفوذ در ایران پس از ضربه سخت 
ناشــی از شکســت جنگ ۱۲ روزه، نگاه عمیق، همه‌جانبه و دقیق به پیامدهای 
افتتاح کنسول‌گری ترکیه در اصفهان ضروری است. شاید در یک نگاه ساده این 
رویداد وزن و اهمیت زیادی نداشته باشد، اما بررسی رویکرد ترکیه در قبال ایران 
در عراق، سوریه، لبنان، فلسطین، قفقاز، آسیای مرکزی و نیز تعاملات این کشور 
با آمریکا، انگلیس و اسرائیل و تبعات آن برای کشورمان موجب خواهد شد تا قبل 
از تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه با دقت بیشتری عمل کرده و ظرائف بیشتری 

را در نظر بگیریم.

یادداشت



 

بامداد جنوب: ســخنگوی دولت با تأکید بــر اینکه هدف از 
مصوبه سه‌نرخی شدن بنزین، تشــویق مردم به استفاده از کارت 
ســوخت شخصی اســت، تاکید کرد: آنچه از افزایش قیمت سوم 
بنزین حاصل می‌شود، همه برای معیشت مردم هزینه می‌شود و 
هدف دولت کسب درآمد نیست، بلکه هدف اصلاح امور بوده است.

فاطمه مهاجرانی در نشســت خبری بــا تأکید بر اینکه هدف 
از مصوبه جدید بنزین، جلوگیری از واردات و نظم‌بخشــی به سبد 

ســوخت کشور است، گفت: افرادی که چند خودرو دارند تنها یک 
خودروی آنها سهمیه سوخت خواهد داشــت، چراکه طبق آمار، 
۴۰ درصد مردم هیچ خودرویی ندارند و بدیهی است که بر مبنای 
عدالــت، ما نمی‌توانیم حق این افراد بــا بنزین ۱۵۰۰ تومانی  را به 
افرادی که چند خودرو دارنــد، بدهیم؛ از این رو تنها یک خودروی 
هر شخص بنزین ۱۵۰۰ تومانی دریافت می‌کند. وی با بیان اینکه 
ســهمیه ۶۰ لیتر ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتــر ۳۰۰۰ تومان به قوت 

خود باقی است و بقیه با نرخ ۵۰۰۰ تومانی سوخت‌گیری می‌شود، 
افزود: برای خدمات‌ عمومی، تاکســی‌های اینترنتی، وانت‌بارها و 
موتورســیکلت‌هایی که حمل‌ونقل انجام می‌دهند یا نرخ بنزین 
تغییر نمی‌کند، یا مابه‌التفاوت آن پرداخت می‌شود که این موضوع 
در کارگروه در حال بررسی است؛ با دارندگان سکوهای این خدمات، 
تاکسیرانی‌ها و اتحادیه تاکســیران‌ها گفت‌وگو شده و  دارندگان 

این وسایل مکلف شده‌اند هیچ‌گونه افزایش نرخی نداشته باشند.

هدف دولت از طرح جدید بنزین اصلاح امور است؛ نه درآمد

پتروپالایــش کنــگان، امروز نه فقط یــک پروژه 
صنعتی در دل پارس جنوبی که یک »مسیر« است؛ 
مسیری که از بهمن‌ماه ۱۳۹۴ با هدف فرآوری گاز غنی 
و بازیابی اتان، پروپان، بوتان و پنتان آغاز شد و طی کمتر 
از یک دهه، به یکی از مهم‌ترین گره‌های زنجیره ارزش 
صنعت پتروشــیمی ایران تبدیل شد. آنچه در ابتدا 
به‌عنوان طرحی برای بازیابی اتان فاز ۱۲ پارس جنوبی 
تعریف شــده بود، حالا به محور توسعه خوشه‌ای از 
پروژه‌های الفینی، پلیمری و زیرســاختی بدل شده 
اســت؛ پروژه‌هایی که ارزش ســرمایه‌گذاری آن‌ها به 
حدود هشــت میلیارد دلار می‌رسد و به‌عنوان قطب 
سرمایه‌گذاری صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت 

در جنوب شناخته می‌شوند.
راه‌انــدازی واحــد بازیابی اتان در بهمــن ۱۳۹۹، 
نخســتین گام مهم این مســیر بود؛ واحدی که با 
دریافت ســالانه ۲۱ میلیون تن خوراک، توانســت 
ظرفیــت تولید یک‌میلیــون و ۷۵۰ هــزار تن اتان، 
یک‌میلیون تن پروپان، ۵۰۰ هزار تن بوتان و ۲۵۰ هزار 
تن پنتان را تثبیت کند و سالانه نزدیک به یک میلیارد 
دلار درآمد برای کشور ایجاد کند. اتکای صددرصدی 
این واحد به توان مهندسی داخل ـ از طراحی پایه گروه 
باختر تا مهندسی تفصیلی EIED و اجرای رامپکو، 
پیمان‌رودک، عمران ســاحل، مپنا بویلر، کیان‌سازه و 
اکسیر صنعت ـ این پروژه را به نمونه‌ای روشن از بلوغ 

صنعتی جنوب مبدل کرده است.
پیشرفت طرح‌های پتروپالایش کنگان اما تنها به 
فاز نخست محدود نماند. فاز دوم که با هدف تکمیل 
زنجیره ارزش و توســعه واحدهای الفیــن، دو واحد 
پلی‌اتیلن سنگین، خطی ســبک )LLD( و طرح 
PDH/PP طراحی شــده، امروز به مرحله‌ای رسیده 
که نقشه انرژی منطقه را تغییر می‌دهد. الفین کنگان 
که پیش از دولت ســیزدهم تنها ۵۸ درصد پیشرفت 
داشــت، اکنون به گزارش صندوق‌های بازنشستگی 
صنعت نفت، از مرز ۹۳ درصد عبور کرده و در مســیر 
بهره‌برداری قرار گرفته است. پروژه‌های پایین‌دستی 
نظیر HD ســروش مهســتان، HD/LLD نگین 
مهستان و HD پتروپالایش کنگان نیز طی دو سال 

گذشته جهشی کم‌نظیر داشته‌اند.
بازدیدهای میدانی اخیر مدیران صنعتی به‌خوبی 
نشــان می‌دهد که کنــگان برای بنــگاه اقتصادی 
صندوق‌هــای نفت تنهــا یک پروژه نیســت؛ بلکه 
»قطب« است. در جریان بازدید رئیس هیات‌رئیسه 
صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت در اردیبهشت 
1404 از این واحد صنعتی، پیشــرفت ۹۸.۸ درصدی 
فاز الفین توسعه پتروشــیمی کنگان، راه‌اندازی ۷۵ 

درصدی یوتیلیتی‌هــا و آمادگی این طرح برای تولید 
آزمایشی در نیمه دوم ســال جاری تائید شده است. 
به موازات آن، واحد پلی‌اتیلن ســنگین پتروپالایش 
کنــگان با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن نیز تا پایان ســال به 
مدار تولید می‌پیوندد؛ اتفاقی که هم برای توازن سبد 
محصولات جنوب حیاتی اســت و هــم برای تأمین 

منابع پایدار صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت.
در کنار این پروژه‌ها، ترمینال بندری فراسکو نیز ـ 
که فاز نخست مخازن آن تا پایان ۱۴۰۲ به بهره‌برداری 
می‌رســد ـ حلقه مکمل این زنجیره اســت. توسعه 
فازهای ۲ و ۳ فراســکو، زمینه‌ای بــرای ارزش‌آفرینی 
در حوزه بانکرینگ، ذخیره‌سازی و صادرات فرآورده‌ها 
فراهــم می‌کند؛ حــوزه‌ای کــه به گفتــه مدیران 
صندوق‌های بازنشســتگی صنعــت نفت می‌تواند 
درآمدهــای پایدار و قابل اتکایی ایجاد کند، به‌ویژه در 
دوره‌ای که معیشت بازنشستگان متکی بر سودآوری 

طرح‌های سرمایه‌گذاری جنوب است.
پتروپالایــش کنگان در این روایــت، بیش از یک 
مجموعه صنعتی اســت. اینجا، یــک الگوی جدید 
توسعه در حال تثبیت است: اتکای کامل به مهندسی 
داخلی، زنجیره ارزش یکپارچه از بازیابی اتان تا تولید 
پلیمرهای اســتراتژیک، اتصال به ترمینال صادراتی 
و در نهایت، پیوند مســتقیم با اهداف مالی و پایداری 
صندوق‌هــای بازنشســتگی. این پروژه‌هــا، همان 
ســتون‌های پنهان اما واقعی امنیت انرژی و امنیت 
معیشتی کشور هستند؛ پروژه‌هایی که با شتاب‌گیری 
در سال‌های اخیر، نه‌تنها شریان‌های تولید جنوب را 
زنده‌تر کرده‌اند، بلکه مسیر تحقق تعهدات صندوق‌ها 

را برای سال‌های آینده مطمئن‌تر ساخته‌اند.
پارس جنوبی برای صندوق‌هــا یکی از دو قطب 
اصلی سرمایه‌گذاری است، اما آنچه این قطب را متمایز 
می‌کند، تراکم طرح‌هایی اســت که با هم »یک سازه 
واحد« می‌سازند: بازیابی اتان کنگان، الفین توسعه، دو 
PDH/ طرح ،LLD واحد پلی‌اتیلن سنگین، واحد

PP، ترمینال فراســکو و ســرویس‌های جانبی. این 
ســاختار یکپارچه، جنوب را از محل عبور خوراک به 
مرکز تولید ارزش افزوده تبدیل می‌کند؛ تغییری که 
معنای آن در اعداد، در ظرفیت‌ها و در اشتغال آشکار 
است، اما در بلندمدت، وزن واقعی آن در تغییر جایگاه 

ایران در بازار پلیمرهای منطقه دیده خواهد شد.
در این میان، نکته‌ای کمتر دیده‌شــده نیز مطرح 
است: سرعت پیشرفت طرح‌ها در دو سال اخیر، بیش 
از آنکــه محصول تزریق مالی باشــد، نتیجه بازآرایی 
مدیریت پروژه و استفاده از ظرفیت‌های قانونی برنامه 
توسعه اســت؛ موضوعی که در سخنان رئیس سابق 

کمیته نفت و گاز مجلس نیز مورد اشــاره قرار گرفت 
و می‌تواند الگــوی تکرارپذیر برای ســایر طرح‌های 

نیمه‌تمام کشور باشد.
در ادامــه این مســیر تحول، رخدادهــای فنی و 
زیرساختی نیز با شــتابی بی‌سابقه در حال وقوع‌اند؛ 
رخدادهایی که نه‌تنها پشتیبان این تغییر بزرگ‌اند، 
بلکــه به‌نوعی شــاخص بلوغ صنعتــی جنوب نیز 
محسوب می‌شــوند. در همین چارچوب، خط لوله 
اتیلــن غرب به پتروپالایش کنگان رســید؛ رویدادی 
که خود، فصل تازه‌ای در یکپارچگی شــبکه انتقال و 

مصرف خوراک در کشور گشود.
برای نخستین بار در جهان، عملیات جوشکاری و 
هات‌تپ انشعاب خط لوله اتیلن شرکت پتروپالایش 
کنگان در کیلومتر ۴۰ خط اصلی اتیلن غرب، بدون 
خارج کردن خط از ســرویس، بــدون تخلیه و بدون 
قطع تولید انجام شد؛ عملیاتی که با رعایت بالاترین 
اســتانداردهای ایمنی و فنی و با همکاری کم‌نظیر 
متخصصان صنعت پتروشــیمی، دانشــگاهیان و 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن به سرانجام رسید.
مسیر اولیه این انشعاب حدود ۱۴ کیلومتر طراحی 
شــده بود، اما با بازنگری‌های فنــی و با هدف افزایش 
ضریب ایمنی خط اتیلن غرب، مکان جدیدی انتخاب 
شد که طول خط انشــعابی را به تنها یک کیلومتر 
کاهــش داد؛ تغییری که هم از نظــر ایمنی و هم از 
نظر سرعت تأمین خوراک واحدهای کنگان اهمیت 

راهبردی دارد.
این اقدام به‌ویژه از آن نظر فوری بود که پیشــرفت 
واحد پلیمری مجتمــع ـ با ظرفیــت ۳۰۰ هزار تن 
پلی‌اتیلن سنگین در سال ـ به حدود ۹۷ درصد رسیده 
و در آستانه تولید قرار دارد، در حالی که واحد الفین با 
ظرفیت یک‌میلیون تن اتیلن در سال همچنان اندکی 
عقب‌تر است. انشعاب جدید، مسیر تأمین خوراک را 
پیش از راه‌انــدازی کامل الفین تضمین می‌کند و به 

پروژه اجازه می‌دهد بدون وقفه وارد فاز تولید شود.
از ســوی دیگر، با راه‌اندازی واحد الفین و به‌واسطه 
آمادگی نداشتن برخی مصرف‌کنندگان داخلی اتیلن 
در این مجتمع، این انشعاب امکان انتقال اتیلن مازاد 
به خط لولــه اتیلن غرب را فراهم می‌کند؛ اقدامی که 
نه‌تنهــا از اتلاف ظرفیت جلوگیــری می‌کند، بلکه 
مصرف‌کننــدگان متصل به خط اتیلن غرب را نیز در 
مدار بهره‌برداری پایدار قرار می‌دهد. در واقع، این اتصال 
تازه، پتروپالایش کنگان را به یک گره مهم در نقشــه 
ملی انتقال و مصرف اتیلن تبدیل کرده و نقش آن را در 

معماری انرژی کشور دوچندان کرده است.

بامداد جنوب: طبق آمار منتشر شده از عملکرد هشت ماهه نخست سال 
۱۴۰۴ شرکت پتروشیمی نوری، این شرکت موفق شده است رشد چشمگیری 
را در شاخص‌های کلیدی تولید و فروش خود نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۳ 
به ثبت برساند. بر اســاس گزارش یاد شده، مبلغ فروش کل شرکت در هشت 
ماهه نخست ۱۴۰۴ ، با جهشی خیره کننده به رقم ۱۴۰ همت رسیده که نسبت 

به ۱۰۱ همت سال گذشته رشدی ۳۸ درصدی را به خود اختصاص داده است.
در جزئیات این بخش، فروش داخلی با ۴۳ درصد رشــد از ۷۷ همت به ۱۱۰ 
همت رســیده، و فروش صادراتی نیز با ۲۳ درصد رشد از ۲۵ همت به ۳۰ همت 
افزایش یافته است.این میزان افزایش و رشد چشمگیر با توجه به شرایط خاص 
بازار داخلی و صادراتی، حاکی از ثبات تولید، بهبود عملکرد عملیاتی شرکت، 
مدیریت صحیح در تنوع بخشی به ترکیب فروش محصولات و افزایش نرخ‌های 

فروش داخلی بوده است.
میزان فروش کل محصولات شرکت پتروشیمی نوری نیز با رشد دو درصدی 
از سه۳ میلیون و ۱۳۳ هزار تن در سال گذشته به سه میلیون و ۲۰۳ هزار تن در 
سال جاری رسیده است. در حوزه تولید کل نیز میزان تولید از سه میلیون و ۲۲۹ 
هزار تن در سال ۱۴۰۳ به سه میلیون و ۴۲۱ هزار تن در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته 

که شش درصد رشد را نشان می‌دهد.
ایــن افزایش در میزان تولید که با ثبت رکــورد ۱۱۳ درصد بالاتر از ظرفیت 
اســمی در تولید به دست آمده است، نســبت به دوره مشابه سال قبل )۱۰۷ 
درصد ظرفیت اسمی( ۶ درصد رشد را به همراه داشته که می توان آن را دلیلی بر 
استفاده بهینه‌ شرکت از توان تولیدی واحدهای فرایندی مجتمع، انعطاف پذیری 
این مجموعه در تغییر سریع روندها و تنوع بخشی در سبد محصولات دانست. 
در مجموع عملکرد هشت ماهه نخست ۱۴۰۴ شرکت پتروشیمی نوری نشان 
می‌دهد که این شرکت با حفظ روند پایدار تولید و رشد درآمد عملیاتی، توانسته 
جایگاه خود را به عنوان یکی از مجتمع‌های پیشرو در صنعت پتروشیمی کشور 
تثبیت کند. رشــد ۳۸ درصدی درآمد کل و افزایش راندمان تولید تا ۱۱۳ درصد 
بالاتر از ظرفیت اسمی، شاخص‌هایی از مدیریت کارآمد منابع، استمرار تولید و 
بازارپذیری بالای محصولات این شرکت را در هشت ماهه‌ای که گذشت به خوبی 

به نمایش گذاشته است.

جهش ۳۸ درصدی درآمد پتروشیمی 
نوری در ۸ ماهه ۱۴۰۴

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی از گسترش 
صادرات محصولات پتروشیمی ایران به بازار اوراسیا خبر داد.

به نقل از شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، حســن عباس‌زاده در نشست 
بررســی نحوه حضور صنعت پتروشیمی در بیســت‌ونهمین دوره نمایشگاه 
روپلاستیکا در روســیه گفت: همکاری‌های خوبی در ســال‌های اخیر میان 
بخش‌های مختلف صنعت پتروشیمی ایران با روسیه و کشورهای اوراسیا آغاز 

شده که نتیجه آن، رشد صادرات به این کشورها بوده است.
وی با بیان اینکه شرکت‌های پتروشیمی ایرانی با حضور در نمایشگاه‌های 
تخصصی در روسیه توانســته‌اند خود را معرفی و جایگاه مناسبی در بازار این 
کشــور پیدا کنند، افزود: صنایع پایین‌دستی پتروشیمی نیز همسو با دیگر 
شرکت‌های فعال در صنعت می‌توانند با توجه به وجود تقاضا در بازارهای اوراسیا 

حضور یابند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی درباره برگزاری نمایشــگاه 
روپلاســتیکا بیان کرد: هلدینگ‌ها و شــرکت‌های پتروشیمی با حضور خود 
در قالب پاویون جمهوری اســامی ایران به‌صورت متمرکز در این نمایشــگاه 
می‌توانند توانمندی‌های خود را برای شــرکت‌های روسی به نمایش بگذارند و 

زمینه لازم برای افزایش صادرات در آینده فراهم شود.
یادآوری می‌شود، نمایشگاه روپلاستیکا، هفتم تا ۱۰ بهمن در مسکو برگزار 

می‌شود.

  صادرات محصولات پتروشیمی ایران
 به بازار اوراسیا رونق می‌گیرد

بامداد جنوب: یک مقام مسئول اعلام کرد: از حوزه کلان پتروشیمی‌ها و 
پالایشگاه‌ها بیش از پنج هزار مگاوات درخواست احداث نیروگاه خورشیدی ثبت 
شــده که این اتفاق هم به نفع وزارت نفت و هم به نفع شبکه برق است. معاون 
سرمایه گذاری و توسعه سازمان انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری برق در همایش ارائه 
مدل‌های سرمایه‌گذرای پروژه احداث نیروگاه‌های خورشیدی در صنعت نفت 
گفت: از ســال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۴ در دنیا ۴۶ درصد نیروگاه‌ها تجدیدپذیر است که 
یکی از دلایل این رشد مبحث اقتصادی است زیرا قیمت تمام شده آن یک سوم 
قیمت انرژی‌های فسیلی است. جعفر محمدنژاد سیگارودی با اشاره به اینکه در 
دو سال گذشته رشد دوبرابری انرژی‌های تجدیدپذیر را داشتیم، ادامه داد: از سال 
۲۰۱۹ به بعد سرمایه گذرای در انرژی‌های تجدیدپذیر دوبرابر انرژی‌های فسیلی 
درجهان بوده است به گفته این مقام مسئول، زمانی مسئولان مرتبط بر این باور 
بودند که کشورهای که سوخت فسیلی ندارند به سمت تجدیدپذیرها رفتند. 
در حالی که کشورهای نظیر عربستان و امارات با وجود منابع عظیم به سمت 
انرژی‌های تجدیدپذیر رفتند. ســیگارودی با تاکید بر اینکه اگر رویکرد تغییر 
نکند، نمودارهای ناترازی در ســال‌های آینده بزرگ‌تر و نگران‌کننده‌تر خواهد 
شد، به ظرفیت بالای ایران در زمینه انرژی خورشیدی اشاره و تصریح کرد: ایران 
بیش از ۳۰۰ روز آفتابی دارد؛ تابش خورشیدی کشور در بسیاری نقاط بین ۱۶۰۰ 
تا ۱۸۵۰ کیلووات‌ساعت بر مترمربع است؛ یعنی بالاتر از کشورهای اروپایی که 
انقلاب خورشیدی در آنها رخ داده. این مزیت‌ها ایران را در زمره چهار کشور برتر 

جهان از نظر پتانسیل خورشیدی قرار می‌دهد.
سیگارودی با اشاره به سرعت ساخت نیروگاه‌ها ی تجدیدپذیر خاطر نشان 
کرد: نیروگاه خورشــیدی ۱۰۰ مگاواتی طی ۲ تا ســه ماه ساخته می‌شود؛ اما 
ساخت یک نیروگاه فســیلی کمتر از چهار سال ممکن نیست؛ از سوی دیگر 
تقلیل مصرف ســوخت وزارت نفت اقدامی ضروری اســت چرا که هر مگاوات 

خورشیدی باری قابل توجه از دوش وزارت نفت برمی‌دارد.
معاون ساتبا با بیان اینکه از حوزه کلان پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها بیش از 
پنج هزار مگاوات درخواست احداث نیروگاه خورشیدی ثبت شده است. این اتفاق 
هم به نفع وزارت نفت است، هم به نفع شبکه برق، یادآور شد: اگر امروز در حوزه 
انرژی تصمیم درست بگیریم، ایران می‌تواند از پتانسیل خورشیدی و بادی خود 

برای یک جهش بزرگ استفاده کند.

درخواست ساخت ۵ هزارمگاوات 
نیروگاه خورشیدی برای پتروشیمی‌ها

 ثبت یـک رکـورد جهـانی ثبت یـک رکـورد جهـانی
در قلـب پارس جنـوبیدر قلـب پارس جنـوبی

»هات‌تپ« بدون‌توقف پتروپالایش کنگان در خط لوله اتیلن غرب؛ »هات‌تپ« بدون‌توقف پتروپالایش کنگان در خط لوله اتیلن غرب؛ 

بامداد جنوب: رئیس کارگروه ارتقای ســامت اداری و مبارزه با مفاسد 
اقتصادی در صنعت نفت با اعلام برگزاری نخستین »هفته سلامت اداری« 
در تاریخ این صنعت، اجرای منســجم این برنامه را گامی مهم در مســیر 

پیشگیری از بروز مفاسد اقتصادی و ارتقای بهره‌وری سازمانی دانست.
مســعود رحیمی از برگــزاری »هفته ســامت اداری در صنعت نفت« با 
مشــارکت کارگروه‌های ارتقای سلامت اداری و مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
کمیته‌های ذی‌ربط، اداره‌های منابع انسانی، روابط عمومی و بازرسی ستاد 
وزارت نفت، همچنین شرکت‌های اصلی، فرعی و تابع خبر داد و به شانا گفت: 
انتظار می‌رود با اجرای برنامه‌های متنوع آموزشــی، فرهنگی و تخصصی 
مطابق با روزشمار »هفته ســامت اداری« )از سه‌شنبه ۱۸ آذر تا دوشنبه 
۲۴ آذر(، زمینه برای نهادینه‌سازی فرهنگ سلامت اداری در فضای کاری 

صنعت نفت فراگیر شود.
وی ادامه داد: در این هفته عملکرد کارگروه‌های ارتقای ســامت اداری در 
شرکت‌های اصلی، فرعی و تابع ارزیابی و در نهایت گزارشی از نتایج تلاش‌ها 

در مسیر بهبود فرآیندها در همایش سلامت نظام اداری در صنعت نفت ارائه 
می‌شود. مدیرکل بازرسی، نظارت بر عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت 
نفت بیان کرد: این همایش روز دوشنبه، ۲۴ آذر به‌عنوان آیین پایانی هفته 
ســامت اداری در صنعت نفت در سالن شهید بهشتی برگزار می‌شود و در 
آن از کارگروه‌ها و کمیته‌های برتر صنعت نفت در حوزه سلامت اداری تقدیر 
به‌عمل می‌آید. رحیمی گفت: اجرای منســجم برنامه‌های »هفته سلامت 
اداری«، گامی مهم در مسیر پیشگیری از بروز مفاسد اقتصادی و در راستای 
ارتقای بهره‌وری ســازمانی و مبتنی بر سیاست‌های کلان دولت محسوب 
می‌شود. به گزارش شانا، »هفته سلامت اداری در صنعت نفت« از سه‌شنبه 
۱۸ آذر تا دوشنبه ۲۴ آذر همسو با اجرای سیاست‌های راهبردی وزارت نفت 
و به‌منظور گسترش فرهنگ سلامت اداری و پیشگیری از فساد در صنعت 
نفت برگزار می‌شــود. این برنامه برای نخســتین بار همزمان با روز جهانی 
مبارزه با فساد و با هدف ترویج شفافیت، مسئولیت‌پذیری و ارتقای سلامت 

نظام اداری اجرا می‌شود.

برگزاری »هفته سلامت اداری« در صنعت نفت 

ثبات تولید انرژی؛ خط مقدم مهار 
تورم در زمستان‌

بامداد جنوب: قطع گاز یا افت فشــار در ایران دیگر فقط یک مشکل فنی 
و حتی یک چالش اجتماعی نیســت؛ امروز این اختلالات به‌طور مستقیم با 
افزایش نرخ تورم، برهم‌خوردن زنجیره تولید کالا و ایجاد نااطمینانی در اقتصاد 
پیوند خورده‌اند. به گزارش مهر، استمرار تولید و به‌ویژه ثبات شبکه گازرسانی، 
نه‌تنها یک مســئله انرژی، بلکه یکی از پایه‌های آرامــش اقتصادی خانوارها و 
صنایع است؛ مسئله‌ای که کشورهای مشابه مانند ترکیه و چین نیز با توسعه 

ذخیره‌سازی و تنوع منابع، آن را به یک راهبرد ضدتورمی تبدیل کرده‌اند.
در سال‌هایی که ســرمای زودرس یا کمبود گاز میادین فشار بیشتری وارد 
کرده، تورم ماهانه در فصل زمســتان معمولاً بین ۱ تا ۱.۵ واحد درصد بیشتر 
از دوره‌های بدون بحران بوده اســت. بررسی داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد 
زمستان سال گذشته، که صنایع بزرگ فولاد، سیمان و پتروشیمی با محدودیت 
شــدید گازی مواجه شدند، رشد ماهانه شاخص تولید صنعتی منفی شد و در 
همان دوره، قیمت مصالح ســاختمانی ۱۸ درصد و قیمت کودهای شیمیایی 
بیش از ۲۵ درصد افزایش یافــت. همین اعداد برای خانوارها به معنای افزایش 
هزینه ساخت‌وساز، رشد قیمت محصولات کشاورزی و در نهایت فشار بر سبد 

مصرفی بود.
این پیوند مستقیم میان کمبود انرژی و تورم، موضوعی جهانی است. برای 
نمونه، در بحران انرژی اروپا در سال ۲۰۲۲، جهش قیمت گاز صنعتی موجب شد 
نرخ تورم در آلمان از ۵.۳ درصد به ۱۰.۴ درصد برسد؛ رقمی که اقتصاد این کشور 
از دهه ۱۹۵۰ به بعد تجربه نکرده بود. در بریتانیا نیز قطع جریان گاز روسیه باعث 
افزایش ۵۰۰ درصدی قیمت انرژی و رشد ۳.۵ واحدی تورم عمومی شد. بنابراین 
آنچه در ایران به‌عنوان »امنیت انرژی« مطرح است، در بسیاری از کشورها یک 

شاخص مستقیم »ثبات قیمت« محسوب می‌شود.
بــرای ایران که بیــش از ۹۶ درصد صنعــت خود را با اتکای مســتقیم یا 
غیرمســتقیم به گاز اداره می‌کند، این وابستگی چند برابر است. کارشناسان 
انرژی معتقدند اگر تولید گاز فقط پنج درصد کاهش یابد، باید دســت‌کم ۱۵ 
درصد محدودیت در مصرف صنعتی اعمال شــود. پیام این محدودیت روشن 
اســت: افزایش هزینه تولیــد، توقف خطوط، کاهش عرضه و در نهایت رشــد 
قیمت‌ها. از همین‌رو اســتمرار تولید گاز در فصل سرد و توسعه ظرفیت‌های 

جدید نه‌تنها یک ضرورت فنی، بلکه محور پایداری اقتصادی تلقی می‌شود.
به گفته حمید حسینی، کارشناس انرژی زنجیره تورم در ایران از انرژی شروع 
می‌شــود. هر اختلال نیم‌درصدی در گاز، سه تا چهار درصد قیمت تمام‌شده 
کالاهای انرژی‌بر مانند سیمان، فولاد و محصولات پتروشیمی را تغییر می‌دهد. 
این اثر زنجیره‌ای به‌ویژه در زمستان، تورم را از مسیر هزینه تولید به خانوار منتقل 
می‌کند. حسینی تأکید می‌کند که اگرچه دولت در سال‌های اخیر پروژه‌های 
نگهداشت تولید و بازسازی چاه‌های میادین جنوب را جدی‌تر گرفته، اما »نباید 
فراموش کرد که بخش بزرگی از تورم فصلی ایران محصول نوســان انرژی است؛ 

نه فقط سیاست پولی.
گذشته از تولید، توان شبکه انتقال و زیرساخت ذخیره‌سازی گاز نیز بخش 
مهمی از ماجراســت. ایران برخلاف کشــورهایی مانند ترکیه، آلمان و چین، 
ظرفیت ذخیره‌ســازی قابل اتکا ندارد. ترکیه با ذخیره ۵.۸ میلیارد مترمکعبی 
خود توانســت در بحران ۲۰۲۲ قیمت انرژی صنعتی را نســبتاً کنترل کند و 
 )UGS( افزایش تورم وارداتی را مهار نماید. چین نیز با توسعه مخازن زیرزمینی
در استان‌های شمالی، توانست در زمستان ۲۰۲۱ مصرف خانگی را بدون اعمال 
محدودیت گسترده مدیریت کند؛ موضوعی که در گزارش سالانه اداره انرژی این 

کشور، به‌عنوان یکی از عوامل مهار جهش تورمی معرفی شد.
در ایران اما تنها دو مخزن اصلی ذخیره‌ســازی )شوریجه و سراجه قم( وجود 
دارد که ظرفیت عملیاتی آنها مجموعاً کمتر از ۳.۵ میلیارد مترمکعب اســت؛ 
رقمی که حتی برای پوشش ۱۰ روز پیک مصرف خانگی کشور کافی نیست. 
به همین دلیل در روزهای ســرد، شبکه گازرســانی مجبور است اولویت را به 
خانوار اختصاص دهد و این یعنی قطع یا محدودیت گاز صنایع بزرگ. این روند 

مستقیم‌ترین مسیر انتقال شوک انرژی به تورم است.
از ســوی دیگر، نوســان تولیــد گاز بر امنیــت غذایی نیز تأثیــر دارد. در 
زمســتان‌هایی که گاز صنایع پتروشــیمی و تولیدکنندگان کود اوره محدود 
شــده، قیمت کود در بازار داخلی جهش یافته و این شوک در نهایت بر قیمت 
محصولات کشــاورزی اثر گذاشته است. افزایش ۶۴ درصدی قیمت کود اوره در 
زمستان ۹۹، نمونه روشــن این چرخه ناخواسته است. به گفته جهان بخش، 
کارشناس اقتصاد انرژی، ادامه این روند می‌تواند هزینه تولید محصولات اساسی 
ماننــد گندم و ذرت را بالا ببرد و واردات را برای دولت گران‌تر کند؛ یعنی فشــار 

مضاعف بر بودجه عمومی و تورم انتظاری است.
تجربه جهانی نشان می‌دهد کشورهایی که وابستگی فصلی به گاز دارند، 
از دو مسیر برای کنترل تورم و تضمین آرامش مصرف‌کننده استفاده کرده‌اند: 
نخست، افزایش ذخیره‌سازی استراتژیک و دوم، توسعه ظرفیت تولید میادین 
جدید با سرمایه‌گذاری داخلی. نروژ، یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز اروپا، 
با مدیریت دقیق مخازن و ســرمایه‌گذاری پیوسته در ازدیاد برداشت، توانسته 
است قیمت داخلی انرژی را ثابت نگه دارد و از جهش‌های تورمی جلوگیری کند. 
دولت این کشور در گزارش سال ۲۰۲۳ خود تأکید کرده که »ثبات تولید انرژی 

مهم‌ترین ابزار دولت برای کنترل تورم« بوده است.
در ایران نیز شــرکت ملی نفت طی سه ســال گذشته برنامه‌ای با تمرکز بر 
نگهداشــت تولید در میادین بزرگ مانند پارس جنوبی، یادآوران، مارون و اهواز 
اجرا کرده است. بر اساس آمار رسمی، حدود ۲۹ قرارداد نگهداشت تولید به ارزش 
بیش از ۶ میلیارد دلار با پیمانکاران داخلی منعقد شده که نتیجه آن افزایش یا 
تثبیت تولید در بیش از ۲۰ میدان بوده است. اثر این پروژه‌ها در زمستان ۱۴۰۲ 
قابل مشاهده بود؛ زمانی که با وجود سرمای کم‌سابقه، افت فشار شبکه کمتر از 
سال‌های قبل بود. با این حال، چالش اصلی در پارس جنوبی است میدانی که 
بیش از ۷۰ درصد گاز ایران را تأمین می‌کند و اکنون وارد دوره افت طبیعی شده 
است. طبق داده‌های وزارت نفت، افت تولید طبیعی این میدان سالانه حدود ۱۰ 
تا ۱۲ میلیون مترمکعب در روز است؛ رقمی که اگر با سرمایه‌گذاری جبران نشود، 
ظرفیت کشور به‌طور جدی کاهش می‌یابد. قطر در سمت مقابل میدان، تنها 
در سال ۲۰۲۳ بیش از ۲۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید برای توسعه لایه‌های 
عمیق انجام داده اســت. ایران برای حفظ توازن نیازمند سرمایه‌گذاری مشابه با 

اتکا به منابع داخلی است.
به باور کارشناســانی مرکز پژوهش‌های مجلس مانند احســان نیکو، اگر 
پروژه‌های فشــارافزایی پارس جنوبی ظرف ســه تا پنج ســال آینده اجرایی 
نشود، ایران در زمستان‌ها ناچار به اعمال محدودیت‌های گسترده خواهد بود؛ 
محدودیت‌هایی که اثر مســتقیم بر تورم دارد. فشارافزایی میدان در واقع یک 

پروژه ضدتورمی است، نه فقط یک پروژه فنی.
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گزارشخـبـر

حجت عبداللهی‌پور



بامداد جنوب: پیرو درخواست اپراتورها در اردیبهشت امسال 
بــرای بازنگری قیمت بســته‌های اینترنت، مراجــع تصمیم‌گیر 
با افزایــش ۲۰ درصدی تعرفه بســته‌های اینترنت در این مرحله، 
موافقت کردند. از یک‌سو ایرانسل با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده: 
ضمن همراهی و درک شرایط اقتصادی و حساسیت مشترکان به 
افزایش قیمت‌ها، این اصلاح حداقلی تعرفه را با هدف تعویق بحران 
ناترازی صنعت فاوا، حفظ حداقل‌های کیفی و امکان پاسخگویی 
به تقاضــای روزافزون اعمال کرده اســت. اصــاح تعرفه‌ تمامی 

بســته‌های اینترنت همراه و TD-LTE ایرانسل تا حداکثر ۲۰ 
درصد افزایش، از بامداد ۱۱ آذر، آغازشــده و در کانال‌های مختلف 
فروش، به‌تدریج اعمال می‌شــود. از ســوی دیگــر همراه اول هم 
اعلام کرد که در پی درخواســت اپراتورها بــرای بازنگری در تعرفه 
بســته‌های اینترنت و پس از بررسی‌های انجام‌شده توسط مراجع 
تصمیم‌گیــر، در این مرحله اصلاح ۲۰ درصدی تعرفه بســته‌های 
اینترنــت این اپراتور از بامداد سه‌شــنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴ آغاز شــده 
اســت. همراه اول تأکید کرده است: باوجود اینکه درخواست اولیه 

اپراتورها برای بازنگری تعرفه‌ها بیش از میزان مورد قبول نهادهای 
تصمیم‌گیر بود، اما در نهایت ایــن اصلاح حداقلی با هدف امکان 
ادامه توســعه شبکه، حفظ کیفیت خدمات و پاسخ‌گویی به رشد 
تقاضای مشترکان تصویب شــد. تعرفه بسته‌های اینترنت همراه 
اول در تمامی کانال‌های فروش به‌صورت تدریجی اصلاح می‌شود. 
بسته‌هایی که پیش‌تر خریداری‌شده‌اند بدون تغییر تا پایان دوره 
اعتبار فعال باقــی می‌مانند. همچنین تعرفه پایه اینترنت همراه 

نیز ثابت مانده است.

اینترنت اپراتورهای تلفن همراه گران شد

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر اعلام 
کرد: طبق مصوبــه ۲۱ آبان ماه هیئت‌وزیران اختیارات جدیدی برای واردات 
کالاهای اساســی به استان‌های مرزی تفویض شــده است که تعاونی‌های 
مرزنشینی این استان باید از ظرفیت ایجادشده برای واردات کالای مختلف 
ازجمله برنج بدون پرداخت حقوق گمرکی، مالیات و سود بازرگانی استفاده 
است. رسول رستمی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: با توجه به 
ضوابط و شرایط تعیین‌شده در این مصوبه، جلسه مشترک کارگروه تنظیم 
بازار و شــورای مبادلات مرزی اســتان با هدف بهره‌گیری حداکثری از سه 
ظرفیت تجارت رسمی، تعاونی مرزنشینان و قانون ساماندهی و نظارت بر 
مبادلات مرزی برگزار شد. وی یادآور شد: باتوجه به التهاب ایجادشده درزمینه 
برنج در ســطح استان و کشــور باید از این مزیت اصلی استان برای تأمین 
برنج مورد نیاز بازار اقدام شــود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

بوشــهر تصریح کرد: واردات کالا به‌ویژه برنج از مبدأ، با اســتفاده از ظرفیت 
ملوانی و پرداخت تنها پنج درصد هزینه، تســهیل می‌شود. به گفته وی در 
جلســه کارگروه تنظیم بازار و شورای مبادلات مرزی مقرر شد حجم واردات 
با فرمول مشخصی ساماندهی شود تا همه لنج‌ها بر اساس ظرفیت واقعی 
خود فعالیت داشته باشند و به‌ویژه لنج‌های کوچک هم امکان ورود به واردات 

را پیدا کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشهر ادامه داد: با توجه به 
گزارش‌های اداره کل تعزیرات حکومتی، نظارت قابل قبولی در مرکز استان 
وجود دارد اما این روند در شهرستان‌ها نیازمند تقویت است. بر همین اساس، 
مصوب شد با محوریت فرمانداران هر شهرستان و همکاری بسیج اصناف، 
نظارت مستمر بر بازار صورت گیرد و گزارش آن به‌صورت هفتگی به معاونت 

اقتصادی ارائه شود.

واردات برنج به استان بوشهر از سود بازرگانی معاف شد
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بامــداد جنوب: مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر اعلام کرد: از 
ابتدای دی‌ ۱۴۰۴، صدور صورتحساب‌های الکترونیکی برای همه مودیان 

الزامی خواهد بود و فاکتورهای کاغذی فاقد اعتبار مالیاتی هستند.
احمد حسین‌پور روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به مفاد قانون 
تســهیل تکالیف و تمدید مهلت اجرای آن تا پایان آذر ۱۴۰۴ اظهار کرد: بر 
اساس ضوابط تعیین‌شده، از آغاز دی‌ماه سال آینده تمامی صورتحساب‌ها 

باید از طریق سامانه مودیان صادر شوند.
وی تأکیــد کرد: از این تاریخ، هرگونه فاکتور کاغذی فاقد ارزش و اعتبار 
مالیاتی خواهد بود و مودیان موظف هســتند صورتحساب‌های فروش خود 
را از طریق ســامانه مودیان و بر اساس مقررات قانون پایانه‌های فروشگاهی 

صادر کنند.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشهر افزود: اجرای کامل این طرح نقشی 
مهم در شفاف‌ســازی فعالیت‌های اقتصادی، حمایــت از حقوق عمومی، 
کاهش فرار و توســعه عدالــت مالیاتی دارد و اســتفاده از صورتحســاب 
الکترونیکی موجب افزایش دقت، ســرعت و ســامت فرآیندهای مالی و 

تبادلات تجاری خواهد شد.

صدور صورتحساب‌های الکترونیکی 
الزامی شد

بامداد جنوب: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان بوشــهر از 
جابجایی بیش از 4.4 میلیون مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان از 
ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: در هشت‌ماهه امسال، جابه‌جایی مسافر در 

استان 33 درصد و سفر 41 درصد افزایش‌یافته است.
فرزاد رســتمی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر صبح 
امروز در جمع خبرنگاران با اشــاره به عملکرد ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اعلام 
کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون، 4 میلیون و 403 هزار مسافر در قالب بیش 

از 340 هزار سرویس به مقاصد درون‌استانی و برون‌استانی منتقل شده‌اند.
وی با تأکید بر افزایش چشــمگیر خدمات‌رســانی ناوگان مسافری، افزود: 
طی هشت ماه امســال، جابجایی مسافر در استان بوشــهر 33 درصد و تعداد 
ســفرها 41 درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش داشته است؛ این 
رشد نشان‌دهنده ارتقای چشمگیر ســطح خدمت‌رسانی در حوزه حمل‌ونقل 

عمومی استان است.
رستمی با اشاره به ترکیب ناوگان مسافربری فعلی، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر 538 دســتگاه اتوبوس، 739 دستگاه مینی‌بوس و 176 دستگاه سواری 
برای جابجایی مسافران فعال هستند و بخش عمده خدمات حمل‌ونقل استان 

را بر عهده دارند.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر ناوگان مسافری استان 
بوشهر را جوان‌ترین ناوگان بین دیگر استان‌ها دانست و تصریح کرد: با توجه به 
اینکه استان بوشــهر یکی از جوان‌ترین ناوگان مسافری کشور را دارد، اداره‌کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بوشــهر با پرداخت تسهیلات ویژه برای نوسازی 
نــاوگان، زمینه افزایش ایمنی و ارائه خدمات مطلوب‌تر به مســافران را فراهم 

آورده است.

 جابه‌جایی مسافران در استان بوشهر
 33 درصد افزایش یافت

بامداد جنوب: در راســتای حمایت عملی از خانواده‌های معظم شهدا 
و ایثارگــر، تفاهم‌نامه‌ای به‌منظــور کمک به تأمین 340 واحد مســکن 
جامعه ایثارگری اســتان بوشــهر بااعتباری افزون بر 340 میلیارد ریال از 

محل اعتبارات شورای راهبردی پتروشیمی‌ها منعقد شد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در نشست بررسی تأمین مسکن 
جامعه ایثارگری اســتان بوشهر با اشــاره به‌ضرورت تسریع در رسیدگی 
به درخواســت‌های مرتبط با تأمین و بهسازی مسکن خانواده‌های شهدا، 
جانبازان و آزادگان، راهکارهای همکاری و حمایت موردبحث قرار گرفت.

امیــر برومند با تأکید بر رویکــرد حمایتی این نهاد در حوزه مســکن 
جامعه ایثارگری، گفت: با توجه به اهمیت تأمین مســکن این قشــر معزز، 
تفاهم‌نامه‌ای به‌منظــور تأمین 340 واحد مســکونی بااعتباری افزون بر 
340 میلیارد ریال از محل اعتبارات شــورای راهبردی پتروشــیمی‌های 
اســتان بوشهر منعقدشــده است که گامی اساســی و عملی در حمایت از 

خانواده‌های شهدا و ایثارگران محسوب می‌شود.
برومند در ادامه، با اشــاره به آمادگی بنیاد مســکن برای تســریع در 
فرآیندهای اجرایــی و تخصیص منابع، بر تقویــت هماهنگی‌های لازم با 
دســتگاه‌های اجرایی مرتبط و تســهیل خدمت‌رســانی به جامعه هدف 

تأکید کرد.
همچنین در این نشســت، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
ضمــن قدردانی از اقدامات اثربخش بنیاد مســکن، بــا تأکید بر ضرورت 
تــداوم این همکاری‌ها، خواســتار بهره‌گیری حداکثــری از ظرفیت‌های 
قانونــی و اعتباری موجود برای کاهش دغدغه‌های مســکن خانواده‌های 

شهدا و ایثارگران شد.

340 واحد مسکن ایثارگری در استان 
بوشهر ساخته می‌شود

نشست تخصصی بررسی خاک در بوشهر برگزار شد؛

بامداد جنوب: بــا توجه به مهم بودن خاک به 
عنوان یکی از بااهمیت‌ترین اجزاء طبیعت، اتحادیه 
 International Union( جهانی علوم خــاک
of Soil Science( در ســال ۲۰۰۳، در راستای 
ارزش گذاشــتن به اهمیت خاک و پیشــگیری از 
تخریب و نابودی آن، روز ۵ دســامبر را به عنوان روز 
جهانی خاک نامید. این روز جهانی، بزرگداشــتی 
است که اهمیت خاک و ضرورت بهره‌برداری پایدار 
از آن را برای جامعه‌هــای گوناگون در همه جهان 
روشــن می‌‌کند. در همین زمینه به مناســبت روز 
جهانی خاک، نشســت تخصصی بررسی وضعیت 
خاک استان بوشهر با حضور جمعی از پژوهشگران 
دانشــگاهی، کارشناســان اداره‌های تخصصی و 

مسئولان جهاد کشاورزی در بوشهر برگزار شد.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان بوشهر 
در این نشســت با اشاره به اینکه »خاک و آب بنیان 
تولید مواد غذایی‌اند«، گفت: در سال‌های گذشته 
به‌دلیل شیوه‌های سنتی، خاک استان دچار آسیب و 
فرسایش شده، اما اکنون بر مبنای یافته‌های علمی، 
»کشــاورزی حفاظتی« به‌عنوان راهکار اصلی در 
حال ترویج میان کشاورزان است و بخش زیادی از 

بهره‌برداران همراهی خوبی نشان داده‌اند.
مرتضی بحرانی با اعلام اینکه تاکنون مشخصات 
خاک در دو هزار هکتار از اراضی استان مطالعه شده 
و هزار هکتار دیگر نیز امســال در دســتور کار قرار 
دارد، افزود: هدف اصلی این برنامه‌ها، حفظ عناصر 
ریزمغذی و درشــت‌مغذی خــاک و افزایش توان 

نگهداری آب در اراضی کشاورزی است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان شرایط 
اقلیمی اســتان را یکی از عوامل اصلی فرســایش 

خاک دانســت و گفــت: گرما، رطوبــت، کم‌آبی و 
محدودیت‌هــای جغرافیایی در کنار شــیوه‌های 
نادرســت شخم و کشت، ســال‌ها موجب تخریب 

خاک شده است.
 به گفته وی، با ترویــج روش‌های نوین و ایجاد 
گفت‌وگوی مســتقیم با کشاورزان، تلاش می‌شود 
الگو‌های صحیح حفظ خاک در سراســر اســتان 

نهادینه شود.
بحرانی ابراز امیــدواری کرد: با عبور از دوره‌های 
خشکسالی، کشاورزی اســتان دوباره به پایداری 
برسد و خاک سالم برای نسل‌های آینده حفظ شود.

مدیــر امور اراضی ســازمان جهادکشــاورزی 
استان بوشهر هم با اشــاره به اینکه بخش زیادی از 
مواد غذایی از خاک تأمین می‌شــود گفت: همین 
موضوع موجب می‌شود که به‌صورت ویژه به حفظ 
و نگهداری خاک بپردازیم و در این زمینه اقداماتی 

انجام دهیم.
احمد مشــایخی افزود: حفــظ کاربری اراضی 
کشاورزی، مبارزه با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 
کشــاورزی، واگذاری اراضی ملی و دولتی با هدف 
حفاظــت و جلوگیری از فرســایش اراضی ملی و 
دولتی، یکپارچگی اراضی با هدف یکپارچه نمودن 
اراضــی از نظرتولید محصولات زراعی و اســتفاده 
بهینه از آب‌وخاک، رفــع تداخلات اراضی و صدور 
اسناد اراضی کشــاورزی به‌منظور ایجاد انگیزه در 
کشــاورزان و بهره‌برداران در حفاظــت از اراضی از 

جمله اقدامات است.
به گفته وی آب را از طریق شــیرین سازی آب 
دریا، از سد‌ها و باران‌زایی ابر‌ها می‌توان تأمین کرد، 
اما برای تولید یک سانت خاک افزون بر ۷۰۰ سال 

زمان می‌برد که بسیار دشــوار است پس باید از آن 
حفاظت کرد.

مدیر آب‌وخاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر خاک سالم را ستون تاب‌آوری اکوسیستم و 
کشاورزی استان دانست و گفت: در شرایط اقلیمی 
خاص استان بوشهر احیای خاک‌های تخریب‌شده 
در حاشیه شــهرها و ترویج کشاورزی حفاظتی در 

روستاهای استان بوشهر طراحی شده است.
مهدی اعتمادی با اشاره به اینکه امسال از سوی 
سازمان ملل شعار »خاک‌های سالم برای شهرهای 
سالم« انتخاب‌شده اســت، گفت: خاک تنها بستر 
کشاورزی نیست بلکه جزو زیرساخت‌های حیاتی 
شهرها محسوب می‌شود و کیفیت آن مستقیماً با 
سلامت مردم، کیفیت زندگی، اکوسیستم شهری 

و تاب‌آوری شهرها ارتباط دارد.
وی با تأکیــد بر اینکه شــرایط اقلیمی خاص، 
محدودیت آب، گرمای شــدید و شــوری خاک در 
استان بوشهر موجب شــده نقش خاک در تأمین 
غــذای پایدار و حفاظت از فضای ســبز شــهری 
حیاتی‌تر شــود، افزود: در این شرایط، خاک سالم 
می‌تواند ضمــن کنترل روان‌آب‌هــا و جذب بهتر 
باران، از فرســایش جلوگیری کنــد و در مقابله با 

گردوغبار و گرما مؤثر باشد.
اعتمادی بــا بیان اینکه خاک‌هــای متراکم یا 
تخریب‌شده توان ارائه این خدمات حیاتی را از دست 
می‌دهند، تصریح کرد: امسال سه رویکرد اصلی در 
مدیریت خاک و آب استان ازجمله سنجش دقیق 
و پایش شــاخص‌های ســامت خاک نظیر مواد 
آلی، شــوری و فشــردگی برای شناسایی مناطق 

آسیب‌دیده و نیازمند اقدام فوری دنبال شده است.
وی ادامــه داد: دومین محور، تهیه نقشــه‌های 
مدیریت‌پذیر خاک در اراضی کشــاورزی اســتان 
 GIS بوشهر با استفاده از داده‌های پایش و ابزارهای
است که ظرفیت و محدودیت هر منطقه را مشخص 
و برنامه‌ریزی دقیق برای نوع کشت و روش آبیاری 

را ممکن می‌سازد.
مدیر آب‌وخاک جهاد کشاورزی استان بوشهر 
با اشاره به اینکه مدیریت علمی و مشارکتی خاک 
در شــهر و روســتا از دیگر رویکردهــای کلیدی 
اســت، خاطرنشان کرد: اســتفاده هوشمندانه از 
پوشش گیاهی، توسعه فضای سبز پایدار، کاهش 
ســطح خاک‌های آســفالته و احیای خاک‌های 
تخریب‌شده، از جمله راهکارهایی است که در این 

زمینه پیگیری می‌شود.
اعتمادی با بیان اینکه نقشه‌برداری مدیریت‌پذیر 
خاک پایه اصلی برنامه‌ریزی علمی در کشــاورزی 
آینده‌نگر است، اظهار امیدواری کرد: با تکیه‌بر این 
نقشه‌ها می‌توان الگوی کشت مناسب هر منطقه را 
تعیین، عملکرد خاک را اصــاح و بهره‌وری آب را 
افزایش داد تا نتیجه نهایی هم به سود اکوسیستم و 

هم سلامت و اقتصاد جامعه باشد.

  تأکید بر مهار فرسایش با
 »کشاورزی حفاظتی«

خـبـر

بسته‌بندی ۴۵ هزار تن خرمای 
بوشهر برای صادرات

بامداد جنوب: معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی استان 
بوشهر با اشاره به تولید۲۱۰ هزار تنی خرما در سال جاری از صادرات 30 

هزار تنی این محصول خبر داد. 
کبــری توکلی روز سه‌شــنبه در جمــع خبرنگاران افــزود: محصول 
نخلســتان‌های این استان در ســه مرحله برداشت شــامل ۱۵ هزار تن 
خارک، ۴۵ هــزار تن رطب و ۱۵۰ هــزار تن خرما بود کــه به بازارهای 

داخلی و خارجی عرضه شده‌است.
وی با اشــاره به ظرفیت قابل توجه نخلستان‌های استان بوشهر گفت: 
هم‌اکنون ۳۹ هزار هکتار نخلســتان در این اســتان وجود دارد که از این 
میزان، ۳۴ هزار هکتار بارور و در حــال تولید، و پنج هزار هکتار دیگر در 

طرح جایگزینی قرار گرفته و هنوز به باردهی نرســیده‌اند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان بوشهر شمار 
نخیلات اســتان بوشــهر را شــش میلیون اصله عنوان کرد و گفت: سال 
گذشــته ۳۰ هزار تن خرمای استان بوشهر به کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس، روسیه و شرق آسیا صادر شــد و طبق برآوردها، این رقم در سال 

جاری به ۴۵ هزار تن خواهد رسید.
وی با اشــاره به ظرفیت بالای صنایع فرآوری استان بوشهر یادآور شد: 
در زمان حاضر ۱۱۴ شــرکت بســته‌بندی و فرآوری خرما در این استان 
فعال اســت که ظرفیت عملیاتی فرآوری و بســته‌بندی سالانه آنها ۱۴۳ 

هزار تن خرما است.
معاون جهاد کشــاورزی اســتان بوشــهر گفت: این حــوزه صنعتی 
دســت‌کم برای چهار هزار نفر اشــتغال مســتقیم ایجاد کرده و نقشــی 
کلیدی در توســعه اقتصادی مناطق روســتایی و معیشــت خانوارهای 
نخلــدار ایفا می‌کنــد. توکلی، از اجرای طرح‌های نوســازی و جایگزینی 
نخیلات غیربــارور به عنوان یک راهبرد اساســی برای پایــداری تولید 
و افزایــش راندمان عملکرد یــاد کرد و افزود: افزایــش صادرات خرما و 
گســترش صنایع فرآوری، اولویت جدی جهاد کشــاورزی استان بوشهر 

در سال جاری است.
وی بیان کــرد: با توجه به زیرســاخت‌ها و توان جمعــی نخلداران و 
فعالان بازار خرما، چشــم‌انداز استان بوشــهر در حوزه تولید و صادرات 
رو به رشــد است و حمایت از توســعه بخش بســته‌بندی و ارتقا کیفیت 
محصول جایگاه جهانی خرمای بوشــهر را بیش از پیش ارتقا خواهد داد.

گزارش

 هشـدار بـه 
مشاوران املاک بوشهر

بامداد جنوب: اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشــهر با 
صدور دســتورالعملی، دریافــت هرگونه وجه )ثمن معاملــه( در مرحله 
تنظیــم پیش‌نویس قراردادهای امــاک را برای مشــاوران و بنگاه‌های 

معاملات ملکی این استان ممنوع اعلام کرد.
احمد رجایی بــا تأکید بر اجرایی شــدن ماده ۳ قانون الــزام به ثبت 
رســمی معاملات اموال غیرمنقول، گفت: پیش‌نویــس قرارداد تا قبل از 
ثبت نهایی در ســامانه توســط سردفتران رســمی، فاقد هرگونه اعتبار و 

وجاهت قانونی است.
وی بــا بیان اینکه این تصمیم برای جلوگیری از آســیب‌های احتمالی 
و شفاف‌ســازی فرآیند معاملات اتخاذ شده اســت، از کلیه فعالان صنف 
مشــاوران املاک خواســت تــا از دریافت ثمــن معامله در ایــن مرحله 

خودداری کنند.
رجایی در تشــریح جزئیات این ابلاغیه افزود: بر این اساس، مشاوران 
املاک موظفند فقــدان اثر حقوقی پیش‌نویس قــرارداد را به طور کامل 
به طرفیــن معامله تفهیم و آنها را بــرای تکمیل فرآیند به دفاتر اســناد 
رســمی هدایت نمایند. همچنین از هرگونه اقدام جهت واسطه‌گری برای 

پرداخت و دریافت پول، پیش از ثبت رســمی سند، باید امتناع شود.
رئیس اداره امور اصناف اســتان بوشــهر تصریح کــرد: تنظیم قرارداد 
عادی برای این دسته از معاملات نیز مجاز نبوده و مشاوران صرفاً مجاز به 
ارائه »گواهی درج پیش‌نویس« هســتند و از چاپ یا تحویل متن قرارداد 

به طرفین باید خودداری کنند.
به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت معدن وتجارت اســتان بوشهر 
در روز ۱۱ آذر، ایــن تصمیــم در راســتای ســاماندهی معاملات ملکی، 
کاهش دعاوی حقوقی و افزایش امنیت حقوقی خریداران و فروشــندگان 

در استان بوشهر اجرایی می‌شود.
وی با تأکید بر ضرورت آموزش و مشــارکت فعال مردم، گفت: تا زمانی 
که فرهنگ حفاظت از خاک در سطح جامعه نهادینه نشود، هیچ برنامه‌ای 
موفق نخواهــد بود و بهره‌برداران باید به صورت مســتقیم در این فرآیند 

مشارکت داشته باشند.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/06 هی ــماره 140460324002007893 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــي 3520913097 صــادره  ــه شناســنامه شــماره 418 کدمل ــه خــوش بخــش ب ــای نصرال آق
برازجــان فرزنــد غلامحســین در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی 2 از 1501  ــه مســاحت 9237/32 متــر مرب مزروعــی ب
ــان  ــه برازج ــی حوم ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــدی مح ــی زاه ــای عل ــمي آق ــك رس ــداری از مال خری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1129                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/05/26 هی ــماره 140460324002004722 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
اســمعیل کشــاورزی بــه شناســنامه شــماره 3184 کدملــي 5329591694 صــادره از 
ــه مســاحت 5899/65  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد غلامحســین در ششــدانگ ی ســعدآباد فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2834 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای هلپــه ای خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1167                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003280 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای علــی علــی پــور فرزنــد 
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 8 ص ــماره شناس ــین بش حس
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7362 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 35771/9 مت مس
ــطه  ــا واس ــداری ب ــه خری ــتای لایپ ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7362 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــور مح ــین علیپ ــای حس ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1244                                      
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003286 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای علــی علــی پــور فرزنــد 
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 8 ص ــماره شناس ــین بش حس
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7362 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 4527/36 مت مس
ــطه  ــا واس ــداری ب ــه خری ــتای لایپ ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7362 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــور مح ــین علیپ ــای حس ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره



بامداد جنوب: رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشــهر گفت: 
جشــنواره ملی اختراعات و ابداعات دریایی )فخرآورد( به میزبانی 
استان بوشهر برگزار می‌شــود. یوسف دهقانی ظهر سه‌شنبه در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: جشــنواره ملی اختراعات و ابداعات 
دریایــی فخرآورد به‌منظور حمایت از ایده‌های نو و تبدیل آن‌ها به 
شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری 
جشــنواره فخرآورد هشــتم تا دوازدهم دی‌ماه امسال در استان 
بوشــهر بیان کرد: این اســتان میزبان مخترعان و نوآوران سراسر 

کشــور خواهد بود تا زمینه ارائه ایده‌ها و اختراعاتی که می‌توانند 
بــه فرصت‌های اقتصادی و فناورانــه در حوزه‌های دریایی تبدیل 
شوند فراهم شود. رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر تأکید کرد: 
این رویداد در ۱۰ محور شــامل گردشگری دریایی، کشتی‌سازی، 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر دریایی، حمل‌ونقل، فراســاحل، صنایع 
خلاق، زیست‌فناوری دریایی، آبزی‌پروری، صنایع دریایی و صنایع 
شــیمیایی برگزار می‌شود. وی با اشــاره به داوری آثار این رویداد 
توســط هیئت‌داوران مورد تأیید بنیاد ملــی نخبگان و معاونت 

علمی ریاســت جمهوری ادامــه داد: شــرکت‌کنندگان باید آثار 
خود را که بین ســال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۴ به ثبت رســیده‌اند، در 
بازه زمانی ۵ تا ۲۵ آذر به دبیرخانه جشــنواره ارســال کنند. این 
رویداد از ۸ تا ۱۲ دی‌ماه در اســتان بوشــهر برگزار خواهد شــد. 
دهقانی در پایــان از همه مخترعان و صاحبــان ایده دعوت کرد 
 تا بــا مراجعه به درگاه اینترنتی دبیرخانه جشــنواره به نشــانی

 www.idehban.ir، نسبت به ثبت‌نام و ارسال آثار خود اقدام 
کنند.

رویداد ملی »فخرآورد« به میزبانی استان بوشهر برگزار می‌شود

بامداد جنوب: مدیر گروه آسیب‌های اجتماعی 
مرکز پژوهش‌های مجلس به تغییرات جدی در الگوی 
طلاق در کشور اشــاره کرد و افزایش آگاهی حقوقی 
زنان، رشــد طلاق‌های توافقی و قبح‌زدایی طلاق در 

فضای مجازی را نمونه‌ای از این تغییرات دانست.
»فاطمه محمدی« با اشاره به تازه‌ترین یافته‌های 
این مرکز در حوزه طلاق، گفت: آنچه مشخص است، 
این است که زنان امروز بسیار بیشتر از قبل به دنبال 
گرفتن حقشــان هســتند. آگاهی زنان نسبت به 
حقوق و قوانین طلاق افزایش‌یافته است. شبکه‌های 
اجتماعی هم در این روند مؤثر بوده‌اند. نمونه‌اش بحث 
اخیر مهریه است که در پنج یا ده سال گذشته چنین 
بازتابی نداشت. او ادامه داد: در حال حاضر با طیفی از 
خانواده‌ها مواجه هستیم که نسبت به قوانین موجود 
آگاه هستند. درحالی‌که در گذشته بسیاری از آن‌ها از 
وکیل و مراودات قضایی مطلع نبودند؛ اما امروز آن‌ها با 
یک جستجوی ساده در اینترنت آگاهی پیدا کنند و 

می‌توانند انتفاع خودشان را در نظر بگیرند.
او افزود: از ســوی دیگر طلاق‌های توافقی نیز رو به 
افزایش است. قبلًا یک طرف درخواست می‌داد و طرف 
مقابل مقاومت می‌کرد، اما حالا دو طرف به یک فهم 
مشترک می‌رســند و ترجیح می‌دهند، بدون تنش 

مسیر جدایی را طی کنند.
محمدی درباره تغییر نگرش خانواده‌ها نسبت به 
طلاق نیز گفت: پذیرش خانواده‌ها نســبت به طلاق 
خیلی بیشتر شــده؛ نه فقط در کلان‌شهرها بلکه در 
بسیاری از شهرستان‌ها. پنج یا ده سال پیش مسئله 
طلاق قبح سنگینی داشت، اما اکنون نگاه‌ها تغییر 
کرده است. این نه به معنای خوب یا بد بودن آن است؛ 

فقط واقعیت اجتماعی است.
وی در ادامــه افــزود: از طرف دیگر در ســینما و 
ســریال‌های نمایش خانگی نیز به‌طور مستقیم به 
طلاق می‌پردازند و روی ســبک زندگــی مردم تأثیر 
می‌گذارنــد. در همین چند فیلم اخیر در ســینما، 
جریان طلاق کامــاً در آن‌ها جاری اســت و خیلی 
راحت درباره‌اش حرف می‌زنند. همه این‌ها روی ذهن 

نوجوانان، جوانان و خانواده‌ها اثر می‌گذارد.
محمدی سپس به بحران‌های معیشتی اشاره کرد 
و بیان کرد: بحران‌های معیشتی مسائل حادی را در 
خانواده رقم می‌زند. توقعات طرفین تعیین نشــده، 
زوجین با تصوراتی وارد زندگی می‌شوند، اما در تنگنای 
معیشتی می‌بینند آنچه پیش‌بینی کرده بودند اتفاق 
نیفتاده و این تنش دائمی آن‌ها را به نقطه‌ای می‌رساند 

که می‌پرسند چرا باید ادامه داد.
او ادامه داد: در گذشته، از مهم‌ترین عوامل اختلاف، 
مداخله خانواده‌ها بود، اما امروز دیگر نمی‌توان گفت 
این عامل نقش اول را دارد. نســبت به ۱۰ یا ۱۵ سال 
پیش، جایگاهش بسیار تغییر کرده است. اکنون خود 

زوجین هستند که به بن‌بست می‌رسند.
مدیر گروه آسیب‌های اجتماعی مرکز پژوهش‌های 
مجلس تأکید کرد: همچنین طلاق در سنین بالا نیز 
افزایش‌یافته؛ پدیده‌ای که پیش از این بسیار حداقلی 
بود، اما امروز حتی زوج‌هایی با سال‌ها زندگی مشترک 

و داشتن عروس و داماد هم به طلاق می‌رسند.
بــه گفته محمدی، فضای مجــازی قبح طلاق را 
شکسته اســت. پیش‌تر افراد ســال‌ها طلاقشان را 
پنهان می‌کردنــد، اما حالا برخی حتی آن را به‌عنوان 
برند معرفی می‌کنند و از آن کســب درآمد دارند. در 
گذشته از هم‌پاشــیدگی خانواده چندان قابل‌قبول 
نبود و تا جایی که می‌توانســتیم تلاش می‌کردیم 
یک زندگی حفظ شود. حتی در عرف ما جمله‌ای مثل 
با لباس ســفید می‌روی و با کفن سفید برمی‌گردی 
بســیار جا افتاده بود. فارغ از درست یا غلط بودن این 
نگاه، امــا می‌خواهم بگویم امــروز فضای مجازی به 
ســمتی می‌رود که بعضاً طلاق را یک اتفاق سخت و 
تلخ نمی‌داند. می‌گوید این هم یک راهکار است، یک 

مسیر است که برخی ممکن است انتخاب کنند.
محمدی ادامه داد: چه‌بسا می‌بینیم که بسیاری 
در فضای مجــازی از طــاق و نمایــش تنهایی یا 
سرپرست‌خانوار بودن، کسب درآمد هم می‌کنند. ویو 
می‌گیرند، لایک می‌گیرنــد. به‌طور مثال یک آقایی 
که همســرش را طلاق داده و بچه‌اش را نگه می‌دارد، 

در فضای مجازی مرتب می‌گوید مردی هســتم که 
از همسرم جدا شــدم و به‌تنهایی از دخترم نگهداری 
می‌کنم. درحالی که این مســئولیت پدری است، اما 
آن را به‌عنوان برند می‌فروشــد و از آن پول درمی‌آورد. 

همین تصویرسازی روی ذهن افراد اثر می‌گذارد.
به گفته وی همچنین خانمی دیگر در این فضای 
مجازی خود را سرپرســت دخترش معرفی می‌کند و 
می‌گوید در یک خانه ۴۰ متری زندگی می‌کنم و از یک 
زندگی بد بیرون آمده‌ام. او هم کلی لایک و تحســین 
می‌گرفت. مردم می‌گفتند چــه‌کار خوبی کردی و 
چقدر موفقی. چنین تصاویری روی زوج‌هایی که دچار 
اختلاف‌اند اثر می‌گذارد. فرد با خودش می‌گوید چرا 
من باید تحمل کنم؟ آن فرد عاقل بوده که جداشــده 
است. درحالی‌که ریشه مشــکلات در فضای مجازی 
نشان داده نمی‌شود. ما فقط بخش‌هایی را می‌بینیم 

که خودشان دوست دارند نمایش بدهند.
او تصریح کرد: وقتــی زوجی با اختلاف کوچک با 
چنین محتواهایی مواجه می‌شود، تصور می‌کند راه 
درست جدایی اســت. درحالی‌که طلاق باید آخرین 
گزینه باشــد. فضای مجازی امــا آن را به اولین گزینه 
تبدیل کرده و حتی مفاهیمی مثل ‘آدم‌های سمی 
زندگی‌ات را حذف کــن’ را ترویج می‌کند؛ درحالی‌که 
همسر یا والدین را نمی‌توان با چنین برچسب‌هایی 
ســنجید. مدیر گروه آســیب‌های اجتماعی مرکز 
پژوهش‌های مجلس خاطرنشــان کرد: طلاق راه‌حل 
اســت، راه‌حلی که خداوند قــرار داده برای وقتی‌که 
زندگی واقعــاً نمی‌تواند ادامه پیدا کنــد، اما باید در 
انتهای همه تلاش‌ها باشــد. فضای مجازی اما مسیر 
را برعکس کرده و طلاق را به‌عنوان راهکار اول نشــان 

می‌دهد و این بر زندگی‌ها اثر می‌گذارد.
وی در پایان در خصــوص تاثیر عامل خیانت در 
طلاق توضیح داد: هنــوز مطالعه‌ی دقیقی از میزان 
تاثیر عامل خیانت در طلاق در کشور صورت نگرفته 
اســت؛ اما می‌توان گفت خیانــت در جامعه ایرانی و 
خانواده ایرانی ورود پیداکرده و در ســال‌های اخیر از 

عوامل اثرگذار در طلاق بوده است.

بامداد جنوب: رئیس بیمارســتان امام هادی )ع( از آغاز احداث پد بالگرد 
بیمارستان امام هادی )ع( دیر در راســتای تقویت پدافند عامل جنوب استان 
بوشهر خبر داد. سید محمدامین گلستانه ظهر سه‌شنبه در نشست بررسی 
و برنامه‌ریزی برای احداث پد بالگرد در بیمارســتان امام هادی )ع( دیر با اشاره به 
اهمیت پدافند غیرعامل در جنوب استان بوشهر و موقعیت حساس شهرستان 
دیر در مجاورت شرکت‌های پتروشیمی، گفت: با توجه به‌احتمال بروز حوادث 
صنعتی و ضرورت انتقال سریع مصدومان، ایجاد پد بالگرد در بیمارستان امام 
هادی )ع( از اولویت‌های مهم درمانی شهرستان دیر و منطقه جنوب استان است.

سرتیپ پاسدار محمدعلی مطیعی، مشاور مدیر منطقه پارس جنوبی نیز 
از همکاری این سازمان در اجرای زیرساخت‌های لازم برای احداث پد بالگرد خبر 
داد و گفت: در اولین فرصت اقدامات اجرایی زیرساختی آغاز خواهد شد. مسلم 
عدالت‌جو فرمانده بحران در منطقه پارس جنوبی نیز با اشــاره به ظرفیت‌های 
درمانی منطقه گفت: بــا توجه به توان و امکانات موجود در بیمارســتان امام 
خمینــی )ره( کنگان، می‌تــوان در کنار این بیمارســتان، ظرفیت درمانی و 
تجهیزاتی بیمارستان امام هادی )ع( دیر را توسعه داد تا در صورت وقوع بحران در 
شرکت‌های نفتی و پتروشیمی، از این ظرفیت به شکل مؤثری بهره‌برداری شود. 
بر اساس صورت‌جلسه مشترک با دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در همکاری‌های 
دوجانبه، راه‌اندازی پد بالگرد در شهرستان دیر می‌تواند نقطه عطفی در تقویت 

نظام امداد هوایی و ارتقای خدمات درمانی جنوب استان بوشهر باشد.

پد بالگرد برای بیمارستان شهرستان دیّر 
ساخته می‌شود

بامداد جنوب: نخستین عمل جراحی برای درمان سنگ‌های بزرگ کلیه 
در جنوب استان بوشهر و شهرســتان‌های همجوار با موفقیت در بیمارستان 
امام خمینی )ره( کنگان انجام شــد. به نقل از روابط عمومی بیمارســتان امام 
خمینی کنگان، نخستین عمل جراحی »PCNL« در جنوب استان بوشهر و 

شهرستان‌های همجوار با موفقیت در این مرکز درمانی انجام شد.
جراحی فوق‌تخصصی PCNL که برای درمان سنگ‌های بزرگ کلیه انجام 
می‌شــود، پیش از این تنها در بیمارستان شهید گنجی برازجان قابل انجام بود 
که با تجهیز اتاق عمل و همکاری تیم جراحی تحت سرپرستی عباس اندخش، 
امکان انجام این عمل برای نخســتین‌بار در بیمارســتان امام خمینی کنگان 
فراهم‌شده است. این جراحی توسط دکتر مشتاقی، متخصص و جراح اورولوژی، 
انجــام گرفت و تحقق آن گامی مهم در ارتقای ســطح خدمات درمانی جنوب 
استان به شمار می‌رود. با توجه به شــیوع بالای بیماری سنگ کلیه، انجام این 
عمل در کنگان می‌تواند نقش مهمی در کاهش ارجاع بیماران به شهرهای دورتر 
نظیر جهرم و شیراز داشته و از تحمیل هزینه‌های رفت‌وآمد، مشکلات اسکان و 

خطرات جاده‌ای برای بیماران جلوگیری کند.

 »PCNL« انجام نخستین عمل جراحی
در جنوب استان بوشهر

هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس 
آموزش بانوان بوشهری در کارگاه درباره تجاری‌سازی طلاقدرباره تجاری‌سازی طلاق

شناخت علائم سرطان
بامداد جنوب:  با هدف ارتقاء آگاهی نسبت به بیماری‌های مهم و با اشاره 
به نقش ســامت در ثبات بنیان خانواده، کارگاه آموزشــی »شــناخت علائم 
هشــداردهنده سرطان و راه‌های پیشــگیری« ویژه بانوان در بهزیستی بوشهر 
و با همکاری دانشگاه علوم پزشــکی و با حضور فرزانه فیروزی، معاون سلامت 
اجتماعی بهزیســتی استان در سالن اجتماعات شهید سلیمانی این اداره کل 
برگزار شد. فرزانه فیروزی، معاون سلامت اجتماعی بهزیستی استان، در حاشیه 
کارگاه آموزشی که با هدف ارتقاء آگاهی نسبت به بیماری‌های مهم برگزار شد، 
با اشاره به نقش سلامت در ثبات بنیان خانواده، گفت: سلامت تک تک اعضای 
خانواده بسیار مهم است؛ چرا که درگیری هر یک از اعضا با بیماری، روند زندگی 
را دچار اختلال می‌کند. وی با بیان اینکه ســامت فرد و جامعه با چالش‌های 
درمانی سنگینی مواجه است، افزود: بسیاری از این چالش‌ها به مسائلی مانند 

تغذیه نامناسب و عدم انجام اقدامات پیشگیرانه به‌موقع بازمی‌گردد.
فیروزی با اشــاره به اهمیت ویژه‌ای که سازمان بهزیستی برای سلامت قشر 
زنان سرپرســت خانوار قائل است، از اجرای طرح جامع غربالگری جسمی برای 
این افراد خبر داد و گفت: »تعدادی از عزیزان به مراکز بهداشتی برای غربالگری 
معرفی شده‌اند تا به‌خصوص در مورد بیماری‌های ریشه‌ای و جدی مانند سرطان، 

اقدامات لازم انجام شود.«
شایان ذکر اســت در جریان این جلسه، بهرمندی بانوان سرپرست خانوار از 
پیشــگیری و ابتلا به بیماری های زنان سرطان سینه، دهانه رحم، آگاهی زنان 
نســبت به بهداشــت و تغذیه در حوزه hpv، ناباروری و سندرم تخمدان پلی 
کیستیک، پاسخ به پرسش بانوان در بهبود وضعیت جسمانی و پیشگیری از 
بیماری هامورد آموزش، توسط کارشناس تغذیه و درمان دانشگاه علوم پزشکی 
بوشــهر بحث و بررســی قرار گرفت. در جریان این جلســه آموزشی، مباحث 
مختلفی توســط کارشناس تغذیه و درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر مورد 
بررســی قرار گرفت. محورهای آموزش شامل آشــنایی با علائم هشداردهنده 
سرطان سینه و دهانه رحم، اهمیت پیشگیری و روش‌های تشخیص زودهنگام، 
آگاهی از بیماری‌های مربوط به حوزه سلامت زنان مانند HPV، ناباروری، سندرم 
تخمدان پلی‌کیستیک، و همچنین نکات مهم پیرامون بهداشت فردی و تغذیه 
سالم بود. در پایان نیز پرسش‌های متعدد بانوان درباره بهبود وضعیت جسمانی، 

رژیم غذایی مناسب و راه‌های کاهش خطر ابتلا به بیماری‌ها پاسخ داده شد.
کارشناسان سلامت همواره بر این نکته تأکید دارند که بانوان به‌عنوان محور 
اصلی خانواده باید بیش از پیش به سلامت خود توجه کنند. انجام غربالگری‌های 
دوره‌ای، مراجعه منظم به پزشــک، توجه به تغییرات بدن، اصلاح الگوی تغذیه، 
فعالیت بدنی، واکسیناسیون HPV و دوری از عوامل خطر، می‌تواند احتمال 
ابتلا به بیماری‌های جدی را به شکل چشمگیری کاهش دهد. سلامت زنان به 
معنای سلامت نسل‌هاســت و بی‌توجهی به آن، هزینه‌های جسمی، روحی و 

اقتصادی بسیاری به خانواده و جامعه تحمیل می‌کند.
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گزارش خـبـر

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003725 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــین  ــای عبدالحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
خواجــه فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1093 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه 
ــی  ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 149455/26 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع زمی
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــه مح ــد خواج ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1190                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002636 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــه  ــر خواج ــای عبدالناص ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1094 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن 
ــروز و  ــی مف ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 44761/82 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7332 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بویــری خریــداری 
ــه منظــور  ــذا ب ــا واســطه از مالــک رســمي آقــای محمــد خواجــه محــرز گردیــده اســت. ل ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1194                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003748 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــای محمــد شــفیع  ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل حــوزه ثب
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن بوی
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 14804/76 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــی مح ــهراب رضای ــای س ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1204                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002714 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــای محمــد شــفیع  ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل حــوزه ثب
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن بوی
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 31387/87 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــری مح ــرم بوی ــای الله ک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1201                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008003378 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد  ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
ــک  ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن ــفیع بوی ش
ــی  ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 5125/93 مت ــی ب ــن مزروع ــه زمی قطع
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــری مح ــرم بوی ــای الله ک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1202                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002741 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــای محمــد شــفیع  ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل حــوزه ثب
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن بوی
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 17638/53 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــت مح ــا ظراف ــای محمدرض ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1203                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002655 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــه  ــر خواج ــای عبدالناص ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1094 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن 
ــروز و  ــی مف ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 107796/18 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7332 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بویــری خریــداری 
ــه منظــور  ــذا ب ــا واســطه از مالــک رســمي آقــای محمــد خواجــه محــرز گردیــده اســت. ل ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1191                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003730 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــه  ــر خواج ــای عبدالناص ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1094 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن 
ــروز و  ــی مف ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 20270/75 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7332 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بویــری خریــداری 
ــه منظــور  ــذا ب ــا واســطه از مالــک رســمي آقــای محمــد خواجــه محــرز گردیــده اســت. ل ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1192                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002621 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــه  ــر خواج ــای عبدالناص ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 1094 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن 
ــروز و  ــی مف ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 45888/45 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7332 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بویــری خریــداری 
ــه منظــور  ــذا ب ــا واســطه از مالــک رســمي آقــای محمــد خواجــه محــرز گردیــده اســت. ل ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1193                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002687 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــد  ــای عبدالمجی ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1273 ص ــماره شناس ــرام بش ــد به ــهء فرزن خواج
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 63331/5 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــه مح ــالله خواج ــای ماش ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1185                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002832 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای مرتضــی 
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 817 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــی فرزن مالک
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 35262/15 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــی مح ــرم مالک ــه ک ــای ال ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1187                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003742 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــد  ــای عبدالمجی ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1273 ص ــماره شناس ــرام بش ــد به ــهء فرزن خواج
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 13567/91 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــه مح ــالله خواج ــای ماش ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی اعلام کرد: تاکنون پنج هــزار و ۹۰۰ اثر غیرتکراری از 
هنرمندان داخلی و ۱۳۰ اثر از هنرمندان خارجی از ۲۵ کشور در سایت 
جشنواره به ثبت رسیده است. مهدی فرجی در نشست هم‌اندیشی 
چهارمین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی که در 
سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار 
شد، گفت: این جشنواره سال اول در استان یزد با دو هزار و ۹۰۰ اثر، سال 

دوم در قزوین با سه هزار و ۷۰۰ و سال سوم در شیراز با چهار۴ هزار و ۵۰۰ 
اثر برگزار شد و امســال چهارمین دوره جشنواره در خوزستان برگزار 
می‌شــود و تاکنون پنج هزار و ۹۰۰ اثر غیرتکراری از هنرمندان داخلی 
به دبیرخانه جشنواره واصل شده است. وی با بیان اینکه پیش‌بینی 
می‌شود آثار ارســالی هنرمندان داخلی به جشنواره از شش هزار اثر 
عبور کند، تصریح کرد: روند افزایشــی ارســال اثر به جشنواره نشان 
دهنده اقبال هنرمندان به این دوره از جشــنواره است. سال گذشته 

اثر خارجی چندانی به جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی ارسال 
نشــد اما تاکنون ۱۳۰ اثر از ۲۵ کشور به جشــنواره واصل شده است. 
دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی با 
اشاره به اینکه امسال در حاشیه جشنواره، کارگاه‌هایی از سوی اساتید 
میراث فرهنگی برای هنرمندان برگزار می‌شــود، گفت: یکی دیگر از 
برنامه‌های جانبی چهارمین جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی 

برپایی نمایشگاه عکس در ۱۰ شهر خوزستان است.

مشارکت هنرمندان ۲۵ کشور در جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی ایران

بامداد جنوب: جعفر پورکبگانی نماینده مردم شریف بوشهر، گناوه و دیلم 
در مجلس شورای اسلامی، به مناسبت هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار، به هر 
یک از کتابداران کتابخانه‌های عمومی این سه شهرستان مبلغ ۲۰ میلیون ریال 
در قالب بن کارت خرید اهدا کرد. بر اساس این خبر، شهرستان‌های بوشهر، گناوه 
و دیلم در مجموع ۶۹ کتابدار و نیروی اداری در کتابخانه‌های عمومی خود دارند و 
نماینده این حوزه انتخابیه با هدف حمایت از فعالیت‌های فرهنگی و ارج نهادن به 
تلاش کتابداران، مجموعاً یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال به آنان اختصاص داد.

این اقدام با هدف تقویت انگیزه شغلی کتابداران، قدردانی از تلاش‌های آنان 
در ترویــج فرهنگ مطالعه و حمایت از جایــگاه کتابخانه‌های عمومی به‌عنوان 

محورهای توسعه فرهنگی انجام شده است.

تجلیل نماینده مجلس از 
کتابداران بوشهری

بامداد جنوب: پژمان بازغی از ریاست انجمن بازیگران سینمای ایران استعفا 
کرد. در پی انتشار خبر بازداشت چند بازیگر و بیانیه اخیر انجمن بازیگران سینمای 
ایران حالا پژمان بازغی که ریاست این انجمن را برعهده داشت در متن پیامی بدون 
اشاره به حواشــی اخیر نوشته است: »اینجانب پژمان بازغی با این اطلاعیه، پس 
از چندسال، اســتعفای خود را به‌دلایل شخصی و کاری از سمت ریاست انجمن 
بازیگران اعلام می‌کنم. در طول این دوران، تمام تلاشم را به کار گرفتم تا در مسیر 
ارتقای کیفیت انجمن و حفظ شأن و شخصیت اعضا قدم بردارم. همواره به‌عنوان 
عضوی از خانواده سینما در کنار این انجمن خواهم ایستاد. امیدوارم دوستانم در 
هیأت مدیره انجمن، نقشــه راهی روشن و امیدوارانه‌ای را که ترسیم کرده‌اند، به 

سلامت و موفقیت به انجام برسانند«.

 استعفای پژمان بازغی
 از انجمن بازیگران سینما

بامداد جنوب: وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در حکمی محسن جوادی 
معاون امور فرهنگی این وزارتخانه را به‌عنوان رئیس ســی و هفتمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران منصوب کرد. در متن حکم سیدعباس صالحی خطاب به 
محسن جوادی آمده است: »نظر به اهمیت و جایگاه محوری نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران در زیست‌بوم فرهنگی کشور، تقویت اقتصاد نشر، گسترش فرهنگ 
کتابخوانی، ترویج عدالت فرهنگی و ارتقای تعاملات فرهنگی داخلی و بین‌المللی 
و با توجه به مراتب دانش و تجربیات ارزشــمند جنابعالی به عنوان »رئیس سی و 

هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران« منصوب می‌شوید.
امید است با بهره‌گیری شایسته از ظرفیت‌های فرهیختگان حوزه نشر  و اهل 
قلم کشور و استفاده بهینه از توانمندی‌های معاونت امور فرهنگی و مؤسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایــران، در تحقق اهداف این رویداد فرهنگــی بزرگ و برگزاری 

مطلوب آن موفق و مؤید باشید.«

رئیس نمایشگاه کتاب منصوب شد

بامداد جنــوب: ۵۴۷ اثــر از ۱۱۵ متقاضــی شــرکت در بخش عکس 
چهل‌وچهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیرخانه این رویداد هنری 
ارســال شد. براین اساس، تا پایان روز، یکشنبه )نهم آذرماه( برابر با آخرین مهلت 
ثبت‌نام در بخش عکس جشنواره، مجموع ۱۱۵ هنرمند فرم حضور در این رویداد 
هنــری را ثبت کرده‌اند که از این تعداد ۶۰ هنرمند از تهران و ۵۵ هنرمند از دیگر 
شهرهای کشور هستند. مجموع تعداد آثار رسیده به دبیرخانه ۵۴۷ اثر اعلام شده 
است که از این تعداد ۲۸۸ اثر متعلق به تهران و ۲۵۹ اثر از دیگر نقاط کشور است.

محمود کلاری، سیامک زمردی‌مطلق و مریم قهرمانی‌زاده داوری آثار رسیده 
را برعهده خواهند داشــت. اعلام برگزیدگان این بخش که مدیریت آن برعهده 
نیلوفر جوانشیر است، در شهر کرمان همزمان با افتتاحیه جشنواره انجام می‌شود. 
چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری سیدوحید فخرموسوی 

بهمن ماه امسال برگزار می‌شود.

ارسال ۵۴۷ اثر به بخش عکس 
چهل‌وچهارمین جشنواره تئاتر فجر

بامداد جنوب: مدیرعامل صندوق اعتباری هنر اعلام کرد: ۴۹ هزار هنرمند از 
خدمات بیمه درمان تکمیلی استفاده می کنند و ۶۰ درصد از هزینه‌ حق بیمه‌ سهم 

اعضا و افراد تحت تکفل از سوی صندوق پرداخت می‌شود.
سید مجید پوراحمدی در نشست اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اســامی با اشــاره به عضویت بیش از ۱۰۰ هزار نفر از فعالان فرهنگی، هنری و 
قرآنی کشــور گفت: صندوق اعتباری هنر در پنج بخش بیمه تأمین اجتماعی، 
بیمه تکمیلی، طرح تکریم، کمک مستمری و تسهیلات خدمات خود را به جامعه 
فرهنگ، هنر و رســانه ارائه می دهد. وی ادامــه داد: اکنون فعالیت‌های صندوق 
اعتباری هنر دیگر محدود به حمایت‌های صرف نیســت و این نهاد در سه بخش 
اصلــیِ حمایت، ارائه خدمات و توانمندســازی فعالان فرهنگی و هنری فعالیت 
می‌کند. ۶۲ درصد از اعضای صندوق را آقایان و ۳۸ درصد را بانوان تشــکیل می 
دهند که ۶۳ درصد ساکن اســتان تهران و ۳۷ درصد در سایر استان‌ها سکونت 
دارند. مدیرعامل صنــدوق اعتباری هنر گفت: ۵۶ درصد اعضای صندوق در رده 
سنی ۲۵ تا ۴۴ سال قرار دارند و رشته‌های تجسمی، موسیقی و نمایشی بیشترین 
تعدا اعضای صندوق را تشــکیل می‌دهند. بیش از ۶۷ هزار نفر از اعضای صندوق 
به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شدند و صندوق ماهانه یک میلیون و ۵۰ هزار 

تومان به ازای هر بیمه شده یارانه پرداخت می کند.
وی رفع مشکل هم پوشانی بیمه اصحاب فرهنگ و هنر، اختصاص عنوان ویژه 
بیمه فرهنگ و هنر برای بیمه اعضای صندوق اعتباری هنر و برخط شــدن ارائه 
درخواســت های بیمه تأمین اجتماعی را از مهمترین اقدامات صندوق اعتباری 
هنر در حوزه بیمه تأمین اجتماعی طی یک سال گذشته عنوان کرد و با اشاره به 
برخورداری ۴۹ هزار هنرمند از خدمات بیمه درمان تکمیلی گفت: تلاش می‌شود 
هرساله ضمن ارتقاء سطح کیفی خدمات در این بخش، سهم حق بیمه پرداختی 
سهم اعضا، حداقل افزایش را داشته باشد و ۶۰ درصد از هزینه‌ حق بیمه‌ سهم اعضا 

)و افراد تحت تکفل( از سوی صندوق پرداخت شود.
پوراحمدی همچنین به خدمات طرح تکریم و کمک مســتمری اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر سه هزار و ۴۰۰ از پیشکسوتان عرصه فرهنگ و هنر در قالب 

این دو طرح مستمری ماهانه دریافت می‌کنند. 

استفاده ۴۹ هزار هنرمند از خدمات بیمه 
درمان تکمیلی صندوق اعتباری هنر

»بسی عاشقانه« نقطه اوج اثر جدید سعید بردستانی؛

 امـیـن فقـیـری 
کتاب نویسنده بوشهری را تحسین کرد

چهارشنبه    12  آذر  1404    12  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2943

خـبـر

بامداد جنوب: »کتاب زمینــی« تازه‌ترین اثر 
سعید بردستانی، داســتان‌نویس گزیده‌کار جنوبی 
است که به همت نشــر هیلا راهی بازار کتاب شده 
اســت. در این مجموعه‌داســتان، آثاری نو و بدیع با 
روایتی مدرن می‌خوانیم. امین فقیری، نویســنده 
با تجربه و خوش‌ذوق اهل شــیراز در یادداشــتی بر 
این کتاب که برای انتشــار در اختیار روزنامه »بامداد 

جنوب« قرار گرفته است، نوشته است: 
»ملوانی افتاده بر ساحل که زندگی‌اش را با خیال 
معنا می‌دهد. او دوســت دارد هر چه را که در ذهنش 
می‌گذرد جامه عمل بپوشاند. چون توسط دلفین‌ها 
نجات یافته و به ســاحل آورده شده، لاجرم در خیال 
خود جزیره‌ای را می‌بیند که با جزر و مد پیدا و ناپیدا 
می‌شود. او چون ملوان اســت می‌داند چگونه آتش 
برپا کند، چگونه آب را در حوضچه‌ای برساند، چگونه 
ماهی‌های حیران حوضچــه را بگیرد و چگونه آنها را 
روی آتش کباب کند و بعد هوس می‌کند که کشتی 
بزرگی را به زیر آب بفرستد، نه اینکه آب از سر کشتی 
بگذرد، بلکه باید دماغه کشتی به زیر آب فرو رفته باشد 
و مابقی بیرون باشــد. و بدین شکل در »جزیره من« 
زندگی همه با خیالی که به شــعر ماننده‌تر است به 
زیبایی ادامه پیدا کند؛ »فکر کرد چه زیباســت وقت 
جــزر، آب پایین می‌رود، چیزی رفته رفته ســر از آب 
بیرون می‌کشــد و جزیره می‌شــود، جزر شد، وقت 
زیبای جزر شد، آب پایین رفت، چیزی رفته رفته سر 
از آب بیرون کشید و جزیره شد.« )ص ۷ - جزیره من( 
»همیشــه قرار بود توی زندگی جوانشیر اتفاقی 
بیفتد، ولی بــه دلایلی که نمی‌دانســت. آن اتفاق 
نمی‌افتاد. تنهــا چیزی که گاه و بی‌گاه تو زندگی‌اش 
می‌افتاد ســه‌پایه‌ای بود که همه جا همراهش بود. 
برای همین داستان زندگی‌اش هیچ چیز جالبی برای 

واگو کردن نداشت.« )ص ۱۶- جوانشیر( 
این چند ســطر هماننــد یــک ترجیع‌بند در 
جای‌جای داستان تکرار می‌شــود. گویی نویسنده 
می‌خواهد که خواننــده‌اش فراموش نکند که با چه 
شــخصیتی روبه‌روست. سعید بردســتانی در این 
داستان موفق شــده شــخصیت مانایی بیافریند. 
شخصیتی دارای ابعاد و لایه‌های مختلف. گاه انسان 
فکر می‌کند جوانشیر یک آدم روستایی ساده است، 
اما خیلی زود پی به اشتباه خود می‌برد. او مکار است. 
می‌دانــد از موقعیت‌های پیش آمــده چگونه بهره 
کافی را ببرد. خطر می‌کنــد. چهار زن را در یک گله 
جا سر پرستی می‌کند و... بر سراسر این داستان طنز 
عجیبی سایه افکنده که خواننده را هشیار می‌کند که 
با چه موجودی روبروست. مخصوصا زمانی که کلاغ‌ها 
روی آنتــن تلویزیون خــراب‌کاری می‌کنند، حالت 
سمبولیک هوشــیارانه‌ای به کار می‌دهد. از این نوع 
جوانشیرها در جامعه ما زیادند. شاید یکی از ما باشد 

که همین خلقیات را دارد.
»هیکل مینو رفته رفته مرمت شــد، گوشــتالو 
و بغلی، یک چیزی حــدود 63 کیلو و ۲۵۰ گرم. چه 
شود! شش ماه بعد مینو خانم از آن عق‌های معروفی 
زد که همواره در جایی نه چندان دور از دستشــویی 
اتفاق می‌افتد و صاحب یکی از نادرترین ویارهای روی 
زمین شــد، یعنی عاشق بوی شــوهرش شد.« )ص 

۲۷ - نقطه(
از شیطنت‌های زیبای نویسنده اختیار کردن نام 
»آیا« برای قهرمان این داســتان است؛ چرا در بعضی 
از جملات که با آیا شــروع می‌شود مقدار معتنابهی 
استفهام با خواننده همراه می‌شود؟ آیا نویسنده قصد 
ســوال کردن را دارد؟ وقتی که واژه‌ها در ذهن ردیف 
می‌شــود آنگاه رفته رفته پی می‌بریم با شخصیتی 
به نــام »آیا« روبه‌روییم. از کجا معلوم که قصد و نیت 

نویسنده هم همین نباشد.
 »آیا« شخصیتی اســت که هوش سرشاری دارد. 

همین که خود را برتر می‌شــمارد، اغلب اوقات باعث 
جبهه‌گیری دیگران در قبال او می‌گردد. نویســنده 
زندگی پر از فراز و نشــیبی را برای »آیا« تدارک دیده و 
در آخر هم با مرگی مفاجات خدمت او می‌رسد؛ چون 
نویسنده تعمدا قصد دارد داستانی پر از امید و آرزو و 

زن و بچه دلخواه را به ماتم و عزا مبدل کند. 
داستان »نقطه« داستان یک زندگی است از تولد 
تا مرگ و خواننده گاه امیدوار که این زوج با فرزند خود 
خوشبخت‌ترین خانواده دنیا هستند. »آیا« نویسنده 
این قصد خود را با خواننده در میان می‌گذارد؟ »آیا« به 

عهد خود وفادار است؟!
»قرار نبود توی یه دستشویی تی بکشم؛ یعنی اول 
قرار بود، ولی بعدش نبود، اصلا نمی‌دونم. نمی‌دونم 
توی یه دستشویی قرار بود یا توی دو تا. شاید قرار روی 
دستشویی بود. شاید هم قرار بود تی نکشم. قرار بود 
چیز دیگه‌ای بکشم. فکر کنم اصلًا قرار یه چیز دیگه 
بود. شــایدم کلا قراری نبود، مــن فکر می‌کردم بود. 
من که نمی‌دونم چــی به چی بود. اصلا من هیچی 
نمی‌دونم. قســم می‌خورم هیچــی نمی‌دونم. من 

کاره‌ای نیستم.« ) ص ۳۷- مصاحبه(
این پایان‌بندی داستان »مصاحبه« است. نویسنده 
با رندی و اســتادی تمام یکی از نازل‌ترین شغل‌ها را 
آنقدر مهم جلوه می‌دهد که شــخصیت اول داستان 
برای اینکه به شغل تی کشیدن مفتخر شود، به بسیار 
مصائب و موارد تن می‌دهد. مثلا در ابتدا فکر می‌کند 
که این جامعه است که باید او را تائید کند، در نتیجه 

شروع می‌کند به خوبی با دیگران. 
در 9 قسمت داســتان دل‌مشغولی‌های قهرمان 
داســتان را در اطراف اســتخدام تی کشیدن متوجه 
می‌شویم و در هر قسمت با مسئله تازه‌ای که گریبان 
متقاضی تی‌کشــی را می‌گیرد روبه‌رو می‌شویم که 
درون هر کدام اندیشه تازه‌ای موج می‌زند. مخصوصا 
قســمت 8 که در نوع خودش شاهکار است و بسیار 
مــوارد را برای خواننــده آگاه روشــن می‌کند. زبان 
طنز داســتان هماننــد آب زلالِ روان چشــم‌گیر و 
تماشایی‌ســت. به گمان نگارنده »مصاحبه« یکی از 

زیباترین داستان‌های کتاب است.
»ســه ماهیگیر« در زیر آفتاب سوزان کف قایقی 
افتاده‌اند. یکی از آنها ماهی‌ها نوک دماغش را خورده‌اند 
و ته ریشش را تکه تکه کنده‌اند. دومی عصایش گسّار 
بسته و شکمش را آب برداشته. و دیگری گوشتش زیر 
آفتاب بوی سوختگی گرفته و زیر تنش روغن راه افتاده 
است. هر سه برای هیچ گوشی حرف می‌زنند. مدام و 
بی‌پایان! آنکه از خیجه حرف می‌زند روایت جالب‌تری 
دارد. چــون در آن خیانت برادرش هســت؛ کاکایش 
چشم‌داشتی به خیجه دارد. اما دیگر نمی‌تواند مانع او 
شود. دارد زیر آفتاب آش و لاش می‌شود. خیجه همه 
چیز تمام اســت، حسرت برانگیز است، خیجه همه 
چیز اوســت و فقط او را می‌خواهد، برای همین برای 
هواخواهانش سینه سپر می‌کند و دنیا را می‌آشوبد. 

»هیچیکــی مث خیجه زن نبوده تــا حالا. رو به 
هیچ نامردی ننداخت. حتی به کاکای نامردم، خیلی 
راضی‌ام ازش. اصلا چه ســیش کــردم؟ هیچی، خدا 
می‌فهمه هیچی. هی گفتم فردا. فردا اومد گفتم پس 
فردا. گفتم آخــرش از خجالت این زن در می‌آم. آرزوم 
همین بود. ولی کــو؟ تا اومدیم به خودمون بجنبیم 
عمرمون تو دریا پشِک خورد. دوست داشتم دستاشو 
خروار خروار طلا بگیرم، هیهــات! نون پخت. لباس 
مــردم دُخت. بچه گُت کرد. مــو آدم کرد. قرضام داد. 
پشــتم وایساد. جلو بوآش وایســاد. مث شیر گفت 
زندگی خودمــه، به خودم مربوطه.« )ص 39- ســه 

ماهیگیر(
اما از زاویــه‌ای دیگر، آن‌که همه ایــن روایت‌ها را 
می‌شــنود خــواب می‌بیند. همان راویِ قصه ســه 
ماهیگیر فراموش شــده در کف قایقی زهوار دررفته. 

سه ماه است که مدام این خواب را می‌بیند. روز و شب. 
دوست دارد برایشان کاری کند، اما جالب این که آفتابِ 
سوزان روغش را در آورده و گوشتش را از استخوان جدا 
کرده. یعنی همان سرنوشتی که سه ماهیگیر به آن 
دچار بودند. می‌خواهد سه ماهیگر را فراموش کند اما 
نمی‌تواند. فکر می‌کند جایی کنار آن سه ماهیگیر 
اســت اما در ساحل افتاده و دارد زیر آفتاب می‌پوسد. 
با وجود این، هنوز هم راوی آن سه ماهیگیر و خیجه 
است که چطور در میان نگاه‌های هیز محاصره شده!

»وقتی پدر به ماشین فحش داد و با مشت کوبید 
روی فرمان، ماشین غیرتی شد و با صدایی چندش‌آور 
مثل گرفتن خلط گلو روشن شد. اما چند لحظه بعد 
رم کرد و به سمت مخالف اســکله راه افتاد، همه داد 
زدند: »اســکله این وره، هییــی!« )ص ۴۷ - بهترین 

آتش‌نشان دنیا( 
این داســتان هم از منطق مالوف چندانی پیروی 
نمی‌کند. کار نویسنده کشــاندن هر ماجرا به دامن 
طنز اســت. اگر خواننده بخواهد نسبت به رویدادها 
پیگیر علت و معلول و چند و چون ماجراها و اشــیا و 

عکس‌العمل‌ها باشد آب در هاون می‌کوبد!
»از نوشــتن که خسته شــد، کنار پنجره رفت تا 
چیزی ببیند. فکر کرد که چطور کســی مثل لینچ 
در اتاقی می‌نوشته که هیچ پنجره‌ای نداشته. منظره 
به جهنم، چطور از شر دودی که به پا می‌کرده راحت 

می‌شده.« )ص 51 - در ستایش پنجره(
می‌دانیم که عنصر خیال تنها حربه یک نویسنده 
برای بســط ماجراهاســت. به‌ویژه رویدادهایی که با 
چشم ســر نمی‌بیند، اما به عنوان دانای کل به خود 
حق می‌دهد در هر ماجرایی ورود کند. فکر می‌کنم 
پیرنگ این داستان از این اندیشه نشـــأت گرفته که 
یک پنجره برای نویســنده چه مزایایی می‌توانسته 
داشته باشــد. ابتدا نویسنده به دنبال آدم‌هایی است 
که آنها را می‌بیند؛ امــا این امانت‌داری را رها می‌کند 
و خیالش را در سطح شــهر، سوپری، داروخانه، خانه 
دختر، تصادف، سرقت پول به سبک اکشن آمریکایی، 
تقسیم پول توسط راننده تاکســی و دختر مسافر، 
نقشــه ازدواج و بعد دردســرهای دیگر رها می‌کند و 
تماشاچی را با رضایت عازم خانه می‌کند. و اینها همه 
از برکت یک پنجره کوچک است. پنجره‌ای که از آن به 

مدد خیال می‌توان تمام جهان را دید!
»بسی عاشقانه« داستان واقعا زیبایی است. نوع 
طنزش را درست نمی‌دانم که آیا تلخ است یا شیرین 
یا از امتزاج هر دو. هر چه که هست بی‌خیالی و باری 
به هر جهت بودن در آن موج می‌زند. این جوان‌هایی 
که ظاهراً موضوع داســتان بر کاکل آنها می‌چرخد، 
اهل هیچ دم و دودی و زهر ماری نیستند. تنها عیبی 
که دارند، این است که به وجود یکدیگر احتیاج دارند؛ 
یعنی اینکه ســخت به ظواهر یکدیگر دل بسته‌اند 
و همین وابستگی هســت که آنها را از جاده‌ عفاف! 
منحرف می‌کنــد و به تل و تپه‌ها برخورد می‌کنند. 
برای اینکه داستان عمدا کش بیاید، اتومبیل روشن 
نمی‌شــود، حتی با هل دادن دو جوان دلداده و اهل 

دل.
 ابتدا پیرمردی عبور می‌کند که پای اسبش پیچ 
خورده و می‌خواهــد برای زنش پنیر پیتزا بخرد. این 
دو بهانه باعث می‌شود که با کمک شانه خاکی جاده 
آنها را قال بگذارد؛ اما در نهایت چندین اتومبیل ســر 
می‌رسند. همه یک‌شکل، همه عاشق و همه دلداده 
یکدیگر. پس یک گروه هیپی درســت و حســابی 
تشکیل می‌شــود. می‌زنند و می‌رقصند و غم دنیای 
دون را نمی‌خورند! داســتان بسیار زیبا نوشته شده 
است. حسن کار نویسنده این است که به چاه ویل پند 
و اندرز و نصیحت‌گویی درنغلطیده است و می‌گذارد 

هر کس به کار و بار خودش برسد!
ادامه در سایت بامداد جنوب

نوشتن چگونه ذهن را بازچینش 
می‌کند و تاب‌آوری می‌سازد؟

 نوشتن، فعالیتی به‌ظاهر ساده و همگانی، در سال‌های اخیر به عنوان یکی از 
ابزارهای اثرگذار در تقویت تاب‌آوری فردی مورد توجه دوباره قرار گرفته است. 
از یک پیامک احساسی کوتاه گرفته تا نوشتن یادداشتی تحلیلی، بسیاری از ما 
بی‌آنکه بدانیم از نوشتن برای فاصله گرفتن از تنش‌های ذهنی و روشن‌تر کردن 
موقعیت‌های دشوار استفاده می‌کنیم؛ امری که به گفته پژوهشگران، ریشه در 
ســازوکارهای عمیق مغز دارد. در فضای عمومی نیز تاب‌آوری معمولاً کیفیتی 
فردی توصیف می‌شود که باید پرورده شــود: انجمن روان‌شناسی آمریکا آن را 
فرایند پیوسته رشــد در دل دشواری‌ها می‌داند و رسانه‌ها از کسانی می‌نویسند 
که در بحران‌ها تســلیم نمی‌شــوند. اما آنچه کمتر طرح می‌شود، نقش نوشتن 
در ســاختن همین توان ایستادگی است. استادان مطالعات نوشتار سال‌هاست 
مشــاهده می‌کنند که دانشــجویان در موقعیت‌های احساســی و فشارهای 
اجتماعی، ناخودآگاه به نوشتن پناه می‌برند؛ رفتاری که به گفته آنان نه‌فقط تخلیه 
احساسات بلکه شــکلی از بازیابی پیوند اجتماعی است. این تجربه‌ها اکنون با 

یافته‌های علوم اعصاب هم‌پوشانی پیدا کرده است.
در دهه ۱۹۸۰، جیمز پنِِبیکر، روان‌شناس آمریکایی، شیوه »نوشتن بیانی« را 
مطرح کرد؛ روشی درمانی که بر نوشتنِ پیوسته درباره تجربه‌های دردناک تکیه 
دارد. ایده اصلی روشن بود: بیرونی کردن پریشانی، ذهن را سبک می‌کند و فرد 
را از چرخه نشخوار ذهنی خارج می‌سازد. در این روند، مغز بخشی از بار عاطفی را 
به صفحه منتقل می‌کند و فرد می‌تواند با فاصله بیشتری به تجربه خود نگاه کند.

این شــیوه همچنین نشان داد که نوشــتن کاری پیچیده و چندلایه است: 
حافظه، تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و حتی سیستم‌های حرکتی و دیداری درگیر 
می‌شــوند. همین فعالیت یکپارچه به مغز کمک می‌کند تجربه‌های پراکنده را 
ســازمان‌دهی و به خاطره‌های قابل فهم تبدیل کنــد؛ آمادگی‌ای که مدیریت 

احساسات را آسان‌تر می‌کند.
کارکرد نوشتن به همین‌جا محدود نیست. تحقیق‌های تصویربرداری مغزی 
نشان می‌دهد نام‌گذاری احساسات از یک کلمه ساده تا جمله‌های دقیق می‌تواند 
آمیگدالا را آرام و قشــر پیش‌پیشــانی را فعال کند؛ یعنی همان بخش‌هایی که 
مسئول تنظیم هیجان و تصمیم‌گیری‌اند. در نتیجه فرد از واکنش‌های غریزی 
فاصله می‌گیرد و به »پاســخ« سنجیده نزدیک می‌شود. حتی نوشتن فهرست 

کارهای روزانه، به دلیل فعال کردن همین شبکه‌ها، می‌تواند تمرکز را بازیابد.
نوشتن از طرفی عمل »معناسازی« است. پژوهش‌ها نشان می‌دهد نوشتن 
حس عاملیت را تقویت می‌کند و به فرد امکان می‌دهد تجربه‌هایش را بازتعریف 
کند. به همین دلیل است که بسیاری از متخصصان نوشتن را نوعی اندیشیدن 
می‌دانند، نه‌فقط ثبت احساس. با این نگاه، نوشتن می‌تواند هویت فردی را شکل 

دهد و باز شکل دهد.
با وجود این، تصویری که رسانه‌ها از تاب‌آوری ارائه می‌کنند معمولاً اغراق‌آمیز 
است: روایت‌های قهرمانانه از عبور از فاجعه‌ها یا خوش‌بینیِ بی‌وقفه. اما واقعیت 
روزمره چیز دیگری است. بسیاری از مردم تاب‌آوری را همین حالا و بی‌آنکه نامی 
بر آن بگذارند تمرین می‌کنند؛ از نوشــتن نامه‌هایی که هرگز ارسال نمی‌شود تا 
یادداشت‌هایی که خشــم یا نگرانی را تخلیه می‌کند. این رفتارهای کوچک در 

مجموع الگوی سازگاری را می‌سازند.
پژوهشگران چند توصیه ساده نیز برای ساختن عادت نوشتن مطرح کرده‌اند: 
نوشــتن با دست که ریتم فکر را کند و شــفاف می‌کند؛ نوشتن روزانه حتی در 
چند خط؛ نوشتن پیش از واکنش نشــان دادن؛ نوشتن نامه‌هایی که هدفشان 
فقط تخلیه ذهن است؛ و نگاه کردن به نوشتن به عنوان یک فرایند که بازنویسی 
و بازاندیشــی را شامل می‌شــود. همه این‌ها به فرد کمک می‌کند احساسات را 

مدیریت و خودآگاهی را تقویت کند.
در نهایت، تاب‌آوری الزاماً در دل تجربه‌های بزرگ تعریف نمی‌شــود؛ گاه در 
یادداشت‌های روزمره‌ای است که مردم سرسری می‌نویسند، ایمیل‌هایی که رد و 
بدل می‌شود یا حتی تکالیفی که دانشجویان برای استادان می‌نویسند. نوشتن در 
این معنا، سازوکار سازگاریِ در حال وقوع است؛ ابزاری ساده اما توانمند که مغز و 

ذهن را بازآرایی می‌کند.

یادداشت

الهه شمس

رضا امیرخانی ملاقات ممنوع شد
بامداد جنوب: خانواده رضا امیرخانی نویســنده کشــور، با انتشار پیامی از 
دوستداران این نویسنده خواستند تا برای دیدار از او به بیمارستان مراجعه نکنند.

در متن این پیام نوشته شده است: »بیمار بستری در بخش آی‌سی‌یو به سبب 
اتصال وســایلی مثل سوند نسبت به عفونت آسیب‌پذیر است. رفت و آمد زیاد به 
آی‌سی‌یو موجب ورود میکروب‌ها به داخل بخش، توسط افراد و نیز مختل شدن 

محیط استریل بخش است.
حضور بیش از حد افراد در بخش مانع خدمت‌رسانی کادر درمان به بیمار است 
که نیاز به مراقبت مستمر و پیاپی دارد. پزشک معالج رضا امیرخانی عزیز هرگونه 

ملاقاتی را در تمام ساعات روز مطلقا ممنوع اعلام کرده‌اند.«
امیرخانی از نویسندگان تاثیرگذار معاصر اســت که وضعیت سلامتی او در 
روزهای اخیر دائما از سوی رسانه‌ها بازتاب داده شده، همچنین از سوی مقامات 
رصد می‌شــود تا جایی که حتی از سوی دفتر مقام معظم رهبری با همسر آقای 
رضا امیرخانی تماس گرفته شــد. در این تماس، ضمن ابلاغ سلام و نگرانی رهبر 
معظم انقلاب از حادثه پیش آمده برای این نویسنده متعهد کشورمان، تأکید شد 
که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دعاگوی سلامتی و بهبود وی هستند. همسر آقای 
امیرخانی نیز در این تماس از رهبر معظم انقلاب تشــکر کرده و از همه خواست 

برای سلامتی وی دعا کنند.
یادآوری می‌شــود، رضا امیرخانی نویسنده صاحب‌نام، یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴ 
بر اثر سقوط از پاراگلایدر آســیب دیده و اکنون در بیمارستان بستری است. به 
گفته پزشکان، امیرخانی از چند ناحیه دچار شکستگی و آسیب شده و در بخش 

مراقبت‌های ویژه تحت نظر و درمان است.
رضا امیرخانی زاده‎ ســال ۱۳۵۲ در تهران است و در دانشگاه صنعتی شریف، 
مهندسی مکانیک خوانده است. از میان آثار این نویسنده می‌توان به کتاب‎هایی 
همچون »ارمیا«، »ناصر ارمنی«، »من او«، »از به«، »داستان سیستان«، »نشت 
نشا«، »بیوتن«، »سرلوحه‌ها«، »نفحات نفت«، »جانستان کابلستان«، »قیدار« و 

»نیم‌دانگ پیونگ‌دانگ« اشاره کرد.

گزارش



بسکتبالیست‌های ایرانی در انتخابی جام جهانی‌ رکورد زدند

پایان دور مقدماتی مسابقات قهرمانی هندبال در کرمانشاه؛

امروزه هندبــال به‌عنوان یــک ورزش گروهی 
شناخته می‌شــود که هر تیم با در اختیار داشتن 
هفت بازیکن فعال در مقابل حریف بازی می‌کند. 
بازیکنان هرکدام جایگاه مشخصی داشته و وظایف 
خاصی را بر عهده‌دارند اما هدف اصلی همه آن‌ها زدن 
گل و قرار دادن توپ در درون دروازه حریف و کسب 
امتیاز است. هندبال یکی از ورزش‌هایی است که با 
دست انجام می‌شود و توپ عمدی و یا سهوی نباید 
به‌پای بازیکن برخورد کند. رشــته ورزشی هندبال 
انواع مختلفی دارد که در ایران هندبال ســالنی و 
ساحلی دارای جذابیت و محبوبیت بیشتری است و 
در بخش آقایان و بانوان در سطح ملی و بین‌المللی 
از جملــه المپیک و مســابقات جهانی افتخارات 

زیادی کسب کرده است.
اســتان بوشهر به‌ویژه شهرســتان دشتستان 
نیز در رشــته هندبال جایگاه ویژه‌ای در ســطح 
کشور دارد و دارای ورزشکاران توانمند و مستعدی 
است که در رده‌های مختلف در مسابقات خوش 
درخشــیده‌اند. در هفته جاری نیز شاهد برگزاری 
یازدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان 
پیشکســوتان کشــور بودیم که تیم شهرستان 
دشتســتان به‌عنوان نماینده اســتان بوشهر در 
این رقابت‌ها حضور دارد و با ســه پیروزی در دور 
مقدماتی خوش درخشیده است. خبرنگار بامداد 
جنوب در گفت‌وگویی با رئیــس هیات هندبال 
شهرستان دشتســتان به بررسی شرایط این تیم 

در مسابقات پرداخته‌ است.
رئیس هیات هندبال شهرستان دشتستان در 
خصوص برگزاری یازدهمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی مردان پیشکسوتان کشور گفت: این دوره 
از رقابت‌ها به میزبانی کرمانشاه از روز شنبه هشتم 

آذر ماه آغاز شده و تا ۱۳ آذر ادامه خواهد داشت.
رضا مصباحی ادامه داد: ۱۲ تیم از یازده اســتان 
کشور شــامل کرمانشــاه )دو تیم(، ایلام، سمنان، 
مرکزی، اصفهان، تهران، کردســتان، یزد، بوشــهر، 
آذربایجان شرقی و مازندران در این مسابقات حضور 
دارند و در قالب ســه گروه چهــار تیمی به رقابت 

می‌پردازند.
پیروزی دشتستان در دور مقدماتی با سه بُرد

رئیس هیات هندبال شهرســتان دشتســتان 
بابیان اینکه دور مقدماتی این رقابت‌ها روز دوشنبه 
دهم آذر ماه به پایان رسیده است، افزود: در این دور 

از رقابت‌ها ۸ تیم برتر به مرحله بعد صعود کردند.
وی بیان کرد: تیم دشتســتان در گروه A قرار 
داشت که با تیم‌های کرمانشاه، سمنان و مازندران 
هم گروه بود. در گــروه B تیم‌های اصفهان، ایلام، 
کردستان و آذربایجان شرقی و در گروه C تیم‌های 
تهــران، یاران مــراد کرمی )کرمانشــاه( و مرکزی 

هم‌گروه شدند.
مصباحــی در خصــوص بازی‌هــای تیــم 
پیشکسوتان دشتســتان در دور مقدماتی گفت: 
بــازی اول تیم دشتســتان با مازندران بــود که با 
نتیجه ۲۰-۱۵ و اختلاف ۵ گل توانستیم این تیم را 

شکست داده و پیروز میدان باشیم.
رئیس هیات هندبال شهرســتان دشتســتان 
ادامه داد: بازی دوم در مقابل تیم ســمنان بود که 
بــا نتیجه 14-8 تیم حریف را شکســت و دومین 
پیروزی دل‌چســب را از آن خود کردیم. بازی سوم 
و آخرین بازی در مرحلــه مقدماتی با تیم میزبان 
کرمانشاه بود که با نتیجه 24-20 موفق به کسب 
سومین پیروزی شــدیم و به‌عنوان تیم سرگروه به 

مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کردیم.

به گفته مصباحی تیم هندبال پیشکســوتان 
شهرستان دشتستان در مرحله حذفی مسابقات 
با تیم تهران به رقابت خواهد پرداخت که در صورت 
پیروزی به مرحله یک چهارم نهایی صعود می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: هندبال دشتستان همیشه 
در همه رده‌های ســنی در بخش سالنی و ساحلی 
مطرح بوده و اتمام کننده کار که پیشکسوتان است 
نیز در طی ســال‌های اخیر مقام‌های متعددی در 

سطح کشور کسب کرده است.
مصباحی ادامه داد: تیم هندبال پیشکسوتان 
دشتســتان به‌عنوان نماینده شهرســتان حدود 
هشت سال است که در مسابقات قهرمانی حضور 
داشــته و در این رده ســنی مقام دار اســت. تیم 
دشتستان در اکثر مسابقات به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کرده و رتبه کسب نموده است و تقریباً 
پرافتخارترین تیم پیشکســوتان در سطح کشور 

محسوب می‌شود.
وی با اشــاره به کســب عناویــن مختلف تیم 
پیشکسوتان دشتستان در سطح کشور گفت: این 
تیم تاکنون یک مقام اول، دو مقام دوم، دو مقام سوم 
و یک مقام چهارمی را در مســابقات سطح کشور 

کسب کرده است.
مصباحی بابیان اینکه مسابقات پیشکسوتان 
هرســال با جــذب نیروهای جدید رده ســنی آن 
جوان‌تر می‌شــود، افــزود: تیم‌هــای مطرحی از 
شهرستان‌ها و اســتان‌های مختلف در کرمانشاه 
به‌عنوان یکی از شــهرهای هندبال خیز کشــور 

حضور داشتند.
رئیس هیات هندبال شهرســتان دشتستان با 
اشاره به سطح مسابقات از نظر کمی و کیفی بیان 
کرد: امســال رقابت‌های پیشکسوتان متفاوت‌تر 
از ســال‌های قبل برگزار شد. هرســال رده سنی 
شــرکت‌کنندگان در مسابقات 45 ســال بود که 
در ســال جاری حضور در این مسابقات با رده‌های 
سنی 59 سال نیز مجاز شد و شاهد حضور تیم‌ها با 

وضعیت بهتر و مطلوب‌تری بودیم.
مصباحی بابیان اینکه تاکنون از سوی هیچ نهاد 
یا صنعتی حمایت نشده‌ایم، گفت: هندبال استان 
بوشــهر به‌ویژه برازجان که در دوره‌های مختلف در 
لیگ برتر حضور داشــته تاکنــون از حمایت‌های 
صنایــع و نهاد خاصی بهره‌مند نشــده اســت و 

اسپانسر خاصی نداریم.
وی خاطرنشان کرد: از ناحیه شهرداری و به‌ویژه 
نماینده مردم شهرســتان دشتستان کمک‌هایی 
صــورت گرفته به‌ویژه برای شــرکت در این دوره از 
مســابقات از سوی نماینده دشتســتان امکانات 
خوبی برای تیم هندبال شهرســتان فراهم‌شــده 

است.
عملکرد رضایت‌بخش بازیکنان

مصباحــی در خصوص وضعیــت و عملکرد 
تیم پیشکسوتان هندبال دشتســتان بیان کرد: 
تیم پیشکسوتان شهرســتان برای حضور در این 
مسابقات حدود 4 ماه تمرین داشته و عملکرد آن‌ها 

در این رقابت‌ها رضایت‌بخش بوده است.
وی در خصوص اهداف و برنامه‌های پیش رو برای 
این رشته ورزشی، عنوان کرد: کمک‌های مقطعی 
تاثیر آن‌چنانی در وضعیت و ارتقاء تیم‌های ورزشی 
نخواهد داشت. برای برنامه‌ریزی و پیشرفت در این 
رشته ورزشی باید اسپانسر دائمی داشته باشیم تا 
به‌خوبی اهداف خود را مشــخص و برای آینده تیم 

برنامه‌ریزی خوبی کنیم.
مصباحــی ادامــه داد: هندبــال شهرســتان 

دشتســتان به‌عنوان یک تیم مقام دار در کشــور 
محسوب می‌شــود و تیم هندبال ساحلی کشور 
نیز دارنده مقام اول آســیا و اولین مدال جهانی را 
برای فدراســیون هندبال کرده است. انتظار داریم 
که مسئولین به‌ویژه اداره ورزش و جوانان به‌عنوان 
متولیــان این امر از تیم‌های ورزشــی در اســتان 
حمایت کرده و با جذب اسپانســر دائمی، زمینه و 
شرایط لازم برای ارتقاء و پیشرفت رشته‌های ورزشی 

را فراهم سازند.
مصباحی گفت: هندبال به‌عنوان یک برند است 
که ما از این عنوان بهره‌مند هســتیم. ما در استان 
بوشــهر دارای مربی تیم ملی، داوران بین‌المللی و 
قاره‌ای، بازیکنان مســتعد و ملی‌پوش و... هستیم 
و پتانســیل این را داریم که در لیگ برتر یک تیم 
داشته باشــیم. منابع و نیروی انسانی، کادر فنی 
همگی فراهم اســت ولی متاســفانه در مضیقه 

اسپانسر هستیم.
وی با اشــاره به اســامی بازیکنان تیم هندبال 
پیشکسوتان دشتســتان و کادر فنی گفت: امین 
بهزادی، فرشید بهادری، یدالله امینی، علی دهقان، 
عبدالرحیم متوسلی، علی سطحانیان، امیر بهزادی، 
هادی مصباحی، عظیم محمودی، مختار ســمل 
زاده، علی کشاورز، محراب قشقایی، رضا مصباحی، 
اسماعیل خاجی و فردین شاملی به‌عنوان بازیکنان 
در ترکیب تیم حضور دارنــد. کادر فنی این تیم را 
نیــز اردلان فرخنده )مربی( و اســمعیل محمدی 

)سرپرست( تشکیل می‌دهند.
 مصباحی با اشــاره به هندبال در دشتستان و 
ویژگی‌های این رشته ورزشــی بیان کرد: فعالیت 
هندبال در دشتســتان در دو بخش آقایان و بانوان 
اســت که در رده‌های ســنی و پایه‌های مختلف 
در حال فعالیت هســتیم و همچنین در ســطح 

شهرستان چندین آکادمی فعال هندبال داریم.
وی در خصوص هندبال ســالنی و علاقه‌مندان 
به این رشته ورزشی گفت: هندبال سالنی رشته‌ای 
مفرح، مهیج و رقابتی است که بازیکنان باید قدرت 
بدنی بالایی داشــته باشــند و به‌صورت حرفه‌ای و 
آماتور در ســالن برگزار می‌شود. هندبال در کشور 
جایگاه مشــخصی دارد و رشــته‌ای است که افراد 
می‌توانند در رده‌های پایین جذب‌شده و با فعالیت 
و تمرینات مداوم به تیم‌های بالاتری چون تیم ملی 

اعزام شوند.
رئیس هیات هندبال شهرســتان دشتســتان 
افزود: دشتســتان در زمینه هندبال در ســنوات 
گذشته جایگاه خوبی داشــته و رشته‌ای است که 
خانواده‌هــا می‌توانند با آســودگی خاطر فرزندان 
خود را برای آموزش و شرکت در مسابقات همراهی 
کنند. هندبال مسابقات آسیایی و جهانی دارد که 
می‌توانند پیشــرفت فرزندان خود را در این رشته 

شاهد باشند.
 مصباحی با اشاره به هندبال ساحلی بیان کرد: 
هندبال ســاحلی جذابیت بیشتری داشته و حتی 
خانواده‌ها نیز می‌توانند در این رشته فعالیت کنند.

وی ضمن قدردانــی از روزنامه بامداد جنوب در 
راســتای حمایت از رشته ورزشــی هندبال گفت: 
هندبــال به‌عنوان برند شهرســتان دشتســتان 
محســوب می‌شــود و انتظار داریم که رسانه‌ها از 
این رشته ورزشــی حمایت کرده و در انتشار اخبار 
و معرفی آن به جامعه کوشــا باشند. رسانه‌ها مایه 
دلگرمی و امیــد ما برای تلاش بیشــتر و آگاهی 
بخشی مسئولین نسبت به اهمیت این رشته‌های 

ورزشی هستند.

بامداد جنوب: دو ملی‌پوش کشــورمان طبق آمار اعلام شده در 
میان بلندترین و کوتاه‌ترین بازیکنان انتخابی جام جهانی قرار داشتند. 
پنجره اول انتخابی جام جهانی بســکتبال ۲۰۲۷ با حضور بازیکنان 
شاخص از سراســر جهان به پایان رســید و داده‌های جالبی درباره 
بلندتریــن، کوتاه‌ترین، پیرترین و جوان‌تریــن بازیکنان این رقابت‌ها 
منتشر شد. حسن علی‌اکبری و مبین شیخی دو ملی‌پوش کشورمان 
نامشان در این داده آماری قرار داشت، به‌طوری‌که علی‌اکبری به همراه 

۳ بازیکن ۲۱۸ ســانتی‌متری دیگر در رده دوم بلندقدترین بازیکنان 
قرار داشــت و مبین شــیخی نیز با ۱۷۵ ســانتی‌متر در رده ســوم 
کوتاه‌قامت‌ترین بازیکنان حاضر بــود. بلندترین بازیکن: رومارو گیل 
از جامائیکا با قد ۲۲۱ متر کــه پیش‌تر در پیش‌انتخابی قاره آمریکا 
عملکردی چشمگیر با میانگین ۱۳٫۷ امتیاز و ۱۴ ریباند در سه بازی 
داشت. کوتاه‌ترین بازیکن: یوکی توگاشی از ژاپن با قد ۱۶۷ سانتی‌متر 
که سرعت و دقت شــوتش جبران کمبود قدش را می‌کند. پیرترین 

بازیکن: خوان تلو از کلمبیا متولد ۱۱ مه ۱۹۸۵، )۴۰ سال( که همچنان 
در سطح بالا برای تیم ملی بازی می‌کند. جوان‌ترین بازیکن: استفان 
یوکســیموویچ از اســلوونی متولد ۱۶ نوامبر ۲۰۰۸ که ۱۷ ساله برای 
نخستین بار با تیم بزرگ‌سالان کشورش در این پنجره حضور داشت و 
توانست ۹ امتیاز و ۴ ریباند کسب کند. این فهرست بر اساس لیست 
نهایی بازیکنان تأییدشده در جلسات فنی تهیه‌شده و ممکن است 

برخی از این بازیکنان در پنجره اول بازی نکرده باشند.

بامداد جنوب: ستاد گاز، استقلال، نفت و گروه بهمن در هفته هفتم ليگ 
برتر بسکتبال بانوان موفق به شكست حریفانشان شدند.

در اولین دیدار هفته هفتم لیگ برتر بسکتبال بانوان، دو تیم بدون برد یعنی 
ســتاد گاز تهران و فرآور سبز شریف به مصاف هم رفتند کن طی آن ستاد گاز 
صاحب اولین برد شــد. پریسا کرمی از این تیم با ۳۵ امتیاز، ۱۱ ریباند، ۴ توپ 

ربایی، ۲ پاس گل و کارایی ٣٤ بهترین بازیکن زمین بود.
اســتقلال تهران در دومین دیــدار این هفته موفق به شکســت آکادمی 
بسکتبال سحر مدافع عنوان قهرمانی شــد و به چهارمین برد این فصل خود 
دست یافت. سابریا دین با ۲۷ امتیاز، ۳ ریباند، ۲ توپ ربایی و کارایی ۱۹ بهترین 

بازیکن استقلال و زمین بود.
در آبادان تیم نفت میزبان مشــهدی‌ها بود و موفق شد از این دیدار خانگی 
صاحب ٢ امتیاز کامل شود. ناهیده اسدی از تیم نفت بهترین بازیکن زمین بود، 
او با ۱۵ امتیاز، ۸ توپ ربایی، ۷ ریباند، ۳ پاس گل و کارایی ۲۰ موفق به کســب 

این عنوان شد.
در آخرین دیدار این هفته هم گروه بهمن در تهران مقابل کاســپین پیروز 
شد. معصومه اسماعیل‌زاده از گروه بهمن با ۱۱ امتیاز، ۱۴ ریباند، ۶ توپ ربایی 

و کارایی ۲۲ بهترین بازیکن این دیدار بود.

 پایان هفته هفتم لیگ بسکتبال بانوان 
با پیروزی میزبان‌ها

 پیشکسوتان دشتستان 
به یک‌هشتم نهایی صعود کردند

بامداد جنوب: جدیدترین رتبه‌بندی پینگ‌پنگ‌بازان دنیا با صعود چهار دختر 
پینگ‌پنگ‌باز برتر ایران در رتبه‌بندی جهانی همراه بود اما مردان سقوط کردند. 
رتبه‌بندی هفته چهل‌ونهم برترین راکت‌به‌دســتان دنیا در سال ۲۰۲۵ میلادی 
منتشر شد و ندا شهسواری، کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز زنان، جایگاه ۱۳۳ 

دنیا را در اختیار دارد و همچنان برترین بازیکن زنان ایران در رنکینگ است.
شیما صفایی با صعودی یک‌پله‌ای در جایگاه ۱۶۶ دنیا قرار گرفت، الینا رحیمی 
با هفت پله صعود در جایگاه ۲۵۴ ایستاد و مهشید اشتری بدون تغییر جایگاه ۳۰۷ 

دنیا را به خود اختصاص داد.
در بخش مردان، نوشاد عالمیان با یک پله سقوط در مکان ۸۹ دنیا قرار گرفت. 
بنیامین فرجی با یک پله سقوط در رتبه ۱۴۵ ایستاد و نیما عالمیان با دو پله سقوط 

در جایگاه ۱۷۰ قرار گرفت.
نوید شمس، نفر چهارم پینگ‌پنگ‌بازان ایرانی، در رتبه‌بندی جهانی با صعودی 

دوپله‌ای در جایگاه ۱۸۴ ایستاد.
نوجوانان پسر نیز پس از پایان رقابت‌های قهرمانی جهان جایگاهشان را ارتقا 
دادند و فراز شــکیبا در جایگاه دهم زیر ۱۵ ساله‌های دنیا ایستاد. مبین امیری در 
مکان ۱۷ دنیا و عرشــیا لرســتانی جایگاه ۲۱ برترین‌های زیر ۱۵ سال را به خود 
اختصاص داد. در بخش دختران نیز وانیا یاوری در مکان شــانزدهم رده سنی زیر 

۱۵ سال دنیا قرارگرفت.

صعود زنان و سقوط مردان در 
جدیدترین رنکینگ جهانی پینگ‌پنگ

بامداد جنوب: مســابقات بدمینتون بانوان دشتســتان به مناســبت 
گرامیداشــت هفته بسیج با حضور باشــکوه علاقه‌مندان این رشته در سالن 

مجموعه شهدا برازجان برگزار شد.
این مسابقه با هدف آماده‌سازی هرچه بهتر بازیکنان تیم، تقویت همکاری و 
تبادل مهارت و همچنین کاهش استرس در بازی و ارتقا سطح بازیکنان رشته 
بدمینتون دشتستان برگزار شد. در پایان مسابقات، به نفرات اول تا سوم هر رده 

سنی لوح تقدیر و جوایز ارزنده اهدا شد.

برگزاری مسابقات بدمینتون در دشتستان

بامداد جنوب: مهاجم مراکشــی المپیاکوس با بازگشــت به دوران اوج، 
جایگاه مهدی طارمی مهاجم بوشهری این تیم را به خطر انداخت.

ایوب الکعبی، مهاجم اول المپیاکوس که با افت مقطعی مواجه بود در ۳ بازی 
اخیر تیمش با زدن ۳ گل و یک پاس گل در آستانه بازگشت به دوران اوج است. 

بازگشت الکعبی به دوران اوج مساوی با نیمکت نشینی مهدی طارمی است.
کاپیتان تیم ملی ایــران در بازی اخیر تیمش به دلیل مصدومیت جزئی از 

لیست المپیاکوس خط خورد و الکعبی در این بازی هم گلزنی کرد.
سایت یونانی می‌نویسد که اوج‌گیری مجدد الکعبی در المپیاکوس جایگاه 
دیگر مهاجمان را به خطر می‌اندازد و خودش را به‌عنوان مهره ثابت خط حمله 
مطرح می‌کند. براساس گزارش سایت اسپورت ۲۴، الکعبی در این فصل با ۱۴ 
گل زده بهترین گلزن المپیاکوس اســت و گلزنی در ۳ بازی اخیر نوید به ثمر 

رساندن ۳۰ گل در این فصل را می‌دهد.

زنگ خطر برای طارمی در المپیاکوس

بامداد جنوب: با اعلام سخنگوی فدراســیون فوتبال، وحید کاظمی به 
عنوان داور شــهرآورد ۱۰۶ انتخاب شد و علی احمدی کمک داور بین المللی 

بوشهر نیز در این دیدار حضور خواهد داشت.
یکصدوششمین دربی پایتخت از ساعت 15 روز جمعه در چارچوب هفته 
دوازدهم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر باشــگاه‌های کشــور در ورزشگاه امام 

خمینی )ره( اراک برگزار می‌شود.
ترکیب داوری: وحید کاظمی داور وســط، علی احمدی و بهمن عبداللهی 

کمک‌داوران و حسین زمانی داور چهارم.

یک بوشهری کمک داور دربی ۱۰۶ شد‌‌‌‌

بامداد جنوب: دومین دیدار دوستانه ملی پوشان فوتبال زنان کشورمان 
برابر ازبکستان با نتیجه یک بر صفر به سود میزبان به پایان رسید.

تیم ملی فوتبال زنان کشــورمان در اولین دیدار دوستانه برابر ازبکستان با 
نتیجه دو بر صفر شکســت‌خورده بود. تیم ملی ایران خــود را برای حضور در 
رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال زنان آســیا آماده می‌کند که اســفند ۱۴۰۴ 
 A به میزبانی اســترالیا برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال زنان ایران در گروه
با اســترالیا )میزبان(، کره جنوبی و فیلیپین هم‌گروه اســت. هدایت تیم ملی 

کشورمان را در این مسابقات مرضیه جعفری به عهده خواهد داشت.

 دومین شکست زنان فوتبال ایران
 مقابل ازبکستان
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تیم ترسو نمی‌‎تواند برنده باشد!‌‌
بامداد جنوب: کارشناس فوتبال با بیان اینکه سه عامل باعث پیروزی 
در دربی خواهد شــد معتقد اســت که تیمی که با ترس وارد میدان شــود 
برنده از زمین خارج نخواهد شــد و نمی‌تواند به زیبا شــدن این بازی مهم 

کمک کند.
عبدالعلی چنگیز در خصــوص دربی ۱۰۶ که روز جمعه در اراک برگزار 
خواهد شــد گفت: متاسفانه در نبود بازی در ورزشــگاه آزادی شاید نتوان 
بــه این بازی دربی گفــت اما در هر صورت دو تیم برای بازی ســنتی آواره 
شده‌اند و باید از این شهر به آن شهر بروند. تیمی که می‌خواهد در این دیدار 
برنده از زمین خارج شــود باید سه فاکتور لازم را داشته باشد. اول همدلی و 
صمیمیت در بین همه اعضــای تبم که نقش تعیین‌کننده دارد. دوم گوش 
دادن به فرامین تاکتیکی ســرمربی برای موفقیت و ســوم بــا تفکر برد به 
میــدان رفتن. تیم باید از لحاظ روحی و روانی آماده شــود تا بتواند برنده از 

زمین خارج شود.

چنگیز در ادامه تاکید کرد: تیمی که در دربی با ترس وارد زمین بشــود 
به‌طــور حتم برنده از زمین خارج نخواهد شــد. البته‌ دو تیم بااحتیاط وارد 
زمین خواهند شــد تا گل دریافت نکنند اما تیمی که شــجاع نباشــد و با 
اســترس وارد زمین شــود تمرکز خود را از دســت داده و با استرس بازی 

خواهد کرد که باعث اشــتباه خواهد شد و تیم آسیب‌پذیر خواهد شد.
کارشــناس فوتبال در خصوص عملکرد خط دفاع هم گفت: مدافعان در 
دربی باید تمرکز لازم را داشته باشند و بدون اشتباه بازی کنند. در استقلال 
آشــور ماتف نظم خوبی به استقلال داده و آرامش در خط دفاع شکل گرفته 

و رستم می‌تواند یکی از تأثیرگذارترین نفرات در دربی باشد
وی در خصوص هواداران استقلال هم گفت: حضور هواداران در ورزشگاه 
می‌تواند کمک موثری برای اســتقلال باشد. بازیکنان به حمایت هواداران 
نیاز دارند و طرفداران اســتقلال هم نباید تیــم را تنها بگذارند. هواداران از 
جدال و درگیری با طرفداران رقیب دوری کنند و تا سوت پایان بازی از تیم 

محبوبشان حمایت کنند تا در پایان بازی جشن پیروزی بگیرند.
چنگیــز در خصوص نتیجــه دربی ۱۰۶ گفت: به‌عنوان یک اســتقلالی 
دوســت دارم آبی پوشان برنده از زمین خارج شوند. استقلال شانس زیادی 
برای برنده شــدن دارند به شرطی که بدون اشتباه و بدون ترس بازی کنند.

گزارش

‌سرمربی فوتسال زنان 
مخالف دارد

بامداد جنوب: نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال از تمایل مسئولان هیات 
رئیسه با ادامه همکاری با شهرزاد مظفر خبر داد.

به نقل از ایسنا، تیم ملی ایران در اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان، در گروه 
D با تیم‌های برزیل، ایتالیا و پاناما هم‌گروه بود که ابتدا مقابل برزیل با نتیجه ۴ بر 
۱ شکست خورد، در دومین مسابقه ۶ بر ۲ از سد پاناما گذشت و در حساس‌ترین 
دیدار هم ۳ بر ۱ برابر ایتالیا شکست خورد تا با قرار گرفتن در رتبه سوم گروه خود از 

صعود به یک چهارم نهایی و جمع هشت تیم برتر جهان بازبماند.
فریده شــجاعی در مورد عملکرد تیم ملی در ایــن رقابت‌ها گفت: تیم واقعاً 
متحول شده بود و با بدشانسی بازی با ایتالیا را از دست داد. در مجموع تیم بسیار 
منسجم و خوبی داشتیم و بچه‌ها غیرت زیادی از خود نشان دادند. از نظر اخلاقی 

و رفتاری هم تیم بسیار متفاوتی بود.
او در مورد حمایت بازیکنان از شــهرزاد مظفر و نگرانــی از پایان همکاری با او 
بیان کرد: هنوز برای آینده صحبت نشده است. البته با خانم مظفر این صحبت را 
داشتیم که باید به تیم‌های نوجوانان و جوانان توجه کنیم. در حال حاضر مسابقات 
و تورنمنت خاصی نداریم و فرصت پشتوانه‌سازی فراهم است اما هنوز صحبتی در 
مورد همکاری یا پایان همکاری با خانم مظفر نداشته‌ایم. باید برای آینده برنامه‌ریزی 
کنیم. امیدوارم با حضور خانم مظفر آینده را بســازیم و روند رو به رشــدی داشته 
باشیم. شجاعی در پاسخ به این سؤال که نگاه فدراسیون همکاری با مظفر است؟ 
بیان کرد: خانم مظفر مربی باتجربه، توانمند و کاربلدی است. فکر می‌کنم باید او را 

حفظ کنیم. همه عوامل فدراسیون هم خواستار حفظ او هستند.
او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که نظر خانم مظفر در مورد همکاری با 
تیم ملی چیست، گفت: هنوز با او صحبت نکرده‌ایم چون تازه از سفر آمده و برای 

استراحت رفته‌اند. هفته آینده جلسه می‌گذاریم و برای آینده تصمیم می‌گیریم.
نایب رئیس زنان فدراســیون در مورد انتقاد به عملکرد شهرزاد مظفر در جام 
جهانی افزود: اصلًا قبول ندارم چون شــاهد بودم که تیم ملی تحول رو به رشدی 
داشت. خانم مظفر دشمن و مخالف دارد. تیم ملی هم این‌گونه است، یکی می‌رود 
و یکی می‌آید و پشت سرهم حرف می‌زنند، اما خانم مطفر را خیلی موفق، توانمند 

و کاربلد دیدم.
او در واکنش به این انتقاد که اگر تیم ملی در ســال‌های اخیر رها نمی‌شــد، 
نتیجه بهتری در جام جهانی می‌گرفت، گفــت: هیچ‌کدام از تیم‌های حاضر در 
جام جهانی رها نشــدند اما ما به دلایل مختلفی این تیم را از دست دادیم و از دنیا 
عقب افتادیم اما باز هم از هر جا که شروع کنیم، می‌توانیم در آینده نتایج خوبی را 
داشــته باشیم. باید از الان به فکر جمع‌وجور کردن تیم باشیم. علاوه بر استفاده از 

باتجربه‌ها، پوست‌اندازی را هم شروع کنیم.
شــجاعی در مورد پاداش به ملی‌پوشان فوتسال بیان کرد: بازی به بازی پاداش 
در نظر گرفتیم و مشــکلی از این نظر وجود نداشــت. حامی مالی هم داشتیم و 
فدراســیون هم اقدام به این کار کرد. از راه‌های مختلف پول و پاداش رسید و قابل 

قبول بود.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان‌پور



داستان
 نویسنده: رومن گاری نویسنده: رومن گاری

ترجمه: ابوالحسن نجفیترجمه: ابوالحسن نجفی
یــک روز که تــازه آفتاب ســرزده بود و 
شوننبام به‌ســوی لاپاز فرود می‌آمد در راه 
به یکی از این قافله‌ها برخورد که تماشــای 
آن‌ها همیشه لبخندی دوســتانه برلب او 
می‌آورد. قدم آهســته کرد و دســت پیش 
برد تا پوست یکی از آن حیوانات را در حین 
عبور نوازش کند. هرگز سگ یا گربه را که در 
آلمان فراوان بودند نوازش نمی‌کرد و هرگز به 
صدای پرندگان هم که در آلمان آواز می‌خواندند گوش نمی‌داد. بی‌شک گذارش از 

اردوگاه‌های مرگ تا اندازه‌ای او را نسبت به آلمانی‌ها محتاط کرده بود.
تازه نوک انگشتانش به پهلوی حیوان رسیده بود که ناگهان نگاهش بر چهره 
یک سرخ‌پوســت که از کنارش می‌گذشت متوقف ماند. مرد پابرهنه و پابرچین 
می‌رفت و عصایی در دســت داشت. شــوننبام در نظر اول چندان توجهی به او 
نکرد: نگاه سرسری‌اش نزدیک بود برای همیشه از چهره او دور شود. این چهره‌ای 
زرد و تکیده بود و منظری چندان ساییده و سنگ‌آسا داشت و گویی چندین قرن 
ذلت جسمانی آن را ســاخته بود؛ اما چیزی آشنا، چیزی از پیش دیده و در عین 
حال چیزی وحشــت‌آور و کابوس‌وار ناگهان در دل شوننبام جنبید و هیجانی 
بی‌اندازه در او برانگیخت؛ اما حافظه‌اش هنوز سر یاری نداشت. آن دهان بی‌دندان، 
آن چشم‌های خمار درشت و میشی که گویی چون زخمی جاودان به روی جهان 
دهان گشوده بود، آن بینی غم‌زده و مجموعه آن شکایت ابدی –نیمی پرسش و 
نیمی سرزنش– که در چهره مرد راه‌پیما موج می‌زد یک‌باره به تمام معنی روی تن 
خیاط –که پشت به او کرده بود و می‌خواست به راه خود برود– افکنده شد. فریاد 

خفه‌ای برآورد و سربرگرداند.
– گلوکمن! تو اینجا چه می‌کنی؟

بی‌اختیار به زبان یهودیان آلمانی ســخن گفته بــود و مردی که بدین‌گونه 
مخاطب قرار گرفته بود، چنان‌که گویی شــعله آتش او را سوزانده باشد، به کناری 
جستن کرد و در امتداد جاده پا به گریز نهاد. شوننبام با چالاکی بی‌سابقه‌ای که 
برخود گمان نمی‌برد او را دنبال کرد، درحالی‌که لاماها بی‌شتاب و مغرور به راه خود 
ادامه می‌دادند. در خم جاده به او رســید، شــانه‌اش را چنگ زد و وادارش کرد که 
بایستد. خود گلوکمن بود، هیچ شک نداشت. فقط شباهت قیافه نبود، بلکه آن 
حالت رنج و آن پرسش خاموش هرگز نمی‌توانست او را به اشتباه اندازد. چشمانش 
گویی پیوسته می‌پرســید: »چه می‌خواهید؟ از جان من چه می‌خواهید؟« در 
گوشه تنگنا، پشت به صخره سرخ، چون حیوانی به دام افتاده ایستاده بود، دهان 

گشوده و لب‌ها از روی لثه‌ها پس رفته.

یک پژوهش تازه نشــان می‌دهد مصرف 
روزانه سه تا چهار فنجان قهوه می‌تواند روند 
پیری زیســتی را در افراد مبتلا به اختلالات 
شدید روانی کندتر کند. این نوع پیری، سن 
ســلول‌ها و اندام‌های بدن را نشان می‌دهد و 
تحت‌تأثیر ژنتیک، ســبک زندگی و عوامل 

محیطی قرار دارد.
 مطالعــه‌ای منتشرشــده در مجلــه

 BMJ Mental Health نشــان داد افرادی که سه تا چهار فنجان قهوه در روز 
مصرف می‌کردند، از نظر زیستی حدود پنج سال جوان‌تر از کسانی بودند که قهوه 
نمی‌نوشــیدند. پژوهشگران بیش از ۴۰۰ بزرگســال نروژی مبتلا به اسکیزوفرنی، 
اختلال دوقطبی یا افسردگی روان‌پریشانه را بررسی کردند و طول تلومرهای آن‌ها را 
با نمونه خون اندازه گرفتند. نتایج نشان داد مصرف متوسط قهوه با طولانی‌تر شدن 
تلومرها و کاهش سن زیستی مرتبط است، در حالی که مصرف بیش از پنج فنجان 

هیچ اثر مثبتی ندارد.
تلومرها پوشــش‌های محافظ انتهای کروموزوم‌ها هستند که کوتاه شدنشان 
نشانه پیری سلولی است. قهوه با ترکیبات آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی می‌تواند 
استرس اکسیداتیو را کاهش دهد و سلامت سلولی را حفظ کند. با این حال، مصرف 
بیش از حد توصیه‌شده ممکن اســت نتیجه معکوس داشته و موجب آسیب به 

سلول‌ها شود.

 قهوه سن زیستی را 
کاهش می‌دهد

مطب

شهر باستانی بابل - عراق - احمد ظهرابی

برگی از تاریخ

اولیــن قانــون اساســی ایــران حاصــل انقلاب 
مشــروطیت بود. با وقوع انقلاب مشــروطیت زمینه 
لازم برای تدوین چنین قانونی همانند ســایر کشورها 
فراهم شــد. قانون اساسی بعدی در روزهای منتهی به 
پیروزی انقلاب اســامی و با افزایش احتمال سقوط 
سلطنت پهلوی و به دســتور امام خمینی)ره( تدوین 

شد. 
در تارنمای کتابخانه ملی ایران آمده اســت: پیش 
نویس این قانــون در پاریس به محضر امام ارائه و پس 
از تشــکیل دولت موقت برای بررسی به شورای عالی 
طرح هــای انقلاب واگذار شــد. دولــت موقت، متن 
اصلاحی پیش نویس اولیه را برای تصویب به شــورای 
انقلاب ارائه و شــورای انقلاب پس از اعمال نظر خود 
پیش نویس جدید را برای اعلام نظر به امام و چند تن 

از مراجع ارائه کرد. 
پس از آن، اختلافاتی دربــاره روند تصویب نهایی 
پیش نویــس پیش آمد. گروهی بر ضرورت تشــکیل 
مجلس مؤسســان قبل از همه  پرســی تأکید کردند. 
در مقابل، جریان دوم روند تشــکیل مجلس مؤسسان 
را زمانبر دانســته و به برگزاری همه پرسی و تصویب 
ســریع قانون اساسی از سوی مردم بر عدم تشکیل آن 
اصرار داشــتند. برای رفع اختــاف امام خمینی)ره( 
با پیشــنهاد تشــکیل مجلس خبرگان قانون اساسی 
موافقت کردند. بر این اساس، شورای انقلاب تصویب 
کرد که مجلس یادشــده تشــکیل و طرح پیشنهادی 
قانون اساســی بعد از بررســی در آن به همه پرســی 

گذاشته شود.
پیش نویس قانون اساســی در خــرداد 1358 در 
مطبوعات منتشــر شد و در اجرای فرمان رهبر انقلاب 
اســامی در 14 تیر 1358 »لایحــه قانونی انتخابات 
مجلس بررســی های قانون جمهوری اســامی« در 

شورای انقلاب تصویب شد.
بدیــن ترتیــب، نخســتین انتخابــات جمهوری 
اســامی ایران بــرای انتخاب نماینــدگان مردم در 
مجلس خبرگان قانون اساســی در 12 مرداد 1358 
برگزار شــد و مجلس خبــرگان در 28 مرداد 1358 

آغاز به کار کرد. 
مجلس خبرگان در 24 آبان همان سال و در شصت 
و هفتمین جلســه خود بررسی قانون اساسی کشور را 
به پایان رســاند. محصول نهایی این مجلس قانونی با 
یــک مقدمه، 12 فصل و 175 اصل بود که در روزهای 
11 و 12 آذر 1358 به همه پرســی گذاشــته شد و با 
استقبال مردم 99/5 درصد رأی مثبت را کسب کرد. 

رفراندوم قانون اساسی

ديهش رپویــز وخاهج اسل 1346 در رهش رهشوب متولد 
شــد. وی در 4 فروردین 1365 به شهادت رسید و پ‫س از ١١ 

اسل دسج رهطمش را هب رهش رهشوب ‫اتنقال داددن.

خاکریز
پرویز خواجه
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
05:19:20	اذان صبح

06:41:17	طلوع افتاب
11:55:03	اذان ظهر

17:08:48غروب آفتاب
17:27:02	اذان مغرب

23:14:04	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهارشنبه
12 آذر  1404

°30
°14

°26°25
°17 °10

بوشهر

°C26
°C12

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,189,300,0001,194,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,132,800,0001,138,200,000سكه بهار قديم1
616,200,000620,600,000سكه نيم بهار1
353,200,000357,600,000سکه ربع بهار1
171,300,000171,300,000سکه یک گرمی1

°29
°12

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,135,0001,144,000دلار امركيا
1EUR1,316,0001,326,000یورو
1GBP1,503,0001,513,000پوند انگلیس
1AED309,۰۰۰311,۰۰۰درهم امارات
1CNY160,۰۰۰161,۰۰۰یوان چین

قسمت 2

کهن‌ترین داستان جهانکهن‌ترین داستان جهان

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002697 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــای محمــد شــفیع  ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل حــوزه ثب
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن بوی
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 95705/04 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7332 اصلــی 
ــری  ــتای بوی ــبانکاره روس ــه ش ــش س ــع در بخ ــاک 7332 واق ــده از پ ــزی ش ــروز و مج مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــری مح ــرم بوی ــه ک ــای ال ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008002126 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد  ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
ــک  ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن ــفیع بوی ش
ــی  ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 42150/8 مت ــی ب ــن مزروع ــه زمی قطع
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــری مح ــرم بوی ــای الله ک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1206                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002730 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــای محمــد شــفیع  ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل حــوزه ثب
ــه  ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 898 ص ــماره شناس ــرم بش ــه ک ــد ال ــری فرزن بوی
ــی  ــی از 7332 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 106721/69 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع زمی
ــری  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بوی ــاک 7332 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــا مح ــی نی ــدر بلال ــای حی ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1207                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12
الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/11 هی ــماره 140460324002008059 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
عاطفــه دوراقــی بــه شناســنامه شــماره 6934 کدملــي 3501526466 صــادره بوشــهر 
فرزنــد رضــا در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 142/27 متــر مربــع قســمتی 
از پــاک شــماره فرعــی از 2023 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
ــده  ــی محــرز گردی ــای احمــد وثوق ــك رســمي آق ــداری از مال ــع در شــهر برازجــان خری واق
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1131                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/14 هی ــماره 140460324002008314 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــان  ــادره برازج ــي 3520527391 ص ــماره 2383 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــادی ب ــه قب عبدال
فرزنــد ولــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 52693/89 متــر مربــع 
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 7472 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای چهــوک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1139                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/05/18 هی ــماره 140460324002004508 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
اســمعیل کشــاورزی بــه شناســنامه شــماره 3184 کدملــي 5329591694 صــادره از 
ــه مســاحت 2865/24  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد غلامحســین در ششــدانگ ی ســعدآباد فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2834 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای هلپــه ای خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1165                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/27               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/12

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/05/26 هی ــماره 140460324002004728 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
اســمعیل کشــاورزی بــه شناســنامه شــماره 3184 کدملــي 5329591694 صــادره از 
ــه مســاحت 2341/14  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد غلامحســین در ششــدانگ ی ســعدآباد فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2834 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای هلپــه ای خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/10 هی ــماره 140460324002007989 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
مهــدی کشــاورزی بــه شناســنامه شــماره 91 کدملــي 3520878399 صــادره از دشتســتان 
ــع  ــر مرب ــاحت 2690/03 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــمعیل در شش ــد اس فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2834 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ــده  ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض ــک برازج مل
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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محیط زیست
 فناوری، ناجی مرجان‌های 

دریایی می‌شود
دانشمندان استرالیایی سامانه رباتیک 
تــازه‌ای را بــرای بازســازی بخش‌های 
آسیب‌دیده دیواره بزرگ مرجانی آزمایش 
می‌کنند. این طرح به رهبری »مؤسســه 
علوم دریایی اســترالیا« )AIMS( و در 
چارچوب برنامه »بازســازی و سازگاری 
صخره« )RRAP( اجرا می‌شود و هدف 
آن کاشــت مرجان‌های جوان در مقیاس 
وسیع با بهره‌گیری از دانش بوم‌شناسی، 

رباتیک دریایی و هوش مصنوعی است.
فناوری موسوم به DGS برای اســتقرار صدها هزار مرجان جوان پرورش‌یافته در 
مکان‌هایی طراحی شده که بیشترین شانس رشــد و بلوغ را دارند. این سامانه داده‌ها، 
حسگرها و خودکارسازی را ترکیب می‌کند تا مناطق مناسب صخره را شناسایی کرده 
و دستگاه‌های بذرپاشــی مرجان را در زمان و مکان دقیق رها کند. دوربین‌ها و تحلیل 

لحظه‌ای هوش مصنوعی کف دریا را بررسی کرده و سامانه را هدایت می‌کنند.
دستگاه‌های بذرپاشی مرجان اشیای کوچک سرامیکی هستند که کاشی‌هایی درون 
خود دارند و مرجان‌های جوان روی آن‌ها قرار می‌گیرند. این سازه‌ها هنگام استقرار روی 
کف دریا از مرجان‌ها در مراحل ابتدایی زندگی محافظت کرده و شــانس بقای آن‌ها را 
بسیار بیشــتر از حالت طبیعی می‌کنند. هرچند خودکارسازی بخش مهمی از پروژه 
اســت، اما سامانه برای پشتیبانی از گروه‌های انســانی طراحی شده و جایگزین آن‌ها 
نیست. قابلیت »نشانه‌گذاری جغرافیایی« امکان بازگشت تیم‌ها به همان نقاط و پایش 
بلندمدت رشــد مرجان‌ها را فراهم می‌کند. آزمایش‌ها فعلًا با شناورهای سرنشین‌دار 
انجام می‌شود، اما امید است در آینده از شناورهای سطحی خودکار )ASV( استفاده 
شود تا مقیاس کاشت مرجان‌ها افزایش یابد. در صورت موفقیت، این فناوری می‌تواند 
دامنه مشارکت فعالان دریایی، از مالکان سنتی تا شرکت‌های گردشگری، را گسترش 

دهد و به بازسازی پایدار دیواره بزرگ مرجانی کمک کند.

میراث
کشفی درباره قدیمی‌ترین ساز

محققــان اســپانیایی معتقدنــد 
صدف‌های شــیپوری کشف‌شــده در 
ســکونت‌گاه‌ها و معدن‌های نوسنگی 
کاتالونیا ممکن است جزو قدیمی‌ترین 
ســازهای موســیقایی شناخته‌شده 
باشــند. این صدف‌ها که به اواخر هزاره 
پنجم تــا اوایل هزاره چهــارم پیش از 
میلاد بازمی‌گردند، صدایی شبیه شیپور 
فرانسوی تولید می‌کنند و احتمالاً برای 
ارتباطــات راه‌دور یا اجرای موســیقی 

ابتدایی به کار گرفته می‌شده‌اند.
 میگل لوپث گارسیا، باستان‌شــناس و نوازنده ترومپت، همراه با همکارش مارگاریتا 
دیاس-آندرو از دانشگاه بارسلونا، در مقاله‌ای در مجله Antiquity توضیح داده‌اند که 
این صدف‌ها پس از مرگ حلزون‌های دریایی جمع‌آوری شــده و نوک آن‌ها بریده شده 
است؛ نشانه‌ای از اســتفاده غیرخوراکی و کاربرد به‌عنوان شیپور. آن‌ها در نوامبر ۲۰۲۴ 
آزمایش‌های صوتی روی هشــت صدف انجام دادند و توانستند صدایی قدرتمند و پایدار 

تولید کنند.
 گارسیا می‌گوید تنُ صدای این صدف‌ها می‌تواند بینشی درباره زندگی مردمان ۶۰۰۰ 
سال پیش ارائه دهد. او تأکید کرد که این سازها اساساً از نخستین فناوری‌های صوتی بشر 
هستند و شــیوه تولید صدا در آن‌ها مشابه سازهای بادی برنجی مدرن مانند ترومپت و 
ترومبون است، با این تفاوت که صدف‌ها اجداد بسیار کهنی محسوب می‌شوند. همچنین 
امکان بداهه‌نوازی و تغییر تنُ و نت‌ها با این ســازها وجود دارد. این پژوهشگران معتقدند 
صدف‌های شیپوری علاوه بر موســیقی، به‌عنوان ابزار ارتباطی میان جوامع مختلف یا 

کشاورزان اطراف سکونت‌گاه‌ها استفاده می‌شده‌اند. 
گارسیا افزود این فناوری صوتی یکی از قدیمی‌ترین و پایدارترین روش‌های تولید صدا 
در اروپا اســت. نمونه‌ای مشابه نیز در غار مارسولاس فرانسه کشف شده که قدمت آن به 
حدود ۱۸ هزار سال پیش از میلاد می‌رسد و نشان می‌دهد این نوع سازها هزاران سال در 

فرهنگ‌های مختلف مورد استفاده بوده‌اند.
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